
لزوم تغییر پارادایم از دورزدن به خنثی‌سازی تحریم‌ها

اقتصاد ایران در تله بقا
در شــرایط بازگشــت تحریم‌های فصل هفتم منشور ملل متحد، تحلیل دقیق تجربه‌ی اقتصاد 
ایران در مواجهه با فشارهای بین‌المللی و ترسیم نقشه راه گذار از دور زدن به خنثی‌سازی و رشد 

اقتصادی پایدار، نه یک انتخاب، بلکه یک ضرورت استراتژیک انکارناپذیر است.
به گزارش تسنیم، اقتصاد ایران دهه‌هاست که با اشکال گوناگون این فشارها دست و پنجه نرم 
می‌کند و در طول این مسیر، مجموعه‌ای پیچیده از مکانیسم‌های دفاعی و تطبیقی را توسعه داده 
است. با این حال، درک عمیق این تجربه نشان می‌دهد که بقا لزوماً به معنای توسعه و پیشرفت 
نیست. تاب‌آوری حاصل از این سال‌ها، شمشیری دولبه بوده است: از یک سو، مانع از فروپاشی 
کامل اقتصادی در برابر شوک‌های سهمگین شده و از سوی دیگر، با نهادینه کردن ساختارهای 
ناکارآمد، ایجاد رانت‌های پنهان و تضعیف شــفافیت، خود به مانعی جدی بر ســر راه اصلاحات 
بنیادین اقتصادی بدل شده است. بررسی تحلیلی این مسیر، می‌تواند الزامات عبور از وضعیت 
فعلی را آشــکار ســازد.تجربه تاریخی ایران در کاهش اثر تحریم‌ها، به‌ویژه در دهه اخیر و پس از 
اعمال کارزار فشــار حداکثری، نمایشــی از خلاقیت تاکتیکی در سطوح خرد و کلان بوده است. 
در بخش حیاتی انرژی، ایران با بهره‌گیری از ناوگان ارواح، خاموش کردن عامدانه‌ی سامانه‌های 
ردیابی )AIS(، عملیات پیچیده‌ی انتقال نفت کشتی به کشتی در آب‌های بین‌المللی و استفاده 
از کشــورهای واســط به عنوان مراکز امتزاج و تغییر برند نفت خام، توانســت بخش قابل توجهی 
از صادرات خود را حفظ کند. در حوزه‌ی مالی، با مسدود شدن دسترسی به شبکه سوئیفت  با 
هدف انزوای سیســتم بانکی، ایران به ناچار به ســمت شبکه‌های مالی غیررسمی، سیستم‌های 
تهاتر، استفاده گسترده از شبکه‌های صرافی و حتی بهره‌گیری محدود از ارزهای دیجیتال سوق 
یافت. این ساختارهای موازی، اگرچه شریان حیاتی واردات کالاهای اساسی را باز نگه داشتند، 
اما شفافیت را قربانی کرده و هزینه‌های مبادله را افزایش دادند؛ هزینه‌ای که نهایتاً در قالب تورم 
به مصرف‌کننده نهایی تحمیل می‌شد.مقایسه‌ی این تجربه با سایر موارد مشابه بین‌المللی، بسیار 
روشنگر است. تجربه‌ی روسیه پس از سال 2022، به دلیل مقیاس بسیار بزرگتر اقتصاد، ذخایر 
ارزی عظیم انباشته‌شــده پیش از جنگ و نقش حیاتی آن در بازارهای جهانی انرژی، متفاوت 
بود. مسکو با اجرای سیاست قلعه روسیه و چرخش سریع به سمت بازارهای آسیایی، توانست 
شــوک اولیه را بســیار بهتر از آنچه تحلیلگران غربی پیش‌بینی می‌کردند، مدیریت کند. روسیه 
از تجربه‌ی انزوای بانکی ایران درس گرفته بود و پیشــاپیش زیرســاخت‌های پرداخت جایگزین 
)مانند SPFS و کارت‌های Mir( را توســعه داده بود. با این حال، هر دو کشــور در بلندمدت با 
چالش مشترک زوال فناوری و کاهش بهره‌وری ناشی از قطع دسترسی به تکنولوژی‌های پیشرفته 
مواجه‌اند. در سوی دیگر طیف، تجربه‌ی ونزوئلا قرار دارد که نشان داد تحریم‌های خارجی زمانی 
که با ســوءمدیریت شــدید داخلی، فروپاشــی نهادی و ابرتورم همراه شوند، می‌توانند به سادگی 
به یک فاجعه انسانی تمام‌عیار منجر شوند. ایران، برخلاف ونزوئلا، توانست به دلیل وجود یک 
بوروکراسی دولتی کارآمدتر، بخش خصوصی انعطاف‌پذیر و تجربه تاریخی طولانی‌تر در مدیریت 
بحران، از فروپاشی کامل جلوگیری کند. تجربه‌ی کوبا نیز که طولانی‌ترین رژیم تحریمی مدرن 
را تحمل کرده، حاکی از بقا در سطح پایین است؛ اقتصادی که زنده ماند اما برای دهه‌ها از رشد 
واقعی بازماند و به شدت به عواملی چون گردشگری و کمک‌های خارجی وابسته شد.درسی که 
اقتصاد ایران از این سال‌ها آموخته، عمدتاً در حوزه‌ی مدیریت بقا بوده است، نه راهبری توسعه. 
ایران آموخت که می‌تواند بدون دسترسی به سیستم مالی غرب زنده بماند، نفت خود را بفروشد 
و کالاهای اساسی را تأمین کند. این دستاورد یک جنبه روانی مهم نیز داشت و آستانه‌ی تحمل 
جامعه را در برابر فشارهای اقتصادی به شکلی غیرمنتظره افزایش داد. با این حال، مشکل اساسی 
آنجاســت که دور زدن تحریم به یک هدف فی‌نفســه تبدیل شــد و از یک تاکتیک موقت به یک 
استراتژی دائمی تغییر ماهیت داد. این فرآیند، به طور سیستماتیک، منجر به ایجاد رانت‌های 
عظیم برای بازیگران خاصی )چه در بخش دولتی و چه خصوصی( شد که در شبکه‌های مبهم و 
غیرشفاف تجارت خارجی فعالیت می‌کردند. این ساختار رانتی، به نوبه‌ی خود، اکنون به یکی از 

موانع داخلی در برابر اصلاحات اقتصادی تبدیل شده است.
گذار از این تله و نگریســتن به افقی فراتر از دور زدن، مســتلزم یک تغییر پارادایم اساســی از بقا به 
خنثی‌ســازی فعال و رشــد درون‌زا اســت. این امر نیازمند مجموعه‌ای از راه‌حل‌های جزئی‌نگر و قابل 
اجراست که بر اصلاحات عمیق داخلی متمرکز باشند، نه صرفاً یافتن مسیرهای جدید و پیچیده‌تر 
برای فروش نفت. اولین و حیاتی‌ترین گام، مهار تورم مزمن از طریق انضباط پولی و مالی سختگیرانه 
اســت. تحریم‌ها ذاتاً تورم‌زا هســتند )عمدتاً از طریق شوک ارزی(، اما این سیاست‌های پولی داخلی 
)مانند تأمین کسری بودجه دولت از طریق استقراض از بانک مرکزی و رشد پایه پولی( است که این 
شوک موقت را به تورمی پایدار و دورقمی تبدیل می‌کند. استقلال واقعی بانک مرکزی و توقف قطعی 
تأمین مالی دولت از سیستم بانکی، پیش‌نیاز هرگونه ثبات اقتصادی است، حتی در سخت‌ترین شرایط 
تحریمی. بدون مهار تورم و ایجاد پیش‌بینی‌پذیری در اقتصاد کلان، هرگونه برنامه‌ریزی برای تولید و 
سرمایه‌گذاری بلندمدت بی‌معنا خواهد بود. دومین راه‌حل، تمرکز استراتژیک بر توسعه‌ی زنجیره‌ی 
ارزش به جای پافشاری بر سیاست جایگزینی واردات به هر قیمتی است. تجربه گذشته ایران، به‌ویژه 
در صنایعی مانند خودرو، نشــان داده که سیاســت جایگزینی واردات اغلب به تولید کالاهای نهایی 
بی‌کیفیت، گران و غیررقابتی منجر شده که صرفاً در پناه تعرفه‌های حمایتی بالا به حیات خود ادامه 
می‌دهند. در مقابل، خنثی‌سازی واقعی تحریم‌ها نیازمند سرمایه‌گذاری هدفمند در تولید کالاهای 
واسطه‌ای است که هم نیاز صنایع داخلی را با کیفیت مناسب تأمین کند و هم پتانسیل صادراتی در 
بازارهای منطقه‌ای داشته باشند. این امر مستلزم بازنگری جدی در سیاست‌های تجاری و ارزی است 
تا واردات مواد اولیه و ماشــین‌آلات برای بخش‌های مولد تســهیل شــود، نه کالاهای لوکس یا نهایی 
مصرفی.سومین محور ضروری، اصلاح فوری محیط کسب‌وکار است. تحریم‌ها به خودی خود هزینه 
تجارت با ایران را برای شرکای خارجی به شدت بالا می‌برد؛ بوروکراسی ناکارآمد داخلی، قوانین مخل 
و مکرر، و قیمت‌گذاری‌های دستوری نباید این هزینه را برای فعال اقتصادی داخلی و خارجی مضاعف 
کنند. مقررات‌زدایی و حذف فرآیندهای زائده و امضاهای طلایی، ارزان‌ترین و سریع‌ترین راه برای 
آزادســازی انرژی عظیم بخش خصوصی اســت. در شــرایط تحریم، دولت باید از نقش یک متصدی 
مداخله‌گر به نقش یک تسهیل‌گر هوشمند تغییر موضع دهد و امنیت سرمایه‌گذاری داخلی را به 
صورت واقعی تضمین کند. چهارمین راه‌حل، تنوع‌بخشی واقعی به سبد صادراتی، فراتر از نفت خام و 
محصولات پتروشیمی پایه است. ایران باید به صورت فعال بر صادرات کالاهای تحریم‌ناپذیر یا حداقل 
تحریم‌گریز تمرکز کند. این حوزه شامل خدمات فنی و مهندسی، محصولات دانش‌بنیان )به ویژه 
نرم‌افزار و فناوری اطلاعات(، گردشگری سلامت )با توجه به مزیت نسبی قابل توجه در هزینه‌های 
پزشکی( و کشاورزی با ارزش افزوده بالا )مانند فرآوری گیاهان دارویی و محصولات ارگانیک( می‌شود. 
توســعه‌ی این بخش‌ها نیازمند دیپلماســی اقتصادی فعال برای گشایش بازارهای هدف، به ویژه در 
میان همسایگان و کشورهای عضو پیمان‌های منطقه‌ای مانند اتحادیه اقتصادی اوراسیا و سازمان 
همکاری شانگهای است.پنجمین استراتژی کلیدی، توسعه‌ی زیرساخت‌های مالی مستقل اما کارآمد 
است. اتکا به صرافی‌ها و روش‌های غیررسمی، در بلندمدت ناپایدار، پرخطر و پرهزینه است. ایران باید 
سرمایه‌گذاری بسیار جدی‌تری بر ایجاد و تقویت پیمان‌های پولی دوجانبه با شرکای تجاری اصلی 
خود )مانند چین، روسیه، هند و ترکیه( و همچنین پیوستن فعالانه به پلتفرم‌های پرداخت جایگزین 
)مانند سیستم‌های در حال توسعه در چارچوب بریکس( نماید. این یک خنثی‌سازی استراتژیک است 
که وابستگی اقتصاد به دلار آمریکا را نه در سطح تاکتیکی )پیدا کردن راهی برای انتقال دلار(، بلکه در 
سطح سیستمی )حذف نیاز به دلار در مبادلات( کاهش می‌دهد.بنابراین، راه برون‌رفت از این شرایط، 
نه در ابداع روش‌های پیچیده‌تر برای فروش منابع زیرزمینی یا مبادلات پنهان، بلکه در یک چرخش 
پارادایمی شجاعانه به درون و اجرای اصلاحات ساختاری عمیق نهفته است. اقتصاد ایران امروز بیش 
از آنکه نیازمند لغو تحریم‌ها از خارج باشد، به شجاعت و اراده سیاسی برای اصلاح در داخل نیازمند 
است. این اصلاحات، فراتر از سیاست‌های پولی و مالی کوتاه‌مدت برای مهار تورم، مستلزم بازتعریف 
بنیادین نقش دولت در اقتصاد، تضمین واقعی امنیت سرمایه‌گذاری بخش خصوصی، برچیدن قاطعانه 
رانت‌های سیستمی، حاکمیت شفاف قانون در محیط کسب‌وکار و اولویت‌دهی مطلق به تولید واقعی 
و رقابت‌پذیر بر سفته‌بازی و دلالی است.تجربه تاریخی به وضوح ثابت کرده است که هیچ کشوری 
صرفاً با دور زدن محدودیت‌های خارجی به توسعه و پیشرفت دست نیافته است. رشد اقتصادی پایدار، 
همواره محصول یک محیط کسب‌وکار رقابتی، شفاف و باثبات داخلی بوده که توانسته است منابع 
داخلی را به طور کارآمد بسیج کند. از این رو، کلید خروج از بحران فعلی و حرکت فراتر از کاهش اثر 
تحریم‌ها به سوی رشد اقتصادی، و این مهم نه در واشنگتن، بروکسل یا وین، بلکه در تهران و در گرو 

اراده ملی برای اجرای اصلاحات بنیادی اقتصادی است.

 میراث شوک‌های ارزی
 و سیاست‌های ناهماهنگ
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اقتصاد ایران در سال‌های 
اخیر با تورمی مزمن مواجه 
بوده است؛ تورمی که نه تنها 
محصول افزایش نقدینگی، 

بلکه نمود آشــکار نوســانات نرخ ارز، انتظارات 
تورمی و شوک‌های بیرونی است. وقتی اقتصاد 
بــا تغییــرات ناگهانی در ارزش پول ملی مواجه 
می‌شــود، فعالان اقتصادی پیشاپیش قیمت‌ها 
را افزایــش می‌دهنــد و این چرخــه انتظارات، 
خــود به تورم واقعــی دامن می‌زند. تجربه دهه 
گذشــته نشــان داده اســت که حتی اقدامات 
بانک مرکزی در مهار نقدینگی، اگر با سیاســت 
ارزی و بودجه‌ای هماهنگ نباشــد، اثرگذاری 
محدودی دارد.از سال ۱۳۹۷ به بعد، جهش‌های 
ارزی و فشــارهای سیاسی و بین‌المللی اقتصاد 
را در معرض نوســانات شــدید قرار داده است. 
هدف‌گــذاری تورمی که در ســال ۱۳۹۹ آغاز 
شــد، از نظر مفهومی گام مثبتی بود اما فقدان 
ســازوکارهای فنی و هماهنگی میان نهادهای 
اقتصادی موجب شد نتیجه دلخواه حاصل نشود.

     3     سرمقاله

تقاضا بیدار شده، اما عرضه هنوز خواب است

 بازار مسکن
 در برزخ انتظار

ــکن  ــازار مس ــه ب ــی ک ــد، در حال ــان می‌ده ــی‌ها نش بررس
ــی  ــکن ط ــورم مس ــه، ت ــرار گرفت ــودی ق ــرایط رک در ش
ــورم در  ــوده اســت. رشــد ت ــاه گذشــته افزایشــی ب ســه م
ــورم  ــرخ ت ــش ن ــا ناشــی از افزای ــی، عمدت ــاه متوال ــه م س
ــات  ــت معام ــوده و در وضعی ــور ب ــطح کش ــی در س عموم
ــی  ــود تورم ــده رک ــار پدی ــکن را دچ ــازار مس ــر، ب صف
ــا و  ــر ط ــوازی نظی ــای م ــل، بازاره ــت. در مقاب ــرده اس ک
ــا  ــا ب ــد. ام ــد کردن ــتند و رش ــی داش ــی مثبت ــکه بازده س
ــه شــرایط موجــود در کشــور، رفتــار متقاضیــان و  توجــه ب
آینــده بــازار مســکن چگوننــه خواهــد بود؟منصــور غیبــی، 
ــوز  ــا تجارت‌نی ــو ب ــکن در گفت‌وگ ــازار مس ــناس ب کارش
ــه  ــد ک ــان می‌ده ــی نش ــات میدان ــرد: »مطالع ــرح ک مط
مراجعــه متقاضیــان خریــد و فــروش مســکن بــه بنگاه‌هــای 
ــش  ــزان پرس ــاک و می ــاوران ام ــه مش ــادی، از جمل اقتص
دربــاره قیمت‌هــا افزایــش یافتــه اســت.«او افــزود: »مــردم 
علاقــه دارنــد از قیمــت واقعــی ملــک خــود آگاه شــوند. در 
واقــع، پــس از گذشــت یــک دوره رکــود عمیــق کــه البتــه 
ــت  ــد وضعی ــل دارن ــردم تمای ــه دارد، م ــز ادام ــان نی همچن
قیمتــی ملــک خــود را درک کننــد و اگــر قصــد خریــد یــا 
فــروش بــرای افزایــش متــراژ آپارتمــان خــود را دارنــد، بــا 
ــازار  ــناس ب ــوند.«این کارش ــنا ش ــود آش ــای موج گزینه‌ه
ــی،  ــوی ذهن ــن تکاپ ــرد: »ای ــه ک ــه اضاف ــکن در ادام مس
روانــی و حتــی فیزیکــی در میــان مــردم، به‌ویــژه در 
مراجعــه بــه مشــاوران امــاک و بازدیــد از ملک‌هایــی کــه 
بــرای خریــد در نظــر دارنــد، قابــل مشــاهده اســت.«غیبی 
ــوز  ــه هن ــت آن اســت ک ــال، واقعی ــن ح ــا ای ــه داد: »ب ادام
فروشــندگان و مصرف‌کننــدگان واقعــی، اقــدام جــدی بــرای 
درخواســت یــا ثبــت ملــک خــود بــه منظــور فــروش قطعی 
ــن‌ رو،  ــزود: »از ای ــد.« او اف ــاک نکرده‌ان ــای ام در آژانس‌ه
به‌نظــر می‌رســد، تعــداد فایل‌هــای موثــر، مناســب و 

ــم اســت.  ــف ک ــاد در مناطــق مختل ــل اعتم قاب

2     

مهاجرانی: 

 دولت قصدی 
برای تغییر قیمت بنزین 

سهمیه‌ای ندارد

3     

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

‌بانک مرکزی بر نوسانات ارزی
 انگشت گذاشت

تغییر روایت از ریشه تورم

تناقض بزرگ در سیاست مالی دولت؛

 ۲۲۰۰ همت معافیت  برای
 یک درصد خاص

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

3     
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‌بازتاب شعارهای ضدآمریکایی
 در رسانه‌های جهان

 مراسم گرامیداشت روز ۱۳ آبان 
در سراسر کشور برگزار شد

2     

پزشکیان:

 تفویض اختیار به استان‌ها 
 برای رفع خودتحریمی‌ها

 انجام شد

از رکود تا ریسک‌زدایی؛ 

 بورس در مسیر بورس در مسیر
 بازگشت تدریجی سرمایه‌ها بازگشت تدریجی سرمایه‌ها

8     
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پایان تکرار تبصره‌ها؛ بودجه‌ وارد فاز جدید می‌شود

 دولت در مسیر
 بازطراحی بودجه‌ریزی

2    

۹۱ درصد مالیات‌ها الکترونیکی شد

 پایان عصر
 فاکتورهای کاغذی؟

گزارش تازه سازمان امور مالیاتی نشان می‌دهد سهم فاکتورهای کاغذی 
از مالیات خرید مؤدیان به کمتر از ۱۰ درصد کاهش یافته است.

به گزارش اکوایران، گزارش تازه ســازمان امور مالیاتی کشــور نشــان 
می‌دهد در دوره مالیاتی بهار 1404، تنها 9 درصد از مالیات و عوارض 
خرید ابرازی مؤدیان بر مبنای صورت‌حساب‌های کاغذی یا اطلاعات 

خارج از سامانه مؤدیان ثبت شده است.
بــر اســاس ایــن گزارش، بیش از 91 درصــد از تراکنش‌ها و اطلاعات 
مالی مرتبط با خرید مؤدیان در این دوره از طریق ســامانه مؤدیان و 
زیرساخت‌های الکترونیکی مرتبط ثبت و پردازش شده است. این آمار 
نشان می‌دهد روند گذار نظام مالیاتی کشور از صورت‌حساب‌های سنتی 
به سازوکار الکترونیکی با سرعت قابل‌توجهی در حال پیشرفت است.

به گفته کارشناسان سازمان امور مالیاتی، کاهش سهم صورت‌حساب‌های 
کاغذی در اظهارنامه‌های مالیاتی بیانگر آن است که مؤدیان به تدریج 
در حال انطباق کامل با الزامات سامانه مؤدیان هستند. این سامانه به 
عنوان یکی از محورهای کلیدی اجرای طرح پایانه‌های فروشــگاهی و 
صورت‌حســاب الکترونیکی، امکان رهگیری دقیق زنجیره معاملات و 

جلوگیری از صدور فاکتورهای غیرواقعی را فراهم می‌کند.
به‌علاوه، اســتفاده گســترده‌تر از سامانه‌های هوشمند موجب افزایش 
شفافیت در مبادلات اقتصادی، کاهش تخلفات مالیاتی و ارتقای دقت 
در برآورد درآمدهای دولت شــده اســت. بر اســاس برآوردها، نسبت 
اطلاعات الکترونیکی مؤدیان در برخی بخش‌های تولیدی و خدماتی 

به بیش از 95 درصد رسیده است.
ســازمان امور مالیاتی اعلام کرده اســت که تداوم این روند می‌تواند 

زمینه‌ســاز کاهش چشــمگیر فرار مالیاتی و صدور فاکتورهای صوری 
شود. به گفته مسئولان این سازمان، ثبت کامل تراکنش‌های مالی در 
بستر سامانه مؤدیان، امکان راستی‌آزمایی متقابل بین خرید و فروش 
را فراهم کرده و عملًا فضا را برای پنهان‌سازی درآمدها محدود می‌کند.

کارشناسان معتقدند که رسیدن به سهم 9 درصدی برای فاکتورهای 
غیرسامانه‌ای در بهار 1404، نتیجه مستقیم الزام واحدهای اقتصادی 
بزرگ و متوسط به ثبت تراکنش‌های خود در بستر الکترونیکی است؛ 
اقدامــی کــه در ادامه برای اصناف کوچک و واحدهای خرد نیز به اجرا 

درخواهد آمد.
در مجموع، گزارش جدید سازمان امور مالیاتی از افزایش ضریب نفوذ 
سامانه مؤدیان در ثبت اطلاعات خرید و فروش حکایت دارد. با توجه به 
هدف‌گذاری دولت برای حذف کامل فاکتورهای کاغذی تا پایان سال 
1405، انتظار می‌رود در دوره‌های آتی، ســهم اطلاعات غیرسامانه‌ای 

از کل مالیات ابرازی مؤدیان به کمتر از 5 درصد کاهش یابد.
تحول دیجیتال در ساختار مالیاتی کشور طی دو سال اخیر با محوریت 
ســامانه مؤدیان و پایانه‌های فروشــگاهی، یکی از مهم‌ترین برنامه‌های 
دولت برای ایجاد نظام مالیاتی هوشمند و داده‌محور بوده است. در این 
چارچوب، فرایندهای ســنتی مانند صدور فاکتور، بررســی اظهارنامه 
و تطبیق اطلاعات مالی مؤدیان جای خود را به ابزارهای سیســتمی 
داده‌اند که با اتصال برخط به شــبکه بانکی، گمرک، بورس و ســایر 
نهادهــای اقتصــادی، تصویر دقیق و لحظه‌ای از جریان درآمد و هزینه 

فعالان اقتصادی ارائه می‌دهند.
اســتفاده از زیرســاخت‌های هوشمند در تشــخیص و وصول مالیات، 
ضمن کاهش خطای انسانی در حسابرسی، به افزایش عدالت مالیاتی 
و شــفافیت اقتصادی منجر می‌شــود. داده‌های تجمیع‌شده از سامانه 
مؤدیان امکان تحلیل دقیق رفتار مالیاتی، کشــف مودیان پرریســک و 
پیش‌بینی درآمدهای مالیاتی را فراهم کرده است. به گفته کارشناسان، 
این روند نه تنها موجب تسهیل تعامل دولت و مؤدیان شده، بلکه پایه‌گذار 
نظامی کارآمد برای کنترل فرار مالیاتی و سامان‌دهی اطلاعات اقتصادی 

کشور خواهد بود.
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شرکت مخابرات ايران، منطقه مازندران در نظر دارد مناقصه با موضوع 
)) طرح حجمی Swap مرکز امام ساری فاز 5 منطقه مازندران (( را برگزار نماید.

متقاضيان شرکت درمناقصه مي توانند جهت کسب اطلاعات بيشتر به نشاني 
tci.ir  یا  mn.tci.ir  مراجعه نمایند.

آگهي مناقصه 1404/44 

روابط عمومي مخابرات منطقه مازندران

شرکت مخابرات ایران )سهامی عام(
منطقه مازندران

محمد رضا بابا حسینی - شهردار نسیم شهر 

مناقصه عمومی یک مرحله ای
بیمه درمان )تکمیلی( پرسنل شهرداری نسیم شهر سال ۱۴۰۵-۱۴۰۴

شهرداری نسیم شهر در نظر دارد فراخوان بيمه درمان) تکميلی( 
پرسنل شهرداری نسيم شهر به شماره ۲۰۰۴۰۹۳۹۸۰۰۰۰۰۳۴ را از 

طریق سامانه تدارکات الکترونيکی دولت برگزار نماید.
کليه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا 
بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونيکی دولت )ستاد( 

به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضيان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه نسبت 
به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونيکی )به صورت برخط (
 برای کليه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به 

عمل آورند.

مواعد زمانی
تاریخ انتشار فراخوان در سامانه ستاد ۱۴۰۴/۰۸/۰۸

مهلت دریافت اسناد فراخوان از تاریخ انتشار الی ۱۴۰۴/۰۸/۱۴
مهلت ارسال پيشنهادات از تاریخ انتشار الی ۱۴۰۴/۰۸/۲5

زمان بازگشایی پاکت ها ۱۴۰۴/۰۸/۲۶
نوع و مبلغ تضمين شرکت در فرایند ارجاع کار ۷.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال به 

شرح اسناد پيوستی در سامانه ستاد
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه مناقصه گزار : شهرستان بهارستان 
نسيم شهر ميدان هفت تير شهرداری نسيم شهرتلفن: ۰۲۱-5۶۷۷5۱۹۲
تاريخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۸/۰۷تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۸/۱۴

نوبت دوم
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پایان تکرار تبصره‌ها؛ بودجه‌ وارد فاز جدید می‌شود

 دولت در مسیر بازطراحی
 بودجه‌ریزی

یک لایحه جدید از ســوی دولت برای تصویب احکام تکراری بودجه های ســنواتی به 
مجلس ارسال خواهد شد.

به گزارش تسنیم، با تصمیم دولت و مصوبه مجلس شورای اسلامی، لایحه بودجه سال 
1405 با تغییرات شکلی و محتوایی مهمی مواجه خواهد شد. بر اساس این تصمیم، از 
امسال بخش‌های مختلف بودجه در دو قالب مجزا تدوین می‌شود: نخست، لایحه اصلی 
شــامل جــداول ارقــام و منابع و مصارف، و دوم، لایحــه‌ای جداگانه برای احکام دائمی و 

تکرارشونده که در بودجه‌های سنواتی سال‌های گذشته تکرار می‌شدند.
تمرکز دولت بر  تفکیک وظایف بودجه‌ای � 

طبق اعلام کارشناسان در سازمان برنامه و بودجه کشور، بررسی‌های کارشناسی برای 
اجرای این طرح از هفته گذشته آغاز شده و جلسات مشترکی میان کارشناسان بودجه‌ای، 

نمایندگان دستگاه‌های اجرایی دولتی و مرکز پژوهش‌ها در حال برگزاری است.
هدف از این اقدام، تفکیک دقیق احکام اجرایی و مقررات دائمی از احکام موقت سالانه 
عنوان شده است؛ موضوعی که به گفته کارشناسان، می‌تواند از تکرار بندها و تبصره‌های 
مشابه در لوایح بودجه سال‌های آینده جلوگیری کند و در نهایت موجب شفافیت بیشتر 
در تصویب و نظارت بر اجرای بودجه شود. هم اگکنون پیش نویس این لایحه اماده شده 

و در اختیار دستگاههای اجرایی قرار گرفته است.
آغاز بررسی احکام در دستگاههای دولت � 

در حال حاضر، بررسی‌های اولیه درباره تفکیک احکام دائمی از احکام موقت بودجه در 
دولت آغاز شده است. دستگاه‌های مختلف در حال ارسال نقطه‌نظرات خود به سازمان 
برنامه و بودجه هســتند تا پیشــنهادهای مرتبط با احکام دائمی بودجه‌ای در قالب یک 

بسته مستقل جمع‌بندی و در آینده نزدیک به هیأت دولت ارائه شود.
کارشناســان می‌گویند این روند با هدف ایجاد یک نظام منســجم‌تر در تنظیم احکام 
بودجه‌ای دنبال می‌شــود، به‌گونه‌ای که بخش‌هایی از قوانین که ماهیت دائمی دارند، 
هر ســال در فرآیند تدوین بودجه تکرار نشــوند و فقط در صورت نیاز به اصلاح، در قالب 

لایحه‌ای مشخص مورد بازنگری قرار گیرند.
زمان‌بندی جدید ارائه بودجه � 

مطابق برنامه‌ریزی‌های انجام‌شــده، دولت موظف اســت لایحه بودجه ســال 1405 را تا 
ابتدای دی‌ماه به مجلس شورای اسلامی ارائه کند. در این چارچوب، جداول اصلی بودجه 
شامل ارقام درآمدی، هزینه‌ای و منابع تأمین مالی از سوی دولت تهیه و پس از تصویب 

در هیأت وزیران به مجلس ارائه خواهد شد.
با این حال، احکام دائمی بودجه که در ســال‌های گذشــته همراه با لایحه اصلی ارســال 
می‌شدند، این بار به صورت مستقل و در قالب لایحه احکام ثابت بودجه تدوین و احتمالا 

در زمان‌بندی همزمان  به مجلس تقدیم می‌شوند.
پیچیدگی در تنظیم لایحه جدید � 

تنظیــم لایحــه احکام ثابت بودجه، به گفته کارشناســان مرتبط با بودجه ریزی، دارای 
پیچیدگی‌های فنی قابل توجهی اســت. اگرچه این احکام در ظاهر ثابت هســتند، اما در 
برخی موارد شــامل اعداد و ارقامی می‌شــوند که ممکن اســت هر سال با تغییراتی همراه 

باشــند. به عنوان مثال، میزان ســهم دولت، شــرکت ملی نفت و صندوق توســعه ملی از 
درآمدهای حاصل از صادرات نفت، از جمله مواردی است که شکل کلی آن ثابت است اما 
احکام دیگری مثل نرخ ارز کالاهای اساسی مقادیر عددی هستند که با توجه به شرایط 

اقتصادی و درآمدی کشور در هر سال تغییر می‌کند.
به همین دلیل، کارشناسان تاکید میکنند که اجرای این تفکیک بدون دقت کافی، ممکن 
اســت باعث بروز ابهام در هماهنگی بین دو لایحه )اصلی و احکام دائمی( شــود. از این 
رو، دولت قصد دارد پیش از ارائه رســمی لایحه، جلســات فشــرده‌ای با کمیسیون برنامه 
و بودجه مجلس برگزار کند تا هماهنگی‌های لازم میان دو بخش از بودجه برقرار شود.

هدف از تغییرات چه بود؟ چابک‌سازی نظام بودجه‌ریزی؟ � 
بر اســاس اظهارات کارشناســان بودجه ریزی خارج از دولت، هدف از اجرای این طرح، 
چابک‌ســازی و تســهیل فرآیند بودجه‌ریزی کشور است. در سال‌های اخیر، تکرار برخی 
احکام و تبصره‌های مشابه در بودجه‌های سنواتی باعث طولانی شدن فرآیند تصویب و 

افزایش حجم لایحه شده بود.
به گفته کارشناســان، جداســازی احکام ثابت از احکام متغیر می‌تواند موجب ســرعت 
بیشــتر در بررســی لایحه بودجه در مجلس شود و تمرکز کمیسیون‌های تخصصی را بر 
بخش‌های واقعی، یعنی منابع، مصارف و سیاست‌های اجرایی متمرکز کند. هرچند این 

موضوع باعث کاهش شفافیت بودجه سالیانه خواهد شد.
در مجموع، بودجه ســال 1405 اولین بودجه‌ای خواهد بود که با ســاختاری 
متفاوت از سال‌های گذشته تدوین می‌شود. در این ساختار جدید، احکام دائمی 
در قالــب لایحــه‌ای مجزا و بــا هدف تثبیت چارچوب‌های کلی مالی دولت تهیه 
می‌شــود، در حالی‌که ارقام و جداول درآمدی و هزینه‌ای طبق روال هر ســال در 

لایحه اصلی درج خواهد شد.

از رکود تا ریسک‌زدایی؛ 

بورس در مسیر بازگشت تدریجی سرمایه‌ها
کارشــناس بازار ســرمایه با اشــاره به بازگشت تدریجی بخشی 
از ســرمایه‌گذاران به بازار ســهام اظهار کرد: سهامداران باید در 

دریافت اطلاعات و تحلیل‌ها دقت بیشتری داشته باشند.
به گزارش میزان، پیام الیاس‌کردی، کارشــناس بازار ســرمایه 
اظهار کرد: بازار سهام چند نکته کلیدی دارد، نخستین مسئله، 
تغییر در نرخ دلار تالار‌ها است؛ به‌طوری‌که دلار تالار اول مرکز 
مبادله حدود ۷۱ هزار تومان و دلار تالار دوم نزدیک به ۹۷ هزار 

تومان معامله می‌شود.
وی افــزود: ایــن اختــاف ۲۰ تا ۳۰ درصــدی، به‌دلیل ماهیت 
کالا‌محوربودن بورس ایران، موجب رشــد ارزش سهام بسیاری 
از شــرکت‌ها شــده اســت. به گفته این کارشناس بازار سرمایه، بخش عمده فروش و صادرات شرکت‌های بورسی به دلار انجام 
می‌شود و به‌همین دلیل افزایش نرخ دلار، حتی در صورت نبود گزارش‌های مالی جذاب، به رشد شاخص‌ها منجر می‌شود.

الیاس‌کردی تصریح کرد: برخلاف گذشــته که تصور می‌شــد بازار ســهام با نرخ دلار آزاد حرکت می‌کند، امروز عامل اصلی 
تأثیرگذار بر بورس، افزایش نرخ دلار نیمایی است.

وی توضیح داد: در واقع، زمانی‌که دولت با محدودیت در عرضه ارز مواجه می‌شــود، نرخ‌های ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی 
یــا ۷۱ هــزار تومانــی به‌تدریــج جای خود را به دلار ۹۷ هزار تومانی می‌دهند. این مســئله باعث افزایش ارزش دلاری 
دارایی شرکت‌های بورسی و در نتیجه رشد بازار سهام می‌شود.کارشناس بازار سرمایه با اشاره به کاهش ریسک‌ها در 
بازار ســرمایه گفت: با عبور از ماه‌های تابســتان و کاهش تنش‌های منطقه‌ای، فضا برای بازار ســهام بهتر شده است.وی 
افزود: اگرچه غربی‌ها همچنان رویکرد تحریمی خود را ادامه می‌دهند، اما شرایط منطقه آرام‌تر شده و این موضوع در 
ایجاد ثبات نسبی در بازار تأثیر داشته است.الیاس‌کردی در ادامه به وضعیت گزارش‌های مالی شرکت‌ها اشاره کرد و 
گفت: گزارش‌های منتشرشده از سوی شرکت‌های بورسی را نمی‌توان کاملًا مثبت ارزیابی کرد. هرچند عملکرد برخی 
شــرکت‌های بزرگ بهتر از گذشــته بوده، اما هنوز گزارش‌ها در حدی نیســت که نشــانه رشــد پایدار و پویا در کل بازار 
باشــد.این کارشــناس بازار ســرمایه درباره رفتار ســرمایه‌گذاران در بازار بورس اظهار کرد: در هفته‌های گذشته حدود 
۲۳۶ هزار کد بورسی فعال در بازار وجود داشت که این رقم اکنون به ۴۰۰ هزار کد رسیده است.وی ادامه داد: هرچند 
هنوز آشــتی کامل مردم با بازار ســهام، مانند ســال ۱۳۹۹، اتفاق نیفتاده، اما رشــد اخیر بازار موجب بازگشت تدریجی 
بخشــی از ســرمایه‌گذاران شــده است.الیاس‌کردی تأکید کرد: در شــرایط فعلی، سهامداران باید در دریافت اطلاعات 
و تحلیل‌ها دقت بیشــتری داشــته باشــند. متأســفانه در فضای کنونی بازار، داده‌های نادرست و تحلیل‌های غیرواقعی، 
چه بیش‌ از‌ حد خوش‌بینانه و چه بدبینانه در حال انتشار است.این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه برخی فعالان 
بــازار به‌جــای تحلیــل منطقی، آرزو‌های خود را در قالب پیش‌بینی مطرح می‌کنند، عنوان کرد: همین موضوع می‌تواند 

تصمیم‌گیری سرمایه‌گذاران را تحت‌تأثیر قرار دهد.

تقاضا بیدار شده، اما عرضه هنوز خواب است

بازار مسکن در برزخ انتظار
 �  سجاد کرابی- گروه اقتصادی

بررســی‌ها نشــان می‌دهد، در حالی که بازار مســکن در 
شــرایط رکودی قرار گرفته، تورم مســکن طی ســه ماه 
گذشته افزایشی بوده است. رشد تورم در سه ماه متوالی، 
عمدتا ناشــی از افزایش نرخ تورم عمومی در سطح کشور 
بــوده و در وضعیــت معاملات صفر، بازار مســکن را دچار 
پدیده رکود تورمی کرده است. در مقابل، بازارهای موازی 
نظیر طلا و ســکه بازدهی مثبتی داشــتند و رشد کردند. 
اما با توجه به شرایط موجود در کشور، رفتار متقاضیان و 

آینده بازار مسکن چگوننه خواهد بود؟
منصور غیبی، کارشناس بازار مسکن در گفت‌وگو با تجارت‌نیوز مطرح کرد: »مطالعات میدانی نشان می‌دهد که مراجعه 
متقاضیان خرید و فروش مسکن به بنگاه‌های اقتصادی، از جمله مشاوران املاک و میزان پرسش درباره قیمت‌ها افزایش 

یافته است.«
او افزود: »مردم علاقه دارند از قیمت واقعی ملک خود آگاه شوند. در واقع، پس از گذشت یک دوره رکود عمیق که البته همچنان 
نیز ادامه دارد، مردم تمایل دارند وضعیت قیمتی ملک خود را درک کنند و اگر قصد خرید یا فروش برای افزایش متراژ آپارتمان 

خود را دارند، با گزینه‌های موجود آشنا شوند.«
این کارشناس بازار مسکن در ادامه اضافه کرد: »این تکاپوی ذهنی، روانی و حتی فیزیکی در میان مردم، به‌ویژه در مراجعه به 

مشاوران املاک و بازدید از ملک‌هایی که برای خرید در نظر دارند، قابل مشاهده است.«
غیبی ادامه داد: »با این حال، واقعیت آن است که هنوز فروشندگان و مصرف‌کنندگان واقعی، اقدام جدی برای درخواست 
یا ثبت ملک خود به منظور فروش قطعی در آژانس‌های املاک نکرده‌اند.« او افزود: »از این‌ رو، به‌نظر می‌رســد، تعداد 
فایل‌های موثر، مناســب و قابل اعتماد در مناطق مختلف کم اســت. این مســاله نشان می‌دهد که نیت فروشندگان برای 
فروش ملک خود هنوز قطعی نشده است.«غیبی در ادامه بیان کرد:‌ »مشاهدات و بررسی‌های ما نشان می‌دهد، در حال 
حاضر، فایل‌ها و املاک موجود در بازار، عمدتا مربوط به ماه‌های گذشــته هســتند و هنوز فروش نرفته‌اند. این خانه‌ها 
معمولا با ضعف‌هایی مانند موقعیت مکانی نامناســب، نور ناکافی یا دسترســی ضعیف مواجه هســتند و مدت‌هاست در 
بازار مســکن باقی مانده‌اند.«این کارشــناس بازار مســکن درباره آینده این بازار توضیح داد: »اگر در آینده نزدیک شــاهد 
ورود فروشندگان با فایل‌های باکیفیت و دارای موقعیت مکانی مناسب باشیم، می‌توانیم آن را نشانه‌ای از تکاپوی خرید 

و فروش دوباره در بازار مسکن بدانیم و چنین وضعیتی می‌تواند نویدبخش و امیدوارکننده باشد.«
آرامش نسبی در بازارهای موازی، احتمال بازگشت رونق به بازار مسکن را افزایش می‌دهد

این کارشناس بازار مسکن همچنین در در ادامه تاکید کرد که در صورت بروز آرامش نسبی در بازارهای موازی، احتمال بازگشت 
رونق به بازار مسکن وجود خواهد داشت.

تناقض بزرگ در سیاست مالی دولت؛

 ۲۲۰۰ همت معافیت
 برای یک درصد خاص

به گفته یکی از نمایندگان مجلس و براســاس گزارش ســازمان امور مالیاتی ســالیانه بیش از 
2200 همت معافیت مالیاتی معادل حدود 20 میلیارد دلار داده می‌شود که 98 درصد این 

معافیت‌ها محدود به 1 درصد شرکت‌های بزرگ است.
به گزارش تسنیم، میثم ظهوریان نماینده مجلس شورای اسلامی و عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس اخیراً در خصوص حجم بالای معافیت‌های مالیاتی با وجود مشکلات موجود کسری 
بودجه دولت گفت: براســاس گزارشــی که من از سازمان امور مالیاتی دریافت کرده‌ام، 2 هزار 
و 209 هــزار میلیــارد تومــان معافیت مالیاتی تعریــف کرده‌ایم که 98 درصد آن متعلق به 1 

درصد شرکت‌های بزرگ است.
وی افزود: در حال حاضر و براســاس قوانین نرخ مالیاتی شــرکت‌های کوچک و متوســط 25 
درصد اســت که با تمام تخفیفات به 18 درصد می‌رســد. این در حالی اســت که شرکت‌های 
بزرگ بین 4 تا 6 درصد نرخ مالیات دارند. این نرخ هم نتیجه همان معافیت‌های مالیاتی است 

که به اسم حمایت از تولید، حمایت از بازار سرمایه و مناطق محروم داده‌ایم.
ظهوریان با اشاره به مکالمات بین دولت و مجلس در خصوص کسری منابع موجود گفت: رئیس 
ســازمان برنامه و بودجه در مجلس اعلام کرد که ما گیر 3 میلیارد دلار برای ســرمایه‌گذاری 
در میادین نفتی هســتیم تا در نتیجه آن ســالی 8 میلیارد دلار درآمد کســب کنیم.  من به 
ایشان گفتم که شما 2 هزار و 209 هزار میلیارد تومان یعنی معادل 20 میلیارد دلار معافیت 

مالیاتی می‌دهید.
وی تاکید کرد: امسال با بندی که خود دولت به بودجه وارد کرد 150 هزار میلیارد تومان دیگر 
به معافیت‌های مالیاتی اضافه شد. من از یکی از معاونین سازمان برنامه و بودجه پرسیدم شما 
که منابع ندارید چرا این بند را در بودجه آوردید. پاسخ دادند که دو وزیر ما را مجبور کردند.

از سلسبیل تا پونک، متوسط قیمت هر متر تا ۱۲۰ میلیون تومان

 مسکن در تهران؛ دوردست‌تر از همیشه
بازار مسکن کشور طبق آخرین گزارش مرکز آمار ایران طی یکسال منتهی به مهر 
1404 تورم 36.6 درصدی داشــته که حدود 1 درصد از یکســال منتهی به شهریور 

کمتر بوده است.
به گزارش تسنیم، بر اساس جدیدترین آمار منتشرشده از سوی مرکز آمار ایران طی 
یکســال منتهی به مهرماه امســال، تورم بخش مسکن 36.6 درصد بوده که حدود 9 

دهم درصد کمتر از تورم شهریورماه 1404 ) 37.5 درصد( است.
در مهرماه امسال، بخش »مسکن، آب، برق، گاز و سایر سوخت‌ها« تورم 37.1 درصدی 
را تجربه کرده است. تورم ماهانه و نقطه‌به‌نقطه بخش مسکن در این ماه به‌ترتیب 3 

و 34 درصد اعلام شده است.
همچنین در بخش اجاره، تورم ســالانه 36.5 درصد ثبت شــده اســت. تورم سالانه 
خدمات نگهداری و تعمیر واحد مسکونی طی یک‌سال منتهی به مهر 1404 بالغ بر 
44.3 درصد بوده که در مقایسه با شهریورماه امسال 5 درصد کاهش نشان می‌دهد.

بررســی آگهی‌های منتشرشــده در پلتفرم‌های فروش مســکن نشان می‌دهد یک 
واحد مسکونی 18 سال ساخت واقع در سلسبیل با قیمت 2 میلیارد و 750 میلیون 

تومان عرضه شده است.
در شــهرک ولیعصر، واحد مســکونی 55 متری دارای پارکینگ و آسانســور )بدون 
انباری( با قیمت 4 میلیارد تومان فایل شــده اســت. همچنین آپارتمان 65 متری 
تک‌خواب واقع در باغ فیض با قیمت 9 میلیارد و 730 میلیون تومان، واحد 55 متری 
یک‌خواب بدون پارکینگ در تهرانپارس غربی با قیمت 5.5 میلیارد تومان و آپارتمان 
45 متری در امامزاده حسن با قیمت 2 میلیارد و 650 میلیون تومان آگهی شده‌اند.

مالک یک آپارتمان 70 متری 2 خواب با امکانات آسانسور، انباری و پارکینگ، این 
واحد را با قیمت 8.5 میلیارد تومان )معادل هر مترمربع حدود 121.5 میلیون تومان( 

در فایل فروش قرار داده است.
در محدوده سردار جنگل )پونک( نیز یک واحد 105 متری 18 سال ساخت بدون 
آسانسور و انباری و دارای پارکینگ با قیمت 9 میلیارد و 200 میلیون تومان عرضه 
شده است. همچنین آپارتمان 90 متری در تهرانسر با آسانسور، پارکینگ، انباری و 

عمر 4 ساله با قیمت 8 میلیارد و 800 میلیون تومان آگهی شده است.

وزیر صمت از برنامه‌های جدید برای تامین مالی 
تولیدکنندگان خبر داد

 تزریق نقدینگی با قراردادهای نوین
وزیــر صمــت در خصوص تامین رفع نیاز‌هــای تولیدکنندگان در حوزه مواد اولیه اظهار 
داشت: بحث تامین مالی را برای تولید کننده‌ها پیگیری می‌کنیم در کمیته تامین مالی 

با همکاری وزارت اقتصاد از بانک مرکزی کمک گرفته‌ایم.
به گزارش آنا، سید محمد اتابک در بازدید از نمایشگاه صنعت و معدن در خصوص تامین 
رفع نیاز‌های تولیدکنندگان در حوزه مواد اولیه اظهار داشــت: بحث تامین مالی را برای 
تولید کننده‌ها پیگیری می‌کنیم در کمیته تامین مالی با همکاری وزارت اقتصاد از بانک 

مرکزی کمک گرفته‌ایم.
وی ادامه داد: بانک مرکزی و بانک‌های عامل در مجموع سعی می‌کنند که مقدار زیادی 

تامین مالی تولید کنندگان را انجام بدهند.
وزیر صنعت، معدن و تجارت اضافه کرد: روش‌های جدید و نوین تامین مالی برای تولید 
کننده‌ها ایجاد شــده اســت که نیاز به تمکن مالی ندارد بلکه با ایجاد قراردادها، تامین 
مالی صورت می‌گیرد از این رو تولید کنندگان می‌توانند از این روش‌های نوین استفاده 

کرده و شرایط بهبود یابد.
وی با بیان اینکه نیاز‌های صنعت داخلی سازی شده است، گفت: در طول این سال‌هایی 
که نمایشــگاه معدن برگزار می‌شــود، توانمندی‌های صنعت از اینکه نیاز‌های صنعت 
داخلی‌سازی شده و امتحانش را پس داده است می‌بینیم که در حد کیفیت بسیار خوب 

شرکت‌های بین‌المللی توی مجموعه‌های معدنی است.
اتابک عنوان کرد: امســال هم تعداد شــرکت‌های تازه تاســیس و هم تعداد شرکت‌های 
قدیمی در نمایشگاه زیاد است و هم میزان تولیداتی که کردن مناسب و بازار محور بوده 

است و توانسته مقدار زیادی از نیاز صنایع معدن کشور را تامین کند.

رشد زمین‌خواری، تهدیدی فراتر از تخلف اقتصادی

امنیت غذایی ایران روی لبه خاک فرسوده
معاون تنظیم‌گری و توســعه ســکو‌های دیجیتال ســازمان فناوری اطلاعات گفت: با 
ســرعتی که زمین‌خواری در کشــور در حال رشــد است، امنیت غذایی کشور به خطر 

افتاده است.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، مباشــری، معاون تنظیم‌گری و توسعه سکو‌های 
دیجیتال سازمان فناوری اطلاعات در نشست اخیر خود به اهمیت الکترونیکی‌سازی 
فرآیند‌های اداری و چالش‌های مربوط به استفاده از زمین در کشور پرداخت و با بیان 
اینکه اگر ابزار‌های ICT نتوانند مشکلات سازمان‌ها یا کشور را رفع کنند، عملًا ارزش 
چندانی نخواهند داشت، افزود: در رویکرد‌های پلتفرمی موجود، همگرایی سه زیست 

بوم نوآوری، کارآفرینی و ابزار‌های ICT بسیار راهگشا است.
مباشری به مشکلات موجود در حوزه زمین اشاره کرد و گفت: مردم برای بهره‌برداری 
و استفاده از زمین باید از حاکمیت اجازه بگیرند که این فرآیند منجر به بروکراسی‌های 
اداری و صف‌های طولانی می‌شود. در این راستا، مشکلاتی نظیر برداشت‌های غیرمجاز 

از زمین و از بین رفتن زمین‌های مرغوب کشاورزی به وجود می‌آید.
او ادامه داد: از ۱۶۵ میلیون هکتار اراضی کشــور، تنها ۱۰ تا ۱۲ درصد آن زمین‌های 
مرغوب کشاورزی هستند و طبق آخرین آمار، تنها ۱۸.۷ میلیون هکتار زمین کشاورزی 
داریم که یک تا دو درصد آن برای تأمین مواد اولیه غذایی نسل‌های آینده کافی خواهد 
بود. با ســرعتی که زمین‌خواری در کشــور در حال رشــد است، امنیت غذایی کشور به 

خطر افتاده است.
مباشــری هشــدار داد که اســتفاده نادرست از زمین ممکن است به بحران‌هایی نظیر 
ریزگرد‌ها و آلودگی منجر شــود. او گفت: ما باید پیشــگیری را در اولویت قرار دهیم و 
برای همین، به ایجاد ســامانه‌ای برای صدور مجوز‌ها و ســاماندهی اراضی نیاز داریم تا 

زمان لازم برای راه‌اندازی کسب و کار‌ها کاهش یابد.
او تأکیــد کــرد: تنها منبعی که نمی‌توانیم از خارج وارد کنیم، زمین اســت. بنابراین، 
باید از این منبع به درستی محافظت کنیم و به دنبال راهکار‌هایی برای جلوگیری از 

سوءاستفاده از اراضی کشاورزی باشیم.
مباشــری در پایان بر اهمیت کار تیمی در این حوزه تأکید کرد و گفت: ســامانه زمین 
یکی از دستاورد‌های مهم کشور است که نشان‌دهنده همکاری نزدیک بین نهاد‌های 
مختلف از جمله قوه قضائیه، قوه مقننه و قوه مجریه اســت. این همکاری مصداقی از 

موفقیت در یک کار تیمی است که می‌تواند به حفاظت از منابع زمین کمک کند.

    خبر

 �  سید مصطفی موسوی نژاد- کارشناس مسائل اقتصادی

در حالــی که برخی افزایش اخیــر قیمت‌ها را به تحولات 
بین‌المللی و احتمال اجرای مکانیزم ماشه نسبت می‌دهند، 
شــواهد اقتصادی نشان می‌دهد تورم کنونی بیش از آن‌که 
محصول فشــار‌های بیرونی باشد، نتیجه تصمیمات داخلی 
و ضعف در سیاســت‌گذاری است. مجموعه‌ای از تغییرات 
ارزی، ناهماهنگی در تنظیم بازار و سوء‌مدیریت در بخش‌های 

تولیدی، ساختار تورم امروز را شکل داده است.
در ماه‌های اخیر، هم‌زمان با افزایش مجدد نرخ تورم و رشــد قیمت 
کالا‌های اساسی، برخی تحلیل‌ها تلاش کرده‌اند ریشه این وضعیت 
را در فضای بین‌المللی و احتمال اجرای »مکانیزم ماشه« جست‌و‌جو 
کنند. با این حال، بررســی دقیق‌تر داده‌ها و سیاســت‌های داخلی 
اقتصاد کشور نشان می‌دهد که عامل اصلی تداوم فشار‌های تورمی، 
نه تحریم‌های جدید یا محدودیت‌های خارجی، بلکه مجموعه‌ای از 
تصمیمات ناهماهنگ، سوء‌مدیریت در تخصیص منابع و ضعف در 

تنظیم بازار‌های کلیدی است.
تغییر سیاست ارزی و جهش پایه‌ای قیمت‌ها � 

یکی از مهم‌ترین عوامل تورم کنونی را باید در سیاســت‌های ارزی 
ســال گذشته جســت‌و‌جو کرد. در آن مقطع، دولت تصمیم گرفت 
تخصیص »ارز نیمایی« به بســیاری از کالا‌های وارداتی را متوقف 
کــرده و ایــن اقــام را به بازار تجاری منتقل کند. نرخ ارز نیمایی در 
خرداد و تیر سال گذشته حدود ۴۰ هزار تومان بود، اما پس از حذف 
این سیاســت و انتقال کالا‌ها به بازار تجاری، نرخ ارز مورد اســتفاده 
بــرای واردات بــه حدود ۶۰ تا ۷۰ هــزار تومان افزایش یافت؛ یعنی 

جهشی حدود ۶۰ درصدی.
این تغییر به‌ظاهر فنی، به‌ســرعت اثر خود را در بازار داخلی نشــان 
داد. بسیاری از کالا‌های اساسی مانند حبوبات، روغن‌ها و مواد اولیه 
تولید، با افزایش شدید قیمت مواجه شدند و در نتیجه، تورم عمومی 
شتاب گرفت. در واقع این جهش ارزی، یکی از پایه‌های اصلی تورم 

امروز است و هیچ ارتباطی با تحریم‌ها یا فشار‌های بین‌المللی ندارد.
»تالار دوم ارزی«؛ عاملی برای بی‌ثباتی بیشتر � 

در ادامه این روند، دولت بازار جدیدی تحت عنوان »تالار دوم ارزی« 
ایجــاد کــرد کــه در آن نرخ ارز کالا‌های خاص به محدوده ۹۰ تا ۹۵ 
هزار تومان رسید. این تصمیم باعث شد برخی کالا‌های وارداتی در 
فاصله کمتر از یک سال، بیش از دو برابر افزایش قیمت داشته باشند. 
به بیان دیگر، افزایش هزینه‌های واردات نه ناشی از موانع خارجی، 
بلکه نتیجه مستقیم تصمیمات داخلی در سیاست‌گذاری ارزی بود.

 تورم نان و غلات؛ از مجوز‌های دولتی � 
 تا کاهش تولید

در بخش کالا‌های اساســی، نان و غلات نیز با تورمی نزدیک به ۹۰ 
درصد مواجه شــده‌اند. موســوی‌نژاد با اشاره به اینکه تعیین نرخ نان 

به‌صورت مستقیم با مجوز دولت انجام می‌شود، تأکید دارد که رشد 
قیمت این گروه کالایی، حاصل سیاست‌های داخلی است. علاوه بر 
این، خشکسالی سال گذشته، کاهش تولید گندم و پرداخت‌نشدن 
مطالبات گندم‌کاران، موجب کاهش انگیزه کشــاورزان برای کشت 
و در نهایت افزایش وابســتگی کشــور به واردات شد. این وابستگی 
به‌صــورت طبیعــی اثر خــود را در افزایش قیمت نان و آرد نشــان 

داده است.
 برنج؛ نمونه‌ای از ضعف نظارت و بی‌عملی  � 

در تنظیم بازار
تورم بالای ۱۳۰ درصدی در بازار برنج یکی از مصادیق آشکار ضعف 
نظارت و تنظیم بازار اســت. بخشــی از این تورم ناشــی از احتکار و 
عرضه قطره‌چکانی از ســوی برخی توزیع‌کنندگان اســت؛ در حالی 

که مســئولان این وزارتخانه مدعی‌اند بازار بر اســاس عرضه و تقاضا 
خود را تنظیم می‌کند، در واقع هیچ ســازوکار مؤثری برای کنترل 
قیمت‌ها به کار گرفته نشــده اســت. این در حالی است که حتی در 
آزادتریــن اقتصاد‌های دنیا نیز دولت‌ها در برابر افزایش غیرمنطقی 
قیمت کالا‌های اساســی سکوت نمی‌کنند و برای حفظ تعادل بازار 

ورود می‌کنند.
نهاده‌های دامی و زنجیره تولید مرغ؛ قربانی تأخیر و  � 

چندنرخی بودن ارز
یکــی دیگــر از چالش‌های جدی، به حوزه نهاده‌های دامی و صنعت 
مرغداری مربوط اســت. در ماه‌های گذشــته نهاده‌های مورد نیاز 
مرغداران با تأخیر وارد کشــور شــده و همین مســئله بســیاری از 
تولیدکنندگان را ناگزیر به کاهش جوجه‌ریزی یا حتی معدوم‌سازی 
بخشــی از تولید خود کرده اســت. از ســوی دیگر، دوگانگی در نرخ 
ارز — بخشــی با نرخ ترجیحی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان و بخشــی با 
نرخ حدود ۷۰ هزار تومان — موجب افزایش هزینه تمام‌شده و رشد 
قیمت مرغ در بازار شده است. این مسئله نیز نه به محدودیت‌های 

بین‌المللی، بلکه به تصمیمات ناهماهنگ داخلی بازمی‌گردد.
تورمِ خودساخته � 

مجمــوع ایــن موارد نشــان می‌دهد تورم امروز کشــور، بیش از هر 
چیز محصول سیاســت‌گذاری‌های ناپایدار، تصمیمات متناقض و 
ضعف در نظام نظارتی اســت. برخلاف تصور رایج، هیچ نشــانه‌ای 
از تشــدید تحریم‌ها یا توقیف محموله‌های تجاری ایران مشــاهده 
نمی‌شود. کشتی‌های حامل کالا‌های اساسی، نهاده‌های دامی و حتی 
محموله‌های نفتی در شرایط عادی فعالیت می‌کنند.به بیان روشن‌تر، 
بحران کنونی تورم، نه از بیرون، بلکه از درون ساختار اقتصادی کشور 
نشأت گرفته است. تا زمانی که نظام تصمیم‌گیری اقتصادی، اولویت 
خود را بر هماهنگی در سیاست‌های ارزی، شفافیت در قیمت‌گذاری 
و نظــارت کارآمــد در بازار قــرار ندهد، موج‌های تورمی یکی پس از 
دیگری تکرار خواهند شد؛ حتی اگر هیچ تحریم تازه‌ای در کار نباشد.

کارشناسان معتقدند تورم، زاده‌ تصمیمات داخلی است

موج گرانی در غیاب بحران خارجی

بانک مرکزی در تازه‌ترین تحلیل خود از ریشــه‌های تورم تصریح کرده اســت که منشأ اصلی 
جهش قیمت‌ها نه‌تنها رشد نقدینگی، بلکه نوسانات نرخ ارز و شوک‌های بیرونی پس از سال 

۱۳۹۷ بوده است.
به گزارش مهر، علیرضا محمدی، مدیر اداره تحقیقات و بررســی اقتصادی بانک مرکزی، در 
همایش »مهار تورم و مداخله ارزی« با تشــریح دو نگاه حاکم بر سیاســت‌گذاری پولی کشور 
گفت: تورم در ســال‌های اخیر نه صرفاً نتیجه رشــد نقدینگی، بلکه محصول انفجار انتظارات 
تورمی و نوسانات نرخ ارز پس از سال ۱۳۹۷ بوده است؛ مسیری که سیاست‌گذار نیز در مهار 

آن چندان موفق نبوده است.
به گفته محمدی، نخستین رویکرد رایج میان اقتصاددانان، رشد بالای نقدینگی را عامل اصلی 
تورم می‌داند؛ در حالی که گروه دوم بر این باورند جهش‌های ارزی، نه رشد پول، موتور محرک 
تورم در دهه اخیر بوده است. او توضیح داد: »از سال ۹۷ تاکنون انتظارات ارزی و شوک‌های 

سیاسی عملًا بر تورم سوار شده‌اند و از کنترل سیاست‌گذار خارج بوده‌اند.«
محمدی یادآور شــد که بانک مرکزی از ســال ۱۳۹۹ برنامه »هدف‌گذاری تورمی« را با نرخ 

رسمی ۲۲ درصد آغاز کرد، اما به دلیل فقدان الزامات فنی و ساختارهای پشتیبان، این طرح 
به ســرانجام نرســید. به‌جای آن، هدف‌گذاری شاخص‌های پولی و کنترل ترازنامه بانک‌ها در 
دستور کار قرار گرفت. او اظهار داشت: »در دو سال ابتدایی این سیاست، رشد نقدینگی مهار 
شــد اما در نیمه دوم ۱۴۰۳ با بالا گرفتن اختلاف نظر میان وزارت اقتصاد و بانک مرکزی بر 
سر سیاست ارزی و تغییرات سیاسی، نرخ ارز رسمی افزایش یافت و رشد نقدینگی از هدف 

تعیین‌شده فاصله گرفت و به ۲۹.۱ درصد رسید.«
مدیر اداره تحقیقات بانک مرکزی ادامه داد که در سال ۱۴۰۴، این نهاد با جدیت بیشتری به سمت 
کنترل کل‌های پولی بازگشته است. اما تحولات بین‌المللی از جمله »جنگ دوازده‌روزه با رژیم 
صهیونیستی« و ضرورت تأمین هزینه‌های فوری دولت موجب رشد دوباره نقدینگی شده است.

محمدی در بخش دیگری از سخنانش گفت: »هدف‌گذاری تورمی بدون ابزار مکمل امکان‌پذیر 
نیست. در دهه ۸۰ و ۹۰ مداخلات ارزی بدون هماهنگی با سیاست پولی انجام می‌شد، ولی 
امروز تلاش داریم ذخایر ارزی و طلای بانک مرکزی را با دقت بیشتری مدیریت کنیم.« او به 
افزایش قابل توجه ذخایر طلای بانک مرکزی در سال گذشته اشاره کرد و افزود: »صیانت از 

منابع طلا در شرایط پرریسک منطقه‌ای نوعی بیمه برای اقتصاد کشور است.«
در ادامه، محمدی به موضوع ارز ترجیحی نیز پرداخت و با دفاع از تداوم هدفمند آن گفت حذف 
کامل ارز ترجیحی می‌تواند به سرعت معیشت خانوارها را تحت فشار قرار دهد: »اثر حذف آن از 
کالاهای اساسی به خدمات منتقل می‌شود و بازندگان اصلی خانوارهای کم‌درآمد خواهند بود.«

او افزود که بانک مرکزی در سال گذشته حدود ۷.۵ میلیارد دلار ارز ترجیحی برای کالاهای 
اساسی و دارو تأمین کرده و داده‌های رسمی اثر مثبت این سیاست بر نرخ تورم خوراکی‌ها را 
تأیید می‌کند.با این حال، محمدی تأکید کرد نقش بانک مرکزی صرفاً تأمین ارز است و نظارت 
بر زنجیره توزیع برعهده دستگاه‌هایی چون وزارت صمت، جهاد کشاورزی و بهداشت است. به 
گفته او، بانک مرکزی به‌صورت هفتگی تغییرات قیمت کالاهای اساسی را رصد و گزارش آن 

را مستقیماً به رئیس‌جمهور ارسال می‌کند.
محمدی در پایان گفت: »کنترل تورم نیازمند انضباط پولی و ارزی توأمان اســت. تا زمانی 
که میان دستگاه‌های اقتصادی درباره اولویت رشد یا ثبات اتفاق نظر وجود نداشته باشد، هر 

سیاست ضدتورمی نیز نیمه‌کاره می‌ماند.«

بانک مرکزی بر نوسانات ارزی انگشت گذاشت

تغییر روایت از ریشه تورم
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    به گزارش ایسنا، راهپیمایی روز 

۱۳ آبان  روز سه‌شنبه همزمان با ایام 
شهادت حضرت فاطمه زهرا سلام‌الله 

علیها از ساعت ۹ صبح از میدان فلسطین 
تهران به سمت لانه جاسوسی و محل 
برگزاری مراسم در خیابان طالقانی 

برگزار شد.

    به گزارش بغداد الیوم، شفق نیوز‌ 

به نقل از یک منبع امنیتی گزارش داد 
این انفجار در یکی از مقرهای سازمان 

الحشدالشعبی عراق رخ داده است.

تنش های سیاسی این روزهای کشور در بخش داخلی عمدتا بر 
تسویه حساب گروههایی متمرکز شده که ریشه های اختلافشان 
را از دوران ریاست جمهوری حسن روحانی تا کنون حفظ کرده 
اند. از درگیری ها در مجلس شورای اسلامی تا پیامهایی که در 
شــبکه های اجتماعی منتشــر می شود، همگی گواهی بر ادامه 
روندی است که از ماههای پیش از جنگ 12 روزه ایران و اسرائیل 
آغاز شده بود و همچنان ادامه دارد، اما برخی از تحلیلگران ارشد 
سیاست خارجی معتقدند ادامه این روند به صلاح کشور نیست.

به گزارش فرارو، »محمد هاشــمی رفســنجانی«، عضو هیات 
مؤسس حزب کارگزاران سازندگی، رئیس پیشین صدا و سیما 
و فعال سیاسی، گفت:»اختلاف نظر سیاسی یا اختلاف نظرهای 
سیاسی یا اقتصادی همیشه در کشور بوده و همچنان هم هست. 
نه تنها در کشور ما، بلکه در کشورهای دیگر نیز کمابیش همین 
وضعیت اختلافات وجود دارد. یک مسئله که به آن استناد می 
شود، بحث دموکراسی آن چه این روزها در کشور آزاردهنده شده، تخریب هایی است که علیه یکدیگر انجام می شود. اختلاف سلیقه 
اشکالی ندارد. همه هم می توانند نظرات خود را مطرح کنند اما چه لزومی دارد در قالب بیان نظر به یکدیگر حمله، توهین و بی حرمتی 
کنند. تعریف انتقاد مشــخص اســت: "بیان اشــکالات و عیوب به اضافه بیان راه حل ها برای بهبود شــرایط موجود." حتی فرد منتقد 

اگر فرد منصفی باشد، اشکالات را در کنار محاسن می گوید. نه این که فقط دست به تخریب بزند. تخریب با انتقاد متقاوت است.«
وی افزود:»در کشور ما نظرات متکثر است و گروههای مختلفی وجود دارند. نکته ای که باید مورد توجه رسانه ها باشد این است که 
در آمارهــا میبینیــم بیــن 75 تــا 80 درصد مردم اصلا به این گروهها و حرفهایشــان نه اعتقاد دارند و نه میپردازند. مردم طرفدار نظام 
هســتند و در شــرایط مختلف، کمابیش در صحنه حضور دارند و از راهپیمایی ها تا شــرایط خاص اعتقادات خود را نشــان می دهند. 
10 درصد از مردم هم جزو مخالفان هستند که ممکن است حتی مخالفان نظام باشند. 10 درصد هم طرفدار 2 آتشه نظام داریم که 
گاهی حتی با مخالفان درگیر می شــوند. اما همانطور که گفتم حدود 80  درصد جامعه اصلا اهمیتی به درگیری های سیاســی نمی 
دهند و توجه نمی کنند.«این فعال سیاسی در ادامه گفت:»در طول تاریخ همیشه عده ای از افراد بوده اند که به دلایل مختلف مورد 
تخریب و انتقاد قرار می گرفتند یا حتی از کار برکنار می شــده اند. اما نکته اساســی این اســت که شــرایط فعلی کشــور اصلا شــرایطی 
نیســت که حتی یک درصد اختلاف سیاســی را تحمل کند. مســئله معیشــت مردم و اقتصاد بسیار مهم تر است. بحث سیاسی کشور و 
انسجام سیاسی نیز بسیار مهم است.این ها مسائلی است که در پیشبرد شرایط مردم یا وخیم تر شدن شرایط آنان موثر است. درواقع 
اولین وظیفه گروههای سیاســی، با مردم بودن و همراهی کردن با مردم اســت، نه »برَ مردم« بودن.متاســفانه اکنون برخی از اظهارات 
علیه مردم مورد استفاده قرار می گیرد و به جای تاثیرگذاری مثبت بر زندگی و معیشت مردم تاثیر منفی می گذارد.گرچه درصد این 
رفتارها کم است اما نباید همین درصد کم هم باشد.«وی افزود:»شاید بتوان این انتظار را از رسانه ها داشت که با استفاده از مناظره 
ها و نشســت ها و گفتگوها، این جو منفی را تا حدی تعدیل کرد. من نمی گویم این رفتارها به شــکل ناگهانی اصلاح می شــود، اما 
معتقدم این رفتارها چندان تاثیری در شرایط کشور ندارد. مردم هم اصلا توجهی به این اختلاف سلیقه ها و تنش ها ندارند. درواقع 
این رفتارها تاثیر چندانی در روند کلی کشور ندارد. برای مردم هم مهم نیست کدام گروهها به چه دلیلی با یکدیگر درگیر می شوند.«

رئیس جمهور گفت: درســت اســت که در کنار ناترازی‌های داخلی، 
با افزایش تحریم‌ها نیز مواجه هستیم، اما اگر از ظرفیت همسایگان 
پرتعداد کشور به شکل مناسب بهره بگیریم، قطعا می‌توانیم تحریم‌ها 
را خنثــی و حتی آنهــا را به فرصت‌های جدی تقویت همکاری‌های 

منطقه‌ای و نیز تقویت انسجام کشورهای منطقه تبدیل کنیم.
به گزارش عصررسانه به نقل از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری،  
مسعود پزشکیان، در دیدار استاندار و اعضای مجمع نمایندگان استان 
کرمان، تورم را یکی از جدی‌ترین مشکلات امروز کشور عنوان کرد و 
اظهار داشت: گسترش بی‌رویه ساختار دولت یکی از دلایل اصلی تورم 
کشور است و تا این عامل ریشه‌ای رفع نشود، غلبه بر تورم بسیار دشوار 
خواهد بود.رئیس جمهور درخواست‌های مکرر برای ارتقای تقسیمات 
کشــوری را یکی از عوامل تداوم بزرگ‌تر شــدن ساختار اداری کشور 
برشمرد و افزود: ما به جای بهره‌گیری از شیوه‌ها و ابزارهای نوین برای 
کارآمدتر کردن نظام اداره کشور، فکر کرده‌ایم با افزودن کارمند و مدیر 
می‌توانیم مشکلات را حل کنیم، در حالی که این روش فقط باعث تشدید مشکلات شده است.پزشکیان با تأکید بر اینکه برای حل مشکل باید کار 
را از خودمان شروع کنیم، تصریح کرد: اصلاح ساختار و مدیریت مصرف را باید از خانه و همین دفتر کار خودمان آغاز کنیم. دفاتر اداری متعدد، 
اتاق‌های بزرگ، فضاهای بلااستفاده فراوان، چراغ‌های روشن زیاد، لزوم تهویه و سرد و گرم کردن این فضاها در تابستان و زمستان هزینه‌های 
زیادی را به کشور تحمیل می‌کند که می‌توان بخش قابل توجهی از آنها را مدیریت کرد.رئیس جمهور یگانه راه برون‌رفت از وضعیت نامساعد 
فعلی را بهره‌گیری از همه ظرفیت‌های کشور با تکیه بر وفاق و انسجام دانست و اظهار داشت: اقدامات مناسب بر پایه راهکارهای ریشه‌ای سامان 
دادن به ناترازی‌ها آغاز شده است. به عنوان مثال برای رفع ناترازی بنزین به دنبال آن هستیم که با بهره‌وری بهینه از شبکه ریلی کشور، لزوم 
تردد خودرو در مسیرهای درون و بین‌شهری را تا حد قابل توجهی کاهش دهیم. پنجشنبه گذشته در همین راستا بازدید مفصلی از ظرفیت‌های 
ریلی استان تهران داشتم.پزشکیان افزود: درست است که در کنار همه مشکلات و ناترازی‌های داخلی، با افزایش فشارها و تحریم‌ها نیز مواجه 
هستیم، اما اگر از ظرفیت همسایگان پرتعداد کشور به شکل مناسب بهره بگیریم، قطعا می‌توانیم تحریم‌ها را خنثی و حتی آنها را به فرصت‌های 
جدی تقویت همکاری‌های منطقه‌ای و نیز تقویت انسجام کشورهای منطقه تبدیل کنیم.رئیس جمهور با بیان اینکه دشمن به دنبال تجزیه و 
تضعیف ایران و دیگر کشورهای اسلامی است، تصریح کرد: کشورهای اسلامی باید در برابر دشمنان خود ید واحده باشند. جمهوری اسلامی 
ایران به هیچ وجه به دنبال جنگ و درگیری نیست، اما توان دفاعی امروز ما قابل مقایسه با پیش از جنگ تحمیلی ۱۲ روزه نیست و اگر دشمن 
مرتکب خطایی شود، پاسخی سریع، کوبنده و دردناک دریافت خواهد کرد.پزشکیان همچنین با انتقاد از برخی اقدامات و سیاست‌ها که از آنها 
تحت عنوان خودتحریمی نام برد، گفت: تفویض اختیار به استان‌ها در راستای رفع همین خودتحریمی‌ها بود. استان‌های مرزی ظرفیت‌های 
بسیار خوبی برای کمک به رفع مشکلات دارند و با بهره‌گیری مناسب از اختیارات تفویض شده می‌توانند به شکلی موثر در این زمینه عمل کنند.

رئیس جمهور در پایان بار دیگر بر ضرورت بهره‌گیری از تجارب موفق جهانی و همه ابزارها و شیوه‌های نوین و کارآمد رفع مشکلات و تأمین 
نیازهای کشــور تأکید و خاطرنشــان کرد: به عنوان مثال امروز دیگر نیازی به این نیســت که در همه شــهرها بیمارســتان ساخته شود؛ به فرض 
اینکه بیمارستان هم بسازیم، چه تخصص‌هایی در آن مستقر کنیم که کافی باشد. امروز به مدد فناوری‌های نوین پزشک متخصص می‌تواند 

از کیلومترها دورتر بیمار را معاینه و درمان کند و چنانچه ضرورت داشت برای تکمیل درمان او را به مراکز درمانی بزرگ و مجهز معرفی کند.

محمد هاشمی رفسنجانی:

 وظیفه فعالان سیاسی با مردم بودن است
 نه »بَر مردم« بودن

پزشکیان:

 تفویض اختیار به استان‌ها 
برای رفع خودتحریمی‌ها انجام شد

      روزنه

مهاجرانی: 

 دولت قصدی برای تغییر قیمت
 بنزین سهمیه‌ای ندارد

ســخنگوی دولت با بیان اینکه کارت گام جایگزین وام ازدواج نیســت گفت: هرکدام از این دو 
تسهیلات در جای خود است.

بــه گــزارش عصررســانه، فاطمه مهاجرانــی روز ۱۳ آبان ۱۴۰۴ در نشســت خبری خود با 
گرامی‌داشــت یــوم‌الله ۱۳ آبــان بیان کرد: حضور رئیس جمهــور در اجلاس همکار‌های اکو 
نشانگر اراده ایران برای تقویت همکاری‌ها در حوزه مختلف بود.مهاجرانی در پاسخ به اقدامات 
دولت برای کاهش تورم و رشد نقدینگی گفت: دولت با عدد و رقم کار می‌کند با اشراف به همه 
اعدادی که از مراکز معتبر دریافت می‌کند برنامه‌ریزی دارد. برای کنترل پولی که در جامعه 
تزریق می‌شود برنامه‌های مختلفی مثل حراج سکه انجام می‌شود که به مدیریت این کار کمک 
می‌کند. در بخش‌های مالی و بودجه کاهش هزینه‌های غیر ضرور در دستور دولت قرار دارد.

سخنگوی دولت درباره وضعیت پرداخت یارانه گفت: هر کدام از شهروندان که احساس می‌کنند 
باید یارانه دریافت کنند اما دریافت نمی‌کنند؛  حتماً در سامانه حمایت ثبت نام کنند.  ما برای 
کنترل نقدینگی نمی‌توانیم حقوق را مداوم بالا ببریم اما از طرفی در راستای حفظ معیشت 
خانواده‌ها کارهای جدی انجام شده است، لغو مالیات ۱۰ درصدی از کالاهای اساسی از جمله 
آن اســت.مهاجرانی درباره اصلاح قیمتی بنزین بیان داشــت: دولت قصدی برای تغییر قیمت 
بنزین سهمیه‌ای ۱۵۰۰ و ۳۵۰۰ تومانی ندارد. به عبارتی بنزینی که به عنوان سهمیه افراد در 
نظر گرفته شده با همین قیمت‌ها ارائه خواهد شد. وی ادامه‌داد: اما دولت دغدغه جدی دارد 
و آن این است که چگونه می‌شود سیاست‌های حمایتی را به افرادی که واقعاً نیازمند هستند 
به درستی منتقل کند. بر این اساس مطالعات کارشناسی سیاست‌های کنونی در حوزه انرژی 
باعث نمی‌شود اقشار کم برخوردار به اندازه که سهم آنهاست برخوردار شوند. در حوزه بنزین 

باید همسو با معیشت مردم توسعه سند و بهبود وضعیت اقتصادی اقدام کنیم.

‌عضو کمیسیون برنامه و بودجه می‌گوید رتبه ایران
 نگران‌کننده است

بخشی‌نگری دولتی مانع تسهیل کسب‌وکار
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: بخشی‌نگری دستگاه‌های دولتی سبب آسیب 

قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار شده است.
به گزارش ایلنا، مهرداد بائوج لاهوتی در نشســت علنی روز )سه‌شــنبه، ۱۳ آبان ماه( مجلس 
شورای اسلامی در جریان بررسی گزارش کمیسیون ویژه حمایت از تولید و نظارت بر اجرای 
سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی در خصوص بررسی روند اجرای قوانین مربوط به تسهیل 
صدور مجوزهای کسب و کار، گفت: متاسفانه باید اذعان کرد صدور مجوزها همچنان بر اساس 
ساختار سنتی دستگاه‌ها انجام می‌شود و این در حالیست که ما باید از این مسیر خارج شویم.

عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس گفت: در این میان بخشــی‌نگری دستگاه‌های دولتی 
نیز یکی از آسیب‌ها در این زمینه است؛ متاسفانه دستگاه‌ها منافع خودشان را لحاظ می‌کنند.

وی افزود: بر اساس آمارهای ارائه شده، رتبه کسب و کار کشورمان از میان ۱۹۵ کشور در دنیا، 
در مرتبه ۱۷۸ قرار دارد که امری نگران کننده است. ما باید بیدار و هوشیار شویم.

لاهوتی ادامه داد: متاسفانه بخش خصوصی همچنان به عنوان یک عامل مهم در اقتصاد کشور 
ایفای نقش نمی‌کند و این در حالیســت که بر اســاس قانون اساســی، اقتصاد کشورمان به سه 

بخش دولتی، خصوصی و تعاونی تقسیم شده است.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس تصریح کرد: بر همین اساس تعاونی‌ها باید ۲۵ درصد 
از سهم اقتصاد را به خودشان اختصاص می‌دادند اما اکنون بخش خصوصی و بخش تعاونی‌ها، 

فقط ۲۰ درصد ایفای نقش می‌کنند و ۸۰ درصد در دست دولتی‌ها و حاکمیت است.
وی بیان کرد: همچنان حدود ۴۷۲۳ مجوز در درگاه مجوزها باقی مانده است که باید در این 

راستا اقدامات لازم انجام شود.

قائم‌پناه: 

وظیفه کارگروه بودجه‌ریزی عملیاتی، کوچک 
کردن دولت است

معــاون اجرایــی رئیس جمهور گفت: از وظایف کارگروه بودجه‌ریزی عملیاتی، کوچک کردن 
حجم و بدنه دولت و حذف موازی کاری‌ها، است.

به گزارش مهر، محمدجعفر قائم‌پناه معاون اجرایی رئیس جمهور و سرپرســت نهاد ریاســت 
جمهوری در خصوص اصلاح ســاختار بودجه گفت: در دولت برای اصلاح نظام بودجه‌ریزی 
کارگروهی تشکیل شده است که کارگروه بودجه‌ریزی عملیاتی و پرداخت بودجه مبتنی بر 
عملکرد دســتگاه‌ها اســت و یکی از مهمترین وظایف همین کارگروه، کوچک کردن حجم و 
بدنه دولت و حذف موازی کاری‌ها است.وی‌افزود: این مسائل در بودجه جزو قانون برنامه هفتم 
توسعه است و باید اجرا شوند، لذا در دولت در تلاش هستیم چنانچه عملیاتی نشود، آنها را حتماً 
به اجرا رسانده و عمیاتی کنیم.شایان ذکر است، کارگروه نظام پرداخت مبتنی بر عملکرد با 
هدف تسریع در اجرای بودجه‌ریزی عملیاتی و طراحی نظام انگیزشی برای دستگاه‌های اجرایی 
به‌منظور ارتقای کارایی و شفافیت مالی کشور با دستور رئیس‌جمهور برای هدایت و نظارت بر 
اجرای بودجه‌ریزی مبتنی بر عملکرد شکل گرفته است. این کارگروه نخستین جلسه خود را 
در مرداد گذشته برگزار کرد. اجرای این نظام یکی از مطالبات رئیس‌جمهور است و می‌توان 
گفت بر اساس ماده ۱۸ قانون برنامه پنج ساله هفتم تشکیل شده است.همچنین در ماده ۱۸ 
قانون برنامه پنج ساله هفتم آمده است: به منظور کاهش هزینه‌های جاری، ارتقای بهره‌ وری 
منابع و ارتقای شــفافیت در هزینه کرد دســتگاه‌های اجرایی اقدامات زیر انجام می‌شــود:الف 
سازمان ]برنامه و‬ بودجه[ مکلف است تا پایان سال دوم برنامه نسبت به استقرار تدریجی نظام 
بودجه‌ریزی مبتنی بر عملکرد در دســتگاه‌های اجرایی ارائه دهنده خدمت و محصول اقدام 
نماید‏، به نحوی که پیش بینی و پرداخت اعتبارات بر اساس فعالیت‌ها )محصولات و خدمات( 

متناسب با قیمت تمام شده و حجم فعالیت صورت گیرد.

بازتاب شعارهای ضدآمریکایی در رسانه‌های جهان

 مراسم گرامیداشت روز ۱۳ آبان 
در سراسر کشور برگزار شد

دیروز، همزمان با برگزاری گسترده مراسم گرامیداشت روز ۱۳ آبان در تهران و سایر شهرهای 
کشور، رسانه‌های جهان این راهپیمایی را پوشش دادند.

به گزارش ایســنا، خبرگزاری آسوشــیتدپرس با انتشــار تصاویری از راهپیمایی دیروز که در 
نقاط مختلف کشور برگزار شد، خاطرنشان کرد که ایرانیان همزمان با سالگرد تسخیر سفارت 
واشــنگتن در تهران، مراســمی برای بزرگداشــت این رویداد برگزار کردند که در جریان آن، 

جمعی از دانشجویان ایرانی در سال ۱۹۷۹ سفارت آمریکا را تحت کترل خود درآوردند.
رسانه آمریکایی همچنین به نمایش ماکت‌هایی از موشک‌های ایرانی در حاشیه راهپیمایی‌ها 
اشــاره کرد که روی برخی از آنها عبارت »مرگ بر آمریکا« حک شــده بود. آسوشــیتدپرس 
همچنین گزارش داد: ماکت‌هایی از دستگاه‌های سانتریفیوژ مورد استفاده جمهوری اسلامی 

ایران در غنی‌سازی اورانیوم نیز به نمایش گذاشته شده بود.
روزنامه واشــنگتن پســت در گزارشــی مفصل درباره راهپیمایی روز ۱۳ آبان با اشاره به اینکه 
این، اولین مراسم از این دست در ایران از زمان حمله آمریکا به تاسیسات هسته‌ای این کشور 
است، تصریح کرد که مردم با تجمع مقابل ساختمان سفارت واشنگتن در تهران شعار »مرگ 

بر آمریکا« و »مرگ بر اسرائیل« سر دادند.
واشــنگتن پســت افزود: برخی از معترضان آدمک‌های »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا 
و »بنیامین نتانیاهو« نخســت وزیر اســرائیل را به دار آویختند و پرچم‌های آمریکا و اســرائیل 

را نیز به آتش کشیدند.
رســانه مصری امِ‌ایجپت نیز در گزارشــی در این باره با ارائه جزئیات مربوط به تســخیر لانه 
جاسوســی در ۱۳ آبان ۱۳۵۸ نوشــت: ایرانیان روز سه‌شنبه سالگرد این رویداد مهم را گرامی 
داشتند، رویدادی که بیش از یک سال ادامه یافت، تیترهای خبری را به خود اختصاص داد و 

روابط ایالات متحده و ایران را شکل داد.
ام‌ایجپت خاطر نشــان کرد: که  ســالگرد امســال از اهمیت ویژه‌ای داشــت، چراکه در پی یک 
درگیری نظامی برگزار شد که شامل حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران توسط ایالات متحده 

در طول جنگ ۱۲ روزه با اسرائیل در ماه ژوئن بود.

رسانه مصری در ادامه تاکید کرد که »با افزایش تنش‌ها، این بزرگداشت یادآور نارضایتی‌های 
تاریخی ایران از ایالات متحده است.«

روزنامه تایمز اسرائیل در گزارش خود در این باره نوشت: هزاران نفر در مراسم یادبود تسخیر 
ســفارت واشــنگتن در تهران که ســالانه برگزار می‌شود، به محل برگزاری این مراسم در مرکز 

شهر تهران رفتند و شعار »مرگ بر آمریکا« و »مرگ بر اسرائیل« سر دادند.
رسانه صهیونیستی افزود: شرکت‌کنندگان در مراسم که مقابل سفارت آمریکا برگزار می‌شود، 
آدمک‌های مربوط به »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا و »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 

اسرائیل را به دار آویختند و پرچم‌های آنها را نیز آتش زدند.

      خبر

رئیس مجلس شورای اسلامی در مراسم یوم الله ۱۳ 
آبان گفت: رکن اصلی منافع ملی، اســتقلال است و 

کشوری که استقلال ندارد هیچ ندارد.
به گزارش عصررســانه، محمد باقر قالیباف رئیس مجلس 
شورای اسلامی در مراسم یوم الله ۱۳ آبان روز ملی مبارزه 
با استکبار جهانی و روز دانش‌آموز در مقابل لانه جاسوسی 
با ایراد سخنانی اظهار کرد: به محبان حضرت فاطمه زهرا 
)س( و ملت عزیز و شریف کشورم عرض تسلیت دارم. امروز 
روز ۱۳ آبان است، روزی که یک حادثه نیست و یک تاریخ 
در گذشته ما نیست، بلکه یک حقیقت است که از گذشته 
تا به امروز جاری بوده اســت و در آینده هم جاری اســت و 

این موضوع در فردای ما نیز تأثیرگذار است.
وی افزود: ۱۳ آبان روزی اســت که ملت ما با صدایی بلند 
و یکپارچه برای همیشــه اعلام کردند که هرگز ســلطه را 

نمی‌پذیریم و با سلطه‌گر و استکبار مبارزه خواهیم کرد.
رئیس مجلس شــورای اســامی خاطرنشان کرد: مبنای 
تعاملات خارجی و ارتباطات خارجی بر اساس منافع ملی 
است، بدون شک ایران ما نمی‌تواند در مسائل خارجی خود 
بــه منافــع ملی خود توجه نکنــد؛ رکن اصلی منافع ملی، 

استقلال است و کشوری که استقلال ندارد هیچ ندارد.
قالیباف گفت: کشــوری که اســتقلال ندارد عزت، اعتبار و 
قدرت ملی ندارد؛ همینطور پیشــرفت ماندگاری نخواهد 
داشت. وقتی سخن از ۱۳ آبان به میان می‌آید، حادثه بزرگ 
در این روز اتفاق افتاده اســت که مبانی و اســاس آن ظلم 

ناپذیری ملت و مبارزه با سلطه پذیری و استکبار است.
رئیس مجلس با اشاره به آغاز نهضت انقلاب اسلامی بیان 
کــرد: امــام خمینی رحمت الله علیه، این مرد الهی از آغاز 
نهضت انقلاب اســامی جز برای خدا کلامی نگفت و جز 
در راه خــدا گامــی برنداشــت. در ابتــدای نهضت و بعد از 
حادثه ۱۵ خرداد ۱۳۴۲ و در چهارم آبان ۱۳۴۳ در موضوع 
کاپیتولاسیون، امام خمینی )ره( نکات مهمی فرمودند و به 

ملت اعلام خطر کردند.
قالیباف ادامه داد: امام خمینی )ره( در رابطه با کاپیتولاسیون 
فرموده بودند صیانت قضائی که برای ایادی آمریکا در کشور 
ما برقرار شــد، اعلام خطری برای ملت ما اســت، آنها ملت 
ما را فروختند، اســتقلال ما را فروختند، عزت ما را پایمال 
کردند و در ۱۳ آبان رژیم ستمشــاهی، امام را به ترکیه و 

پس از آن به عراق تبعید کرد.
وی ادامه داد: اساس کار ما و روند انقلاب ما از ابتدا استکبار 
ستیزی بود. دانش آموزان ما در ۱۳ آبان ۱۳۵۷ مجدداً در 
مبارزات ستمشــاهی و مبارزات با استکبار ستیزی دانش 
آموزان ما به خاک و خون کشیده شدند، دانش آموزان امروز 
بدانند نســل دانش آموزانی که در مبارزات جدی بودند و 

نقشی مؤثر در پیروزی‌ها داشتند.
رئیس مجلس خطاب به دانش آموزان نسل حاضر تصریح 

کرد: دانش آموزان در آن دوره پیروزی انقلاب اســامی و 
پس از آن دفاع مقدس که خود حمله نظامی به کشورمان 
طراحی آمریکا علیه اســتقلال کشــور ما بوده است؛ ایفای 
نقش کردند. دانش آموزان و دانشــجویان بیشترین تعداد 
حاضرین در جنگ ۸ ســاله را داشــتند و قشری بودند که 
بیشترین شهید را تقدیم انقلاب اسلامی و استقلال و عزت 

کشور کردند.
استقلالمان را با هیچ چیزی و با هیچ امتیازی  � 

معامله نخواهیم کرد
قالیباف با اشاره به روز ۱۳ آبان ۱۳۵۸ عنوان کرد: تسخیر 
لانه جاسوســی در چنین روزی اتفاق افتاد و وقتی اینجا 
تســخیر شــد، عمق توطئه و جنایت آمریکا در کشور ما و 
توطئه‌هــای رو به جلو برای براندازی انقلاب اســامی به 

وضوح با اسناد و مدارک روشن شد.
رئیــس مجلــس ۱۳ آبــان را حرکــت و همراهی ملت با 
دانشــجویان و دانش آموزان انقلابی دانســت و ادامه داد: 
مردم، دانش آموزان و دانشــجویان و امام ما همه در یک 
راستا بودند و آن حفظ استقلال کشور در برابر زیاده خواهی 

و برتری‌طلبی دشمن بود.
قالیبــاف بــا طرح این ســوال که چرا در مقابل دشــمن 
می‌ایستیم؟ تاکید کرد: ایستادگی در برابر ظلم و ستم به 
این دلیل است که نمی‌خواهیم تسلیم شویم، نمی‌خواهیم 
وابســته باشــیم؛ بدون شک ما استقلال خودمان را با هیچ 
چیــزی و بــا هیچ امتیازی و تحت هیچ شــرایطی معامله 

نخواهیم کرد.
وی پس از تکبیرهای الله اکبر و مرگ بر آمریکای شرکت 
کنندگان در راهپیمایی ادامه داد: امروز ماهیت نظام سلطه 
هیچ تغییری نکرده است. همان ذهنیتی که در دولت کارتر 
مقابل انقلاب اسلامی و در برابر ملت و ایران عزیز ما بود که 

به شاه ملعون پناه داد و مشغول توطئه بوده و از او حمایت 
می‌کرد، امروز همان روحیه با ابزار پیشــرفته‌تر علیه ایران 

و با خوی استکباری اقدام می‌کنند.
رئیس مجلس، ترور دانشمندان کشورمان توسط استکبار 
جهانی را برگرفته از خوی استکباری آنها دانست و ادامه داد: 
آنها ترور دانشمندان ما در قلب تهران را حق خود می‌دانند. 
حق خود می‌دانند که ایران قوی نباید باشد، اگر باشد نباید 
مستقل باشد. جنگ ۱۲ روزه این را برای ما یادآوری می‌کند 
که آنها چهره‌هایشان عوض شده، روش‌هایشان تغییر پیدا 
کرده اما خوی استکباری توحش آنها و جنایتکاری آنها و 
این دشمنی آنها نسبت به ایران و ملت ایران، برایشان یک 
اصل ثابت است و تغییری نیافته است.قالیباف تعابیر دشمن 
برای حمله پیش دستانه به کشورمان را پوچ دانست و گفت: 
واقعیت این است که آنها با ایران مستقل، یکپارچه و قوی 
مخالف هستند. آنها زیاده خواهند، آنها برتری طلبی دارند. 
امروز سلاح مرگبار استکبار، پمپاژ ناامیدی و خود تحقیری 
از طریق امپراطوری است که این‌ها در رسانه‌ها برقرار کردند.

»مرگ بر آمریکا« با حافظه تاریخی و  � 
وجدان جمعی ملت ایران پیچیده است

رئیس مجلس در ادامه ســخنانش اظهار کرد: اســتکبار 
جهانی دیگر از داخل سفارتخانه‌ها توطئه نمی‌کنند؛ امروز 
در رسانه‌ها و در فضای مجازی با قدرت رسانه‌ای که دارند 
توطئه‌های خود را پیاده می‌کنند. از هر طریقی می‌خواهند 
بــر ذهــن جوانان ما تحمیل کرده و به آنها به بقبولانند که 
بدون وابستگی به غرب و خارج از تحت سلطه غرب، هرگز 
پیشــرفتی اتفاق نمی‌افتد. اما پیشــرفت‌های ما در عرصه 
هسته‌ای و در عرضه بایو، نانو و دفاعی همینطور در عرصه 
پزشــکی و هوافضا و در زمینه‌های مختلف خط بطلانی بر 

دروغ بزرگ آنها بود و این روند ادامه دارد.

قالیباف گفت: متأسفانه برخی تصور می‌کنند که خصومت 
آمریکا با ما از زمان ایســتگاه خیابان روزولت و ســفارتخانه 
یا در حقیقت جاســوس خانه اســت، در حالی که این یک 
آدرس غلط و یک فریب بزرگ تاریخی است. دشمنی آنها 
با ملت ما و ایران عزیز ما از زمانی شــروع شــد که ملت ما 
تصمیــم گرفت و امــام و جامعه ما یکپارچه به میدان آمد 
تــا آقای خودش باشــد، ملت مــا تصمیم گرفت که هرگز 
سفارتخانه‌های غربی در لندن و واشنگتن سفارتخانه‌های 
آنها در تهران، هرگز برای ایران تصمیم نگیرند و سرنوشت 

این ملت و مردم را آنها اداره نکنند.
وی با یادآوری اینکه آمریکا با استقلال کشور ما مخالف بود، 
گفت: همانطور که دیدید در ۲۸ مرداد سال ۱۳۲۲ با دولت 
ملی مصدق و انتخاب مردم چه کردند و چگونه کودتا به پا 
کردند و همان الگو را دوباره کارتر با لانه جاسوسی مجدد 
می‌خواســت تکرار کند، لذا امروز هم که اســام ضامن امر 
ملی در کشــور ما اســت، آنها با اسلام دشمنی می‌کنند، با 

ملت و ایران قوی و مستقل دشمنی می‌کنند.
رئیس مجلس با طرح این موضوع که برخی می‌گویند چرا 
شعار مرگ بر آمریکا سر می‌دهید؟ عنوان کرد: فکر نکنید 
این شــعار در یک اتاق فکر ســاخته و طراحی شــده است؛ 
خیر. حقیقت آن اســت که این شــعار با حافظه تاریخی و 
وجدان جمعی ملت عزیزمان ایران پیچیده است و این فریاد، 
ترجمان بغض فروخورده دهه‌های سلطه پذیری بود، از دل 
مردم برخاســت، از وجدان عمومی مردم برخاســت؛ شعار 
مرگ بر آمریکا یعنی مرگ بر ســلطه نه مرگ بر ملت‌ها؛ 

یعنی ایستادگی در برابر زورگویی.
قالیباف همزمان با ســر دادن شــعار مرگ بر آمریکا توسط 
تجمع کنندگان مقابل لانه جاسوسی ادامه داد: ما در روز ۱۳ 
آبان از یک نفرت کور سخن نمی‌گوییم، از یک عقلانیت در 
برابر سلطه سخن می‌گوئیم. مرگ بر آمریکا یعنی مرگ بر 
منطق استکبار؛ در حقیقت ۱۳ آبان روز عقلانیت و مقاومت 
در برابر استکبار است. شک نکنید سلطه‌گری و پادشاهی 
هدف نهایی این‌ها اســت. امروز نمونه آخر این سلطه‌گری 
را می‌بینید که رئیس جمهور آمریکا چگونه رفتار می‌کند. 
سلطه‌گری و باج‌خواهی اول و آخر صحبت و کلام و خواسته 
او از همه جا اســت، آنها می‌خواهند اســتقلال ما را با وعده 

توخالی رفاه و پیشرفت از ما بگیرند و با ما معامله کنند.
وی افزود: این ملت در طول تاریخ نشــان داده اســت که 
هرگز اســتقلالش را با هیچ چیزی عوض نمی‌کند. دیروز 
همین جوانان ایرانی با تلاش خود و با مبارزه خود در همه 
شرایط سخت ایستادند و بند ناف زالوصفتان را از این کشور 
بریدند، امروز هم نســل جوان امروز ما باید بداند که امروز 
هم روز جهاد تولید است، روز جهاد تبیین است؛ روز جهاد 
تصمیم برای ما مسئولین هست که بتوانیم یک ایران قوی 

و مستقل بر مدار دیانت و عقلانیت بسازیم.

قالیباف:  

کشوری که استقلال ندارد هیچ ندارد
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نفت و انرژی

    خبر

 رئیــس گــروه برنامه‌ریــزی و بودجه جاری 
شــرکت‌های برق و انرژی‌های تجدیدپذیر در 
امور انرژی ســازمان برنامه و بودجه، با اشــاره 
به برنامه دولت بــرای احداث ۳۰ هزار مگاوات 
نیــروگاه تجدیدپذیر در کشــور گفت: در این 
زمینه ســه مجوز ترک تشــریفات مناقصه به 
صنعت برق ارائه شــده و حدود ۷ هزار مگاوات 
تجهیزات نیروگاه خورشیدی، اغلب پنل‌ها، با 
قیمتی مقرون‌به‌صرفه از چین خریداری و وارد 

کشور شده است.
 هادی ســعادتمندی   با تشریح تاریخچه شکل‌گیری 
ناترازی مالی در صنعت برق کشــور اظهار داشــت: تا 
پیــش از تصویــب طرح تثبیــت قیمت‌ها در مجلس 
شــورای اســامی، صنعت برق کشور از لحاظ درآمد و 
هزینه خودکفا بود و دولت تنها یارانه ســوخت رایگان 

را پرداخت می‌کرد.
وی افزود: از سال ۱۳۸۸ شرکت‌های برق به دلیل اجرای 
این قانون با محدودیت در افزایش درآمد و اصلاح تعرفه 
مواجه شــدند، در حالی که هزینه‌ها متناســب با تورم 
رشــد داشــت؛ این وضعیت موجب شد صنعت برق از 
سال ۸۸ با زیان ۲.۵ همتی فعالیت خود را ادامه دهد و 
در فاصله سال‌های ۸۸ تا ۱۴۰۱، افزایش تعرفه فروش 
برق در نهایت به میزان هفت درصد اعمال شود. نتیجه 
این روند، شکل‌گیری ناترازی شدید مالی و در پی آن 
توقف سرمایه‌گذاری در حوزه نیروگاه و شبکه برق بود.

وی یادآورشــد: در ســال ۱۴۰۱ با تصویب قانون مانع 
زدایی از توســعه صنعت برق، اصلاحات اساســی در 
بخش‌های مختلف از جمله تعرفه فروش برق و اصلاح 

درآمد شرکت‌های برق آغاز شد.
سعادتمندی اظهارکرد: برخی اقدامات سازمان برنامه و 
بودجه در حوزه برق در قالب دوره‌های چندساله انجام 
می‌شــود و از مهم‌ترین آنها می‌توان به هدفمندسازی 

یارانه‌های پرداختی به صنعت برق اشاره کرد.
رئیس گروه برنامه‌ریزی و بودجه جاری شــرکت‌های 
برق و انرژی‌های تجدیدپذیر در امور انرژی ســازمان 
برنامه و بودجه، گفت: مهم‌ترین یارانه پرداختی دولت 
به صنعت برق، یارانه سوخت نیروگاهی است؛ سازمان 
برنامه و بودجه در اجرای ماده ۱۰ قانون مانع زدایی از 

صنعت برق برنامه‌ریزی کرده است تا سوخت تحویلی 
به نیروگاه‌ها با بهای واقعی محاسبه و یارانه مربوطه در 
زنجیره انتهایی، یعنی هنگام تحویل برق به مشترکین، 

لحاظ شود.
ســعادتمندی بــا بیــان اینکــه تدویــن و تصویب 
آیین‌نامه‌هــای اجرایی مــاده ۱۰ قانون مانع‌زدایی به 
پایان رســیده و اجرای آن در جریان اســت، افزود: این 
اقدام علاوه بر افزایش بهره‌وری در تولید، موجب انتفاع 
بیشتر نیروگاه‌های کارآمد از منافع سوخت خواهد شد.

وی خاطرنشــان کرد: توسعه شرکت‌های کارور انرژی 
یــا بــه اصطلاح »تابلو ســفید« از دیگر اقدامات اخیر 
ســازمان برنامه و بودجه بوده اســت؛ این شرکت‌ها با 
همکاری شرکت توانیر و شرکت‌های تابع، قراردادهای 

بهینه‌سازی مصرف را اجرا می‌کنند و گواهی حاصل از 
این بهینه‌سازی در تابلو سفید قابل ارائه است.

سعادتمندی ادامه داد: مطابق بند »ب« ماده ۴۳ قانون 
برنامه هفتم توسعه، معاملات برق در بورس انرژی باید 
به ۶۰ درصد برسد. این اقدام به شفاف‌سازی قیمت و 
خروج دولت از مداخله مستقیم در کشف قیمت برق 

منجر خواهد شد.
رئیس گروه برنامه‌ریزی و بودجه جاری شــرکت‌های 
برق و انرژی‌های تجدیدپذیر در امور انرژی ســازمان 
برنامــه و بودجه، تاکید کرد: اصلاح تعرفه‌های فروش 
برق همچنان مهم‌ترین عامل رفع ناترازی مالی و انرژی 
صنعت برق اســت. در قانون مانع زدایی نحوه اصلاح 
برخی تعرفه‌ها مشخص شده اما تعرفه کشاورزی و سایر 
مصارف در آن ذکر نشده است. بر همین اساس، در بند 
»ه« تبصره ۱۴ قانون بودجه امســال مقرر شد مصرف 
برق بخش‌های کشاورزی و دامپروری در محدوده الگو 
مشــمول یارانه باشــد و مازاد بر الگو بر اساس نرخ‌های 

آیین‌نامه اجرایی محاسبه شود.
وی با اشــاره به سیاســت ســازمان برنامه و بودجه 
در راهبــری تعرفــه برق مشــترکین اعلام کرد: همه 
مشــترکین خانگی که مصرفشان مطابق الگو باشد از 
یارانه انرژی برخوردار خواهند شد و فقط مشترکینی 
که از حد الگو فراتر روند یارانه نخواهند داشــت. این 
سیاست حدود ۷۵ درصد مشترکین خانگی کشور را 

پوشش می‌دهد.

رئیس گروه برنامه‌ریزی و بودجه جاری شرکت‌های برق و انرژی‌های تجدیدپذیر:

تجهیزات ساخت ۷ هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی وارد کشور شد

مرحله دوم پویش ملی بهینه‌سازی با محوریت پتروشیمی‌ها امسال اجرایی می‌شود
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران از اجرای موفق 
طرح ملی کاهش مصرف گاز در پنج اســتان سردســیر کشــور 
خبر داد و گفت: مرحله دوم این پویش امســال نیز با مشــارکت 
شــرکت ملی گاز و شرکت‌های پتروشیمی در سطح وسیع‌تری 

اجرا می‌شود.
حســن عباس‌زاده   اعلام کرد: ســال گذشــته با سرمایه‌گذاری 
انجام‌شــده در پنج اســتان‌ با عنوان پویش کاهش ۱۰ درصدی 
مصرف گاز، اقدامات موثری از جمله تعویض تجهیزات گرمایشی 
و اصلاح موتورخانه‌ها صورت گرفت و در کنار آن، گفتمان‌سازی 
و فرهنگ‌سازی از طریق نخبگان منتخب ایجاد شد که در نتیجه، 
طرح به کاهش ۱۰ درصدی مصرف گاز در جامعه هدف دست 

یافت.وی اظهارکرد: ۱۰ درصد از مشترکان در استان‌های هدف، 
موفق به کاهش مصرف خود شــدند و از محل این صرفه‌جویی، 
۲ شرکت پتروشیمی توانستند خوراک مورد نیاز خود را تامین 
کنند. این تجربه اعتمادبخش باعث شــد پتروشــیمی‌ها و دیگر 
ســرمایه‌گذاران حوزه انرژی به این نتیجه برسند که با پرداخت 
هزینه اصلاح مصرف، می‌توانند از منافع گازهای صرفه‌جویی‌شده 
بهره‌مند شون؛ بر همین اساس، امسال شمار بیشتری از شرکت‌ها 

برای ورود به این طرح اعلام آمادگی کرده‌اند.
عباس‌زاده از امضای تفاهم‌نامه جدید با شــرکت ملی گاز ایران 
خبر داد و گفت: در قالب این تفاهم‌نامه، طرح بهینه‌ســازی با 
عنوان “کارور” در اســتان‌های سردســیر اجرا می‌شود. انتخاب 

استان‌های جدید با همکاری شرکت ملی گاز انجام شده و مناطقی 
از تهران نیز به این طرح افزوده خواهند شد.مدیرعامل شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی ایران گفت: برخی سازمان‌ها و ارگان‌ها 
نیز از این طرح استقبال کرده‌اند که نمونه آن دانشگاه فرهنگیان 
اســت که با عقد تفاهم‌نامه‌ای در تلاش برای اصلاح تجهیزات 
گرمایشــی و کاهش مصرف مراکز خود اســت.وی ادامه داد: 
پتروشــیمی‌ها در این پویش نقش پیشــتاز دارند؛ اگرچه این 
طرح با همکاری با شرکت ملی گاز انجام می‌شود، اما از آن‌جا 
که پتروشیمی‌ها سرمایه‌گذاران اصلی حوزه انرژی هستند و 
هدفشان استفاده از گاز صرفه‌جویی‌شده برای تامین خوراک 

تولید اســت، به‌صورت فعال در این طرح مشارکت دارند. 

 یک دلار نفت، سه گام 
در تولید ناخالص داخلی

هر تکانه در درآمد نفت مستقیماً بر جهش یا رکود تولید ناخالص داخلی سایه 
می‌اندازد؛ در نبود تنوع صادرات، رشد کشور همچنان نفت‌محور مانده است.

 شرکت ملی نفت ایران به عنوان مهم‌ترین تأمین‌کننده منابع ارزی و درآمدی 
کشور، از جایگاه ویژه‌ای در اقتصاد ایران برخوردار است. این شرکت نه تنها 
مســئول اصلی تولید و صادرات نفت خام و گاز طبیعی اســت، بلکه بخش 
قابل توجهی از زنجیره ارزش انرژی کشور را نیز مدیریت می‌کند. بر اساس 
برخی برآوردهای اقتصادی، حدود نیمی از درآمدهای عمومی دولت )شامل 
درآمدهــای نفتــی و مالیات مبتنی بر آن( از محل فعالیت‌های این شــرکت 
تأمین می‌شود. بنابراین، بررسی شاخص‌های مالی و عملکردی آن می‌تواند 
نقش تعیین‌کننده‌ای در تحلیل وضعیت اقتصادی کلان کشور داشته باشد.

مطابق داده‌های بانک جهانی و مرکز آمار ایران، ارزش افزوده سالانه شرکت 
ملــی نفــت ایران با تولید ناخالص داخلی )GDP( کشــور رابطه‌ای مثبت و 
قابل‌توجه دارد. این رابطه نشــان می‌دهد که فعالیت‌های این شــرکت دارای 

اثرات چند برابری بر سایر بخش‌های اقتصادی است.
تحلیل‌های مبتنی بر مدل‌های اقتصادی نشان می‌دهد که با افزایش یک واحد 
تولید نفت و گاز توسط شرکت ملی نفت، تولید ناخالص داخلی کشور به‌طور 
متوسط ۳ برابر افزایش پیدا می‌کند. این ضریب بالا، که از اهمیت مستقیم 
عملکرد این شرکت در تحریک رشد اقتصادی ایران حکایت دارد، عمدتاً ناشی 
از نقش حیاتی در تأمین مواد اولیه صنایع پایین‌دستی )پالایش، پتروشیمی( 

و همچنین منبع اصلی ارز برای واردات کالاهای اساسی و واسطه‌ای است.
بر اســاس آمار رسمی منتشــر شده برای سال ۲۰۲۴ تولید ناخالص داخلی 
کشــور )بــر مبنای قیمت‌های جاری( حــدود ۱.۶۸۹ میلیارد دلار که از این 
میزان به طور مســتقیم ۲۴۷ میلیارد دلار متعلق به شــرکت ملی نفت ایران 

برآورد شده است.
با وجود جایگاه راهبردی و نقش کلیدی در تأمین بودجه، شرکت ملی نفت 
طی سال‌های اخیر با چالش‌های ساختاری و محیطی متعددی دست و پنجه 

نرم کرده است. مهم‌ترین این چالش‌ها شامل موارد زیر است:
۱. کاهــش درآمدهــای ارزی خالص: ناشــی از اعمال تحریم‌های بین‌المللی 
بــر صادرات نفت و کاهش ســقف فروش یــا افزایش تخفیف‌ها )تخفیف‌های 
 :)CAPEX( ۲. افت سرمایه‌گذاری‌.)ســنگین در برابر قیمت‌های رسمی برنت
کاهش شــدید ســرمایه‌گذاری در بخش‌های بالادســتی )اکتشاف، توسعه 
میادین، حفاری( به دلیل عدم دسترسی به فناوری‌های نوین و سرمایه‌های 
خارجی.‌۳. فشار هزینه‌های عملیاتی )OPEX(: افزایش هزینه‌های نگهداری 
زیرســاخت‌های قدیمی، افزایش ضریب بازیافت آب و گاز در میادین بالغ، و 
افزایش هزینه‌های پشتیبانی لجستیکی در شرایط تحریمی.در واکنش به این 
وضعیت، دولت و وزارت نفت برنامه‌هایی نظیر بهینه‌ســازی قراردادهای بیع 
متقابل، اصلاح ترکیب ســرمایه‌گذاری با تمرکز بر توســعه میادین مشترک و 
اولویت‌دهی به پروژه‌های دارای بازده سریع )Fast Track Projects( را در دستور 
کار قرار داده‌اند. همچنین، تلاش برای جذب سرمایه‌گذاری داخلی از طریق 
سازوکارهای بازار سرمایه )مانند انتشار اوراق و صندوق‌های سرمایه‌گذاری در 

بخش انرژی( به عنوان یک استراتژی جایگزین دنبال می‌شود. 

کارت خودرو ، 

محمد رشــیدی با کد ملــی ۵۴۶۹۵3۵۴3۶ فرزند ذاکر خــودرو پراید رنگ 
ســفید روغنی مدل ۱3۹۱ شــماره پلاک ۶۴ب۸۹۷ ایران ۶3 شــماره شاسی 
S3۴۱۲۲۹۱۴۴۹۷۸۶ شماره موتور ۴۶۲۶۴3۴ سند به نام محمد رشیدی در 

تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

محمد جواد شــبانی با کد ملــی ۱۲۷3۸۷۰۰۹3 فرزند کاظم خودرو پژو پارس 
رنگ نوک مدادی متالیک مدل ۱3۹۲ شــماره پلاک 3۸ایران ۵۵۱ج۶۷ شماره 
شاسی NAAN۰۱CA۶DH۶۸۸۴۹۴ شماره موتور ۱۲۴K۰۲۵۱۲۶۶ سند 
به نام محمد جواد شــبانی در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۵ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

جعفر رجبی موحد با کد ملــی ۰۰۴3۵3۶۱۷۴ فرزند علی اصغر خودرو تویوتا 
کمری رنگ نقره ای مدل ۲۰۰۵ شــماره پلاک ۲۲ایران۴۸۶م۷۹ شماره شاسی 
۶T۱BE3۲K۷۵X۵۱۵۰۷۰ شــماره موتور ۲AZA۲۲۷۸۵۴ سند به نام 
جعفــر رجبی موحد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۱ مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

شناسنامه ، 

امین بزی حسنی با کد ملی ۴۸۸۰۲۵۱۶۲3 فرزند رضا در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه
 برگ سبز خودرو, کارت هوشمند خودرو ، 

سیده هدی خدادادحسینی با کد ملی ۰۹۲۴3۱۸۷3۲ فرزند سید حمید خودرو 
کوییک رنگ سفید مدل ۱۴۰۴ شماره پلاک ۵۰ایران ۹3۴ب۷۴ شماره شاسی 
n۹s۸۶۱۱۰۰n۱۰۱3۱۱۵ شــماره موتور m۱۵۱۹۷۰۹۱۴۱ ســند به نام 
سیده هدی خداداد حسینی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت عابر بانک, کارت معافیت سربازی ، 

یوسف تیموری با کد ملی ۶۸۹۰۰3۶3۹۵ فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کیف پول مشکی شامل کارت ملی ، 

کارت پایان خدمت، کارت بانک ملی در ماشین شخصی گم شده

رسید کارت ملی, شناسنامه ، 

زهــرا هــادی زاده با کــد ملــی ۰۱۵۰۵۵۴۰۵۲ فرزنــد منصــور در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت
 گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ، 

احمــد رضا حیدری فــرد با کد ملــی ۶۱۲۰۰3۰۰۱۸ فرزند مــراد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

مهســا پنــاه زاده با کــد ملــی ۰۰۷۸۴۱۹۲۸۱ فرزند محمد رضــا در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۰3 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 كارت هوشمند سوخت, سند کمپانی
 برگ سبز خودرو, سند فروش ، 

اکرم موســوی با کــد ملــی ۰۰33۹۶3۷۷۰ فرزند مرتضی قلــی خودرو تیبا 
۲ رنگ ســفید مدل ۱3۹۸ شــماره پلاک ۱۰ایران ۷۲۷ل33 شــماره شاسی 
NAS۸۲۱۱۰۰K۱۲۲۴۲۱۱ شــماره موتور M۱۵۸۷۶۹۶۰۸ ســند به نام 
اکرم موســوی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. 

کارت ملی هوشمند, شناسنامه ، 

حســین حاتم زاده خانقاهی با کد ملــی ۲۸۵۱3۸۶۲۱۲ فرزند خلیل در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

گواهینامه پایه دو, کارت هوشمند خودرو ، 

پریســا باقــر نــژاد عمــران بــا کــد ملــی ۰۰۷3۹۸۴۰۷۸ فرزنــد رضــا 
قلــی خــودرو x۲۲ رنــگ ســفید مــدل ۱۴۰۱ شــماره پــلاک ۷۷ ایــران 
۴3۷ی۴۶ شــماره شاســی NAEFBAAS۸N۱۰۰۶۷3۱ شــماره موتــور 
MVMD۴G۱۵BYN۰۰۶۸۸۲ ســند بــه نام پریســا باقرنــژاد در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ، 

آرمان آهنجیده با کد ملی ۴۶۲33۲3۷۷3 فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۹ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

هادی یــاوری با کد ملی ۰3۱۲۷۴۰۰۴۲ فرزند مجتبــی خودرو پژو۲۰۶ رنگ 
سفید مدل ۱3۸۷ شماره پلاک ۵۰ایران ۸۱۹ق۴۰ شماره شاسی ۰۰۰۰۰۰۰ 
شــماره موتور ۰۰۰۰۰۰۰ ســند به نام هادی یاوری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۶ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. آگهی مفقودی برگ سبز خودرو 

۲۰۶ متعلق به هادی یاوری می باشد شماره تماس:۰۹33۸3۹۰۱۶۰

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ، 

نسرین مهبدی با کد ملی ۱۹3۰۵۵۲۰۰۹ فرزند تهران در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۵ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

صفــر پیری با کد ملی ۴3۹۰3۲۵۲۴۸ فرزند شــعبان خــودرو پژو ۴۰۵ جی 
ال ایکــس آی رنگ نقــره ای – متالیک مدل ۱3۸۹ شــماره پــلاک ۸۹ایران 
3۸۴ ب ۴3 شــماره شاســی NAAM۰۱CA۹BE۰3۹۰۲۴ شماره موتور 
۱۲۴۸۹۲۹۷۷۲۴ ســند به نام صفر پیری در تاریــخ ۱۴۰3/۰۸/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ، 

ناصر افشار با کد ملی ۴۵۹۰۹۴۴۶۷۷ فرزند عباس خودرو سانتافه هیوندای 
رنگ مشــکی مدل ۲۰۱۶ شــماره پلاک ایران ۹۹ ۵۸۹ل ۹۶ شــماره شاسی 
KMHSU۸۱CDGU۵۲۰۱۵۷ شــماره موتور G۴KEFA۶۶3۲۷۱ سند 
به نام ناصر افشار شماره سیم کارت در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است. 

شناسنامه ، 

یکتا زنگی آبادی با کــد ملی ۲۹۸۱۸۶۲۵۵3 فرزند ۲۹۸۱۸۶۲۵۵3 در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه ، 

الناز اقبال با کد ملی ۰3۱۰۵۴۲۱۸۹ فرزند مرتضی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

هانیه خراطــی با کد ملــی ۱3۸۲۵۷۹۹۰۱ فرزند مصطفی خــودرو برلیانس 
رنگ ســفید مدل ۱3۹۶ شــماره پلاک ۸۷ل۲۱۷ایران۱۵ شــماره شاســی 
NAP۱۱۲3۰AAH۱۰۰۱۹3۸ شــماره موتور BMI۵LG۰۱۱۵۸۵ سند 
بــه نام هانیه خراطی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۱3 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ، 

بهامین بهراد با کد ملی ۰۱۵۰۷۴۹۴۶۵ فرزند بهنام در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۷ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

زهــرا عظیمی با کــد ملــی ۰۹۲۴۰۰۷۵۲۴ فرزنــد محمد دوســت خودرو 
فیدیلیتــی الیــت رنــگ ســفید مــدل ۱۴۰۴ شــماره پــلاک ۶۲ج۱۶۴ 
موتــور  شــماره   NAGC۵AB۴FS۱۰۰۹۵۰۶ شاســی  شــماره   ۷3/
SQRE۴T۱۵CBJSA۶۰۶33 ســند بــه نــام زهــرا عظیمــی در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۸/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

سحر سهرابی با کد ملی ۴۰۶۰۲۸۲۶۹3 فرزند کامران در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

منى عظیم ابراهیم فرزند عبدالعظیم خودرو بي ام و رنگ ســفید مدل ٢٠١٤ 
 WBA۵A۵۱۰3ED۰۱۶3۱۷ شماره پلاک ٢٩ص٥٣٩ایران ٨٨ شماره شاسی
شــماره موتور N۲۰B۲۰AA۱۵3۰۶۸۸ ســند به نام منى عظیم ابراهیم در 

تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ، 

ســیده زینب احمدی با کد ملــی ۰۴۸۰۱۱۵۶3۱ فرزند ســید علی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی ، 

عباس محمدی کاشــانی بــا کد ملــی ۰۴۲۰۶۸۹۷۶۱ فرزند محمــود خودرو 
بنز رنگ ســفید مدل ۲۰۱۷ شــماره پلاک ۸3ه۱۲۹ ایران33 شــماره شاسی 
WDD۲۱3۰۴۲۱A۰۲۵۷۲۲ شماره موتور ۲۷۴۹۲۰3۰۶۷۵۲۶3 سند به 
نام عباس محمدی کاشــانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۰ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

حســن حســینی با کد ملی ۰۵3۱۴۱۹۶۵۷ فرزند زمان خــودرو پراید رنگ 
نقره ای – متالیک مدل ۱3۸۸ شــماره پلاک 33ایران۴۴۵ل۸۹ شماره شاسی 
S۱۴۱۲۲۸۸۲۵۸3۸۸ شماره موتور ۲۹3۲۶۸3 سند به نام حسن حسینی در 

تاریخ ۱۴۰۴/۰3/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ، 

وحید مهیــاری با کــد ملــی ۰۰۸۲۵۷۶۲۰3 فرزنــد منصور خــودرو هایما 
رنگ ســفید مــدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۵۰ایران۱۸۱ه۶۱ شــماره شاســی 
 GN۱۵TF۲3۰۰۱۷۷۴A شــماره موتــور NAAD۶C3۴۹NY۰۷33۷۱
ســند به نام وحید مهیاری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۹ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

مدرک تحصیلی ، 

مرتضــی محمدی ارمندی با کد ملــی ۴۶۶۰۰۵۱33۱ فرزند صیدال در تاریخ 
۱۴۰۲/۰۸/۰۱ مفقــود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. مدرک فارغ 
التحصیلــی )گواهینامه موقت پایان تحصیلات(اینجانــب آقای مرتضی محمدی 
ارمندی فرزند صیدال به شماره ملی ۴۶۶۰۰۵۱33۱ صادره از لردگان متولد 
۱/۹/۱3۶۸ در مقطع کارشناسی پیوسته رشته مهندسی عمران_عمران صادره 
از واحد دانشــگاهی دهدشت به شــماره ۰۸۷۹۵۹۷ مفقود گردیده است و 
فاقد اعتبار میباشــد. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد دهدشت به نشانی انتهای ۱۸۰دستگاه دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

دهدشت_کد پستی ۷۵۷۱۷۶3۱۱۱ تحویل دهد.

برگ سبز خودرو ، 

عبــاس  فرزنــد   ۴۱۷۱۷۶۷۷۹۲ ملــی  کــد  بــا  جهانگیــری  معصومــه 
پــلاک ۲۴۱و3۲  ام رنــگ ســفید مــدل ۱3۹۶ شــماره  ام وی  خــودرو 
موتــور  شــماره   NATFBAAV۹H۱۰۰۱۰۲۱ شاســی  شــماره 
MVMD۴G۱۵BAFH۰۰۱۱۸3 ســند به نام معصومه جهانگیری در تاریخ 

۱۴۰۱/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, شناسنامه, گذرنامه, سایر مدارک ، 

یحیی جباره با کد ملی 3۵۴۹۷۲۶۹۵3 فرزند حجان و کارت بین المللی دریانوری 
به نام آقای یحیی جباره در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

کارت ملی ، 

محمــد میرزاجانــی با کــد ملــی ۱۷۰۹3۵۷3۶3 فرزنــد حســن در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۸/۱3 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش ، 

 ۲۰۶TU3 مرضیه عیدزاده با کد ملی ۰۸۵۰۱۸۲۸3۲ فرزند حسن خودرو پژو
رنگ ســفید مدل ۱3۹۸ شــماره پلاک ۵۲ ایران ۹۲۲ ط ۸۸ شــماره شاسی 
naap۰3ee۲kj3۲۵۷۲۷ شماره موتور ۱۸۲a۰۰۶۱۰۲۵ سند به نام مرضیه 
عیدزاده در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ، 

ســیدحامد حصیری با کد ملــی ۰۰۵۴۹۸۶۵۱۶ فرزند ســیدجمال در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/3۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

محمدرضا پســرکلو با کد ملــی ۴۸۸۹۴۱۰۰۰۷ فرزند ذبیــح اله خودرو جک
J۴ رنگ سفید مدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک ۵۹ ایران ۷۴۱ ج ۲۸ شماره شاسی 
 HFC۴GB۲3DP۰۰۰۶۶3۱ شماره موتور NAKNF۷۵۲۵PB۱۲۴۲۹۸
ســند به نام محمدرضا پســرکلو در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

هــادی بنــی نعمه با کــد ملــی ۱۹۱۱۸۰۸۵۰۸ فرزنــد فایز خــودرو پراید 
رنگ نقره ای مدل ۱3۸۶ شــماره پلاک ۷۲و۷۱۸ ایران 3۴ شــماره شاســی 
s۱۴۱۲۲۸۶3۵۸۰۶۹ شــماره موتور ۲۰۴۶3۲۲ سند به نام حمید پروره در 

تاریخ ۱۴۰۴/۰3/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ، پول نقد 6۰۰ تومن،

محمدرضــا کلانتری بــا کــد ملــی ۰۱۵۰3۶3۵۲۴ فرزند مجتبــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۸/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ، 

معصومــه یعقوبی فــر با کد ملــی ۰۵۸۹۶۷۵۶۷۲ فرزند تیمور خــودرو تارا 
رنگ نقره ای مدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک ۵۷ایران۴۹۹ س۴۹ شــماره شاســی 
Naay۲۱h۵epda۷۶3۵۸ شــماره موتــور ۱۸۷b۰۰۷۵۱3۰ ســند به نام 
معصومه یعقوبــی فر در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/3۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

کارت خودرو ، 

امین شــعبان پور با کد ملی 3۸۶۰۰۴۵۹۸۹ فرزند علی اکبر خودرو پژو ۲۰۷ 
رنگ ســفید مدل ۱۴۰۰ شــماره پلاک ۵۵ ایران ۵۲۲ و ۵۱ شــماره شاسی 
NAAR۰3FE۴MG۵3۶۲۴۴ شماره موتور ۱۶۶B۰۰۵3۷۹۸ سند به نام 
سیده زهرا سادات حسینی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۵ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش ، 

عبــاس رحیمی با کد ملــی ۰۴۵3۵۰۶۲۶۷ فرزند محمدابراهیــم خودرو پراید 
رنگ ســفید مــدل ۱3۹۹ شــماره پلاک ۴۹ن۱۱۸ ایران ۲۰ شــماره شاســی 
NAS۴۱۱۱۰۰L۱۱۸۹3۷3 شماره موتور M۱3/۶۴۶۲3۶۱ سند به نام عباس 

رحیمی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

شناسنامه ، 

حســین امینی خضرآباد با کد ملــی ۴۴۲۱۶۴۸۰3۵ فرزند مهــدی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۸/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

محمــد اخوان بهابادی با کد ملــی ۵۶۱۰۰۲۶3۱۸ فرزند حمیدرضا خودرو رنو 
رنگ ســفید مدل ۲۰۲۱ شــماره پلاک ۶۴ ایران 33۹ ع ۱۵ شــماره شاسی 
vf۶۱۱a3۶۶md۰3۱۰۴۲ شماره موتور d۱3۲۰۸3۰۹۸ سند به نام محمد 
اخوان بهابادی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است. نوع وسیله نقلیه کامیون کشنده است.

شناسنامه ، 

امیررضــا باقریان با کــد ملــی ۰۲۵۰۶۷۱3۲۸ فرزند حمیدرضــا در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
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بین الملل

وزیر خارجه ونزوئلا با اشاره به ادعای فعالیت‌های حقوق بشری اروپا در این کشور، گفت که 
هیچ‌گونه فعالیت حقوق بشری انجام نمی‌شود و این فریبکاری باید پایان یابد.

به گزارش میزان، ایوان گیل، وزیر خارجه ونزوئلا گفت: اتحادیه اروپا از میلیون‌ها یورو کمک 
بشردوستانه برای این کشور صحبت می‌کند، اما حتی یک یورو هم به مردم ما نمی‌رسد.

وی تاکید کرد: اتحادیه اروپا هیچ پروژه بشردوســتانه‌ای در این کشــور توســعه نمی‌دهد و 
تمام پول‌ها به جیب واســطه‌ها و ســازمان‌های به‌اصطلاح بشردوستانه می‌رود.وزیر خارجه 
ونزوئلا بیان کرد: فساد و بهانه‌های دروغین اتحادیه اروپا دیگر بس است.برخی از قانونگذاران 
آمریکایی هشدار می‌دهند که آمریکا ممکن است بدون توجیه روشن به سمت جنگ سوق 

داده شود.این قانونگذاران نگرانند که ترامپ در حال کشاندن آمریکا به جنگ با ونزوئلا باشد.
جین شاهین، دموکرات ارشد کمیته روابط خارجی سنای آمریکا، از کمبود جلسات توجیهی 
در مورد تقویت نظامی دولت ترامپ در نزدیکی ونزوئلا ناامید شده است.این سناتور آمریکایی 
می‌گوید حتی مارکو روبیو، وزیر خارجه آمریکا و همکار سابقش در این کمیته، نیز در این 
زمینه پاسخگو نبوده است.شاهین، بیان کرد: من به‌طور مداوم با روبیو صحبت نمی‌کنم، او 
به تماس‌های من پاســخ نمی‌دهد.آکســیوس دریافته است که دونالد ترامپ، رئیس‎جمهور 
آمریکا به کارکنان خود دستور داده است تا اعضای بیشتری از کنگره را در مورد تاکتیک‌های 

تهاجمی دولت وی در مبارزه با مواد مخدر در کارائیب و اقیانوس آرام توجیه کنند.

مانور‌های نظامی بی‌ســابقه در ســواحل ونزوئلا و کشــتار‌های مداوم مظنونان ادعایی 
غیرمســلح )که دســت‌کم ۶۴ نفر از آنها در ۱۵ حادثه غرق شــدن قایق جان خود را از 
دست داده‌اند( باعث درخواست‌های دو حزبی برای اطلاعات بیشتر در مورد تصمیم‌گیری 

کاخ سفید شده است.
به گفته منابع آگاه، ترامپ در روز‌های اخیر به کارکنان خود گفته اســت که در پاســخ به 
شکایت‌هایی که از طرف قانونگذاران دریافت کرده است، جلسات توجیهی بیشتری برگزار 
کنند.ترامپ در جلسه اخیر خود با مقام‌های ارشد توضیح داد: من مرتبا در مورد این موضوع 

از طرف اعضای کنگره تماس‌هایی دریافت می‌کنم.

کاراکاس: 

فساد و بهانه‌های دروغین اتحادیه اروپا دیگر کافی است

    تحلیل

تهران با بازنگری در نقشــه راه بغداد، »رویکرد دوگانه« را 
در پیش می‌گیرد.

امواج مدیا نوشت: در شرایطی که جمهوری اسلامی ایران در بحبوحه آرامشی 
شکننده در رویارویی با اسرائیل و ایالات متحده، سیاست‌های منطقه‌ای خود 
را ارزیابی می‌کند، در حال اتخاذ رویکرد تازه‌ای هم در قبال عراق  است. در 
واقع در بحبوحه فشار فزاینده غرب بر نفوذ ایران در منطقه، به نظر می‌رسد 

تهران  در حال تغییر نقشه راه بغداد خود است.
سیاست در حال تغییر ایران شامل تحکیم جناح‌های مسلح متحد کلیدی 
و در عین حال ســوق دادن آن‌ها به ســمت ادغام در معماری سیاســی و 
بوروکراتیک عراق در آستانه انتخابات پارلمانی است. تهران احتمالاً چالش‌ها 
و مشــکلات احتمالی چنین رویکردی را تشــخیص می‌دهد. اما ایران که با 
تهدیدهای فزاینده‌ای برای موقعیت ممتاز خود روبرو است، در حال کاهش 
ریسک‌های خود و تلاش برای به حداکثر رساندن فضای مانور خود است.

در میانه شــگفتی بســیاری از ناظران، طی جنگ ۱۲ روزه ایران با اسرائیل 
در ماه ژوئن که با بمباران سایت‌های هسته‌ای کلیدی ایران توسط ایالات 
متحده به پایان رسید، گروه‌های عراقی از این درگیری کناره گرفتند. بنا به 
گزارش‌ها، این موضع تحت تأثیر اصرار تهران به خویشتن‌داری و هم‌چنین 
فشار شدید از سوی مجموعه »چارچوب هماهنگی شیعه« -به عنوان بلوک 
سیاسی حاکم- و محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق، شکل گرفت.

طبق گزارش‌ها، فشار دولت عراق ناشی از این  ترس قابل توجه بود که باز 
شــدن  جبهه عراق در درگیری ایران-اسرائیل-آمریکا، خطر بازگشت این 
کشــور به هرج و مرج طولانی مدت را به همراه دارد. این هم‌چنین ممکن 
است حاکی از تشخیص هوشیارانه چارچوب هماهنگی شیعه باشد مبنی 
بر اینکه وحدتی که آن را در ســال 2022 به قدرت رســاند، از این طریق 
به طور جبران‌ناپذیری از هم بپاشــد. اختلافات در »خانه شــیعه« سیاست 
عراق با کمپین آشــکار ســودانی برای تاکید بر خودمختاری خود در  دوره 
دوم نخســت‌وزیری، تشــدید شده اســت. گزارش‌ها حاکی از آن است که 
نخست‌وزیر عراق  قصد دارد این کار را بدون تکیه بر چندین چهره قدرتمند 
متحد ایران در چارچوب هماهنگی که ظهور او را تسهیل کردند، انجام دهد.

تغییر نقشه راه تهران: از مقاومت به تعامل � 
اکنون با تصور این‌که ممکن اســت به زودی تشــکیل   یک جبهه سیاســی 
متحد شــیعه - حتی در میان متحدانش - از دســترس خراج شــود، گمان 
مــی‌رود کــه تهران در حال تغییر رویه اســت. در ماه‌های اخیر، منابع آگاه 
سیاسی می‌گویند که تهران خطوط ارتباطی غیررسمی جدیدی را با برخی 
جناح‌های شیعه باز کرده است. هدف فرضی این بوده که سناریوهایی مورد 
بررسی قرار گیرد که در آن برخی از گروه‌های شبه نظامی  تمرکز خود را 
از  »مقاومت« به تعامل کامل با روند سیاســی تغییر جهت دهند. در این 
معادله، ادعا می‌شود که تهران ترجیح می‌دهد این تغییر توسط »چهره‌های 
تازه« که ممکن است برای عموم مردم عراق قابل قبول باشند، هدایت شود.

عراق قرار است در یازدهم نوامبر )یک هفته دیگر( انتخابات پارلمانی برگزار 
کند و آمریکا از نخست‌وزیر آینده انتظار دارد گام‌های ملموسی برای محدود 
کردن نفوذ ایران بردارد.به نظر می‌رسد این مانور با هدف حفاظ استراتژیک 
ناشــی از یک سیاســت دوگانه انجام می‌شــود: تشویق برخی از گروه‌های 
شبه‌نظامی به ورود بیش‌تر به عرصه سیاسی و در عین حال تحکیم قدرت 

سایر شرکا پیش از تشدید احتمالی تنش‌های منطقه‌ای.
تعادل شکننده و  بحران اعتماد  و دگردیسی اکوسیستم  � 

سیاسی عراق
تلاش برای دگردیسی در عراق تنها از سوی ایران دنبال نمی‌شود. به گفته 
یــک منبع آگاه در دفتر نخســت‌وزیری عراق، بغداد هم‌چنین جناح‌های 
شیعه را تحت فشار قرار می‌دهد تا در ازای اعطای فضای سیاسی بیشتر به 
آن‌ها، فعالیت‌های مســلحانه خود را کاهش دهند. با این حال، این تعادل 
شکننده است و با بحران اعتماد روبرو است. این منبع به امواج مدیا  گفته که 
دولت عراق در تلاش است تا با تقویت نهادهای دولتی، این تعادل را دوباره 
برقرار کند، اما نفوذ خارجی مانع پیشــرفت می‌شــود - در کنار رقابت‌های 

داخلی که مانع هرگونه تغییر در معادله قدرت سیاسی موجود می‌شوند.
این تغییرات نشان می‌دهد که هدف تهران ایجاد نفوذ بلندمدت در نهادهای 
دولتی با هزینه کم‌تر و بازده سیاسی بالاتر است، به گونه‌ای که به عنوان یک 
نیروی خارجی مداخله‌گر تلقی نشــود. رویکرد نوظهور جمهوری اسلامی 
ایران ممکن است بدیع باشد، اما کاملًا بی‌سابقه نیست. تهران  مدت‌هاست 
که از مشارکت متحدان عراقی خود در روند سیاسی، از جمله سازمان بدر 
و کتائب حزب‌الله، حمایت می‌کند. هر دو بازیگر در دهه ۲۰۱۰ هویت‌های 

سیاسی مستقلی را توسعه دادند و در عین حال انسجام شاخه‌های مسلح 
خود را حفظ کردند. امروزه، سازمان بدر و کتائب حزب‌الله اجزای کلیدی 
چارچوب هماهنگی حاکم هســتند. در حوزه نظامی، جنگجویان آن‌ها از 
سال ۲۰۱۶ در واحدهای بسیج مردمی )حشدالشعبی( ادغام شده‌اند. مورد 
اخیر زمانی اتفاق افتاد که پارلمان فدرال این نهاد فراگیر را به عنوان یک 

جزء رسمی از نیروهای مسلح عراق رسمیت بخشید.
با وجود این پیوند قدرت سیاسی و نظامی، برخی از جناح‌ها برتری خود را 
به عنوان سازمان‌های مسلح حفظ کرده‌اند. جنبش  النجباء، تیپ دوازدهم 
حشــد الشــعبی، تاکنون از سیاست دوری کرده تا بر فعالیت‌های نظامی و 
ایدئولوژیک تمرکز کند.یک منبع سیاسی عراقی نزدیک به »محور مقاومت« 
به امواج مدیا  گفت که موضع تهران، اکوسیستم گروه‌های شیعه عراق را 
دگرگون کرده است. در حالی که برخی از رهبران این گروه‌ها، چشم‌انداز 
ادغــام بیش‌تــر در دولت را به عنوان مســیری بالقوه برای بقای بلندمدت 
می‌بیننــد، برخــی دیگر آن را تهدیدی بــرای هویت اصلی خود می‌دانند. 
ایــران بــا احتیاط از محدود کردن مواجهه خــود با پویایی‌های متزلزل و 
قابل اشتعال عراق، عمداً از ورود مستقیم به بحث رو به رشد بین رهبران 
گروه‌های مســلح خودداری می‌کند. در عوض، یک رویکرد ســنجیده و 
هدفمند، ایران را بر شــرکای عراقی خود فشــار می‌آورد تا در صورت لزوم 

منافع خود را پیگیری کند.
ابزارهای جدید نفوذ و گسترش حاشیه مانور � 

به گفته منبع نزدیک به »محور مقاومت«، تهران هم‌چنین از ظهور گروه‌های 
شــیعه کوچک‌تر که وابســته به حشد الشعبی نیستند حمایت می‌کند - یا 

حداقل با آن مخالفت نمی‌کنند.  در صورت تأیید، چنین رویکردی می‌تواند 
بــه تهــران کمــک کند تا با پراکنده کردن قدرت به جای متمرکز کردن آن، 
نفوذ خود را حفظ کند. به طور متناقض، این استراتژی علاوه بر این، ابزارهای 
متنوعی را برای تعامل ایران در عراق فراهم می‌کند. این امر به طور بالقوه از 
اتکای بیش از حد به هر بازیگر واحدی که ممکن است بعداً تحت فشارهای 
رقابتی تسلیم شود، جلوگیری می‌کند. این امر حاشیه مانور تهران را بیشتر 
گســترش می‌دهد و احتمالاً آن را قادر می‌ســازد تا روابط صمیمانه‌ای را با 
همه جناح‌ها حتی در صورت تضاد منافع حفظ کند.نبرد سیاسی جاری در 
مجلس قانونگذاری عراق بر سر اصلاحات حشد الشعبی، یکی از جبهه‌های 
تــاش بــرای تأمین نفوذ پایدار اســت. پیش‌نویس قانونی که مدت‌ها مورد 
بحث بود و می‌توانســت اســتقلال نهادی بیش‌تری به این نیرو بدهد، در ماه 
اوت توسط دولت عراق لغو شد - که گفته می‌شود تحت تهدیدهای شدید 
واشــنگتن بوده اســت.با این حال، تهران احتمالاً با این موضوع کنار خواهد 
آمد. با نگاهی به آینده، لغو این قانون ممکن است تنها تغییر آشکار ایران به 
سمت آشکار کردن نسل جدیدی از قدرت سیاسی متحد در عراق را تشدید 
کند. یک منبع سیاسی در چارچوب هماهنگی ادعا کرد که این استراتژی با 
هدف تجهیز طبقه سیاسی با مجموعه‌ای جدید از چهره‌های مدنی، قبیله‌ای 
و دانشگاهی انجام می‌شود.برخی تحلیل‌گران پویایی‌های فعلی را به عنوان 
کنار گذاشــتن متحدان قدیمی از ســوی ایران تفسیر می‌کنند. به گفته یک 
منبع آگاه در چارچوب هماهنگی، برخی از چهره‌های ارشد ائتلاف حاکم به 
طور خصوصی نگرانی خود را در مورد سرد شدن نگرش ایران نسبت به آن‌ها 
ابراز کرده‌اند. این منبع هم‌چنین اظهار داشت که تغییر استراتژی تهران در 
بغداد به عنوان نشانه‌ای بالقوه از طرحی برای جایگزینی نسل قدیمی رهبران 
سیاسی  شیعه عراق با نسل جدیدی از شرکا در نظر گرفته می‌شود. متحدان 
ایران در حالی که نگرانند که همسویی با  ایران ممکن است به قیمت از دست 
دادن دســتاوردهای سیاســی به سختی به دست آمده آن‌ها در داخل تمام 
شود، به همان اندازه نسبت به از دست دادن حمایت تهران  می‌ترسند.عراق 
در یک دو راهی میان واشنگتن و تهران با فضایی اندک برای خطا ایستاده 
است.اما در واقعیت، بعید است که ایران فوراً متحدان شیعه دیرینه خود را 
که با آن‌ها پیوندهای عمیق ایدئولوژیک و شخصی دارد، رها کند. در عوض، 
به جز تغییر اساســی در پویایی‌های موجود، ماه‌ها و ســال‌های آینده ممکن 
است شاهد تغییر تدریجی حمایت جمهوری اسلامی ایران به سمت بازیگرانی 
باشد که از نظر سیاسی - و احتمالاً بین‌المللی - موردپسندتر عمومی  هستند. 
انجام این کار احتمالاً مســتلزم آن اســت که تهران بازی زیرکانه‌تری نسبت 
به قبل به کار گیرد: دستی که بتواند نفوذ خود را در نهادهای دولتی حفظ 
کند و در عین حال انتقادهای محلی یا بین‌المللی کم‌تری را به دنبال داشته 
باشد. در نهایت، انتخابات پیش رو در عراق احتمالاً نشان خواهد داد که آیا 
قمار جدید ظاهراً ایران نتیجه خواهد داد یا این‌که آیا اوضاع واقعاً علیه نفوذ 

ایران در امور عراق است.

نقشه راه تهران در عراق عوض می‌شود؟

 نتانیاهو برای فرار از بحران داخلیقمار جدید در بغداد
بحران سازی در لبنان را کلید زد

 �  سیدرضا صدرالحسینی- کارشناس مسائل منطقه

تحولات اخیر لبنان نشان می‌دهد که پروژه خلع سلاح حزب‌الله، همچنان در بن‌بست 
کامل قرار دارد.

با نگاهی دقیق به تحولات اخیر منطقه، می‌توان به چند نکته اساســی دســت یافت 
که یکی از مهم‌ترین آن‌ها، تلاش ایالات متحده برای خلع ســاح محور مقاومت در 
منطقه است؛ تلاشی که با شیوه‌های مختلف سیاسی، نظامی و روانی دنبال می‌شود. 
تجربه چند جنگ اخیر به‌خوبی نشــان داده اســت که نیروهای مقاومت برای حفظ 
سلاح خود، به‌عنوان اصلی‌ترین پشتوانه استقلال و امنیت کشورهایشان، توانسته‌اند 
در برابر اقدامات تهاجمی اسرائیل )که عملًا به نیابت از آمریکا عمل می‌کند( برتری 
میدانی و اســتراتژیک خود را حفظ کنند. در عرصه سیاســی نیز، پس از ناکامی‌های 
مکرر آمریکا در حوزه نظامی، واشنگتن کوشیده است با استفاده از ابزارهای سیاسی، 
طرح‌هایی برای خلع سلاح نیروهای مقاومت ارائه دهد. از جمله، نمایندگان آمریکا در 
ماه‌های اخیر طرح‌هایی را با عنوان خلع سلاح حزب‌الله لبنان و خلع سلاح نیروهای 

مقاومت عراق مطرح کردند تا از این مسیر، اهداف راهبردی خود را پیگیری کنند.
حضور توماس باراک، فرستاده ایالات متحده در لبنان نقطه اوج این روند بود؛ حضوری 
کــه برخــی منابع غربی گمان می‌کردند مقدمه‌ای برای برگزاری »جشــن پیروزی 
خلع سلاح حزب‌الله« در بیروت خواهد بود. آن‌ها می‌خواستند این اقدام را به‌عنوان 
دســتاوردی برای سیاســت‌های دولت ترامپ و عاملی برای تســکین خاطر بنیامین 
نتانیاهو جلوه دهند؛ نخست‌وزیری که در جنگ ۲۲ روزه غزه، به‌‌رغم جنایات گسترده 
علیه غیرنظامیان، با شکست‌های پیاپی مواجه شد و وجهه سیاسی خود را از دست 
داد. با این حال، در ماه‌های گذشته طرح باراک به دلیل پایداری حزب‌الله و حمایت 
مردمی از مقاومت لبنان عملًا ناکام ماند. ارتش، گروه‌های مذهبی و قومی لبنان نیز 
در کنار مردم، آشــکارا از حق مقاومت برای حفظ ســاح خود حمایت کردند. همین 
انســجام موجب شــد که طرح آمریکایی‌ها شکست بخورد و ساختار قدرت سیاسی 
لبنان نیز دچار شکاف شود. در این میان، مثلث فرماندهی ارتش، ریاست‌جمهوری و 
نخست‌وزیری لبنان که برای پیشبرد این طرح در نظر گرفته شده بود، از هم فروپاشید؛ 
به گونه‌ای که »جوزف عون« رئیس‌جمهوری لبنان و فرمانده ارتش از همراهی در این 
پروژه خودداری کردند. »نواف سلام« نخست‌وزیر نیز با درک واقعیت‌های سیاسی، 
اجتماعی و امنیتی لبنان، عملًا از موضع پیشــین خود عقب نشســت و رویکردی 

آشتی‌جویانه نسبت به مقاومت در پیش گرفت.
بر این اســاس، آمریکا و رژیم صهیونیســتی به‌خوبی دریافتند که در شــرایط فعلی، 
امکان خلع سلاح مقاومت از طریق فشار داخلی وجود ندارد. از همین رو، واشنگتن 
تلاش کرده است با افزایش تهدیدات خارجی و فشارهای منطقه‌ای، این موضوع را 
دوباره در دستور کار قرار دهد. نشانه‌های این رویکرد را می‌توان در افزایش تحرکات 
دیپلماتیک آمریکا در نشست‌های اخیر، از جمله اجلاس منامه، مشاهده کرد؛ جایی 
که مقام‌های آمریکایی با همراهی متحدان خود کوشیدند به شکل ضمنی، موضوع 
محدودســازی توان دفاعی حزب‌الله را مطرح کنند. هم‌زمان، نتانیاهو نیز با افزایش 
تهدیدات لفظی علیه لبنان، تلاش دارد فشار سیاسی و روانی بر حزب‌الله را افزایش 
دهد. به نظر می‌رســد این اقدامات در درجه نخســت، برای تقویت موقعیت سیاسی 
نتانیاهو در سرزمین‌های اشغالی قابل تحلیل است. او در ماه‌های گذشته تحت فشار 
گسترده مخالفان قرار گرفته و شکست‌های مکرر اسرائیل در برابر مقاومت لبنان و 
غزه، انگشــت اتهام را مســتقیماً به سوی او نشانه رفته است. در چنین فضایی، ایجاد 
تنــش جدیــد در مرزهای لبنــان یا غزه می‌تواند به‌نوعی نقش »تزریق روحیه« را به 

ساختار سیاسی تضعیف‌شده رژیم صهیونیستی داشته باشد.
اقدامات نظامی رژیم صهیونیستی در روزهای اخیر، به‌ویژه نقض مکرر آتش‌بس در 
لبنان و غزه، نشــانگر تداوم همان سیاســت فشار از بیرون است. با این حال، بسیاری 
از ناظران معتقدند که تهدیدات نتانیاهو بیش از آن‌که ماهیت عملیاتی داشته باشد، 
نوعی بلوف سیاســی و رســانه‌ای برای پوشاندن بن‌بست‌های داخلی اسرائیل است. 
در همین چارچوب، تحلیل‌گران منطقه‌ای بر این باورند که احتمال حمله گسترده 
نظامی اســرائیل به لبنان در مقطع کنونی بســیار اندک است. این تهدیدها عمدتاً با 
هدف بازدارندگی روانی و افزایش فشار سیاسی بر دولت لبنان صورت می‌گیرد تا زمینه 
را برای تضعیف موقعیت حزب‌الله فراهم کنند. باید توجه داشت که حزب‌الله نه‌تنها 
قوی‌ترین نیروی نظامی غیردولتی منطقه است، بلکه از حمایت مردمی گسترده‌ای 
در داخل لبنان برخوردار اســت. در واقع، پشــتوانه اصلی این جنبش نه فقط توان 
تســلیحاتی، بلکه پیوند عمیق آن با مردم اســت. به همین دلیل، دولت نواف ســام 
نیز به‌خوبی می‌داند که هرگونه اقدام عملی در مســیر خلع ســاح، به‌معنای برخورد 
مستقیم با اراده ملی لبنان خواهد بود؛ امری که می‌تواند انسجام داخلی کشور را از 

بین ببرد و حتی دولت را در معرض سقوط قرار دهد.
گزارش‌ها حاکی اســت که در ماه‌های گذشــته، فشارهای خارجی برای پیشبرد این 
طرح به اوج خود رسید، اما توان دولت برای ادامه این مسیر کاملًا فرسوده شده است. 
از سوی دیگر، حزب‌الله تاکنون برای حفظ ثبات داخلی و جلوگیری از فروپاشی دولت، 
از ابزارهای سیاســی خود به‌طور کامل اســتفاده نکرده اســت. این جنبش آگاهانه از 
تشدید بحران پرهیز کرده تا وحدت ملی لبنان حفظ شود. با این حال، دولت لبنان 
نیز به‌خوبی می‌داند که نمی‌تواند اقدامی فراتر از ماه‌های گذشــته انجام دهد. زیرا 
امروز بخش عمده‌ای از قدرت ملی و توان دفاعی کشور بر محور مقاومت و سلاح آن 
استوار است. هرگونه اقدام علیه این محور، در واقع ضربه‌ای مستقیم به امنیت ملی 
لبنان محســوب می‌شــود. در مجموع، تحولات اخیر لبنان نشــان می‌دهد که پروژه 
خلع سلاح حزب‌الله، همچنان در بن‌بست کامل قرار دارد. حمایت مردمی از مقاومت، 
انسجام ارتش با نیروهای مقاومت، و درک واقع‌بینانه دولت از شرایط امنیتی کشور، 
همگی موجب شــده‌اند که طرح آمریکا و رژیم صهیونیســتی به نتیجه نرســد. از این 
منظر، تلاش‌های اخیر واشــنگتن و تل‌آویو را می‌توان واکنشــی ناامیدانه به تحولات 
میدانی دانســت؛ تلاشــی برای جبران شکست‌های پیاپی در برابر محور مقاومت در 
لبنان، سوریه و غزه. اما آنچه مسلم است، این‌که تا زمانی که مردم لبنان حزب‌الله را 
ستون امنیت و استقلال خود بدانند، هیچ فشاری از بیرون )چه سیاسی و چه نظامی( 

نخواهد توانست سلاح مقاومت را از دست آن‌ها بگیرد.

 وزیر صهیونیست: به اقدام نظامی شدید
 در غزه بازخواهیم گشت

وزیــر انرژی رژیم صهیونیســتی تصریح کرد که تل‌آویــو بعد از اتمام پرونده 
اســرای صهیونیســت و بازگرداندن آنها از غزه، به اقدام نظامی شــدید در غزه 

بازخواهد گشت.
به گزارش خبرگزاری »سما« فلسطین، »الی کوهن« وزیر انرژی رژیم صهیونیستی در 
مصاحبه‌ای با شبکه هفت تلویزیون این رژیم تصریح کرد: »اسرائیل« برای بازگشت 
به جنگ آماده می‌شــود، ما آماده هســتیم و بعد از بازگشت »ربوده‌شدگان« زنده به 

نزد خانواده‌های خود، فضای بیشتری برای مانور خواهیم داشت.
کوهن در ادامه مدعی شد که »حماس هرگز داوطلبانه سلاح خود را زمین نخواهد 

گذاشت و هیچ نیروی بین‌المللی موفق به خلع سلاح آن نخواهد شد.«
وزیر انرژی رژیم صهیونیستی گفت: اسرائیل بر این باور است که »در این جنگ زمان 

به نفعش است و حماس در حال گذراندن بازه زمانی موقتی است.«
او همچنین ادعا کرد: »تل‌آویو قدرت خود را در محقق کردن اهدافش چه در لبنان، 

چه سوریه و چه در مورد حماس در غزه ثابت کرده است.«
کوهن همچنین مدعی شد: »اسرائیل اهرم‌های فشار متعددی برای استفاده از آنها 
در آینده در اختیار دارد و در حال حاضر نیز علاوه بر گذرگاه‌ها، کریدور فیلادلفیا و 

کمک‌های بشردوستانه، کنترل بیش از نیمی از نوار غزه را در دست دارد.«
وزیر انرژی رژیم صهیونیستی در ادامه نیز ادعا کرد: »برای تحقق خواسته‌های خود، 

نفوذ بسیاری را برای خود باقی گذاشتیم.«
او درباره درخواست حماس برای عبور ایمن نزدیک به ۲۰۰ تن از نیروهای گردان‌های 
عز الدین القســام، شــاخه نظامی جنبش حماس از مناطق تحت کنترل ارتش رژیم 
صهیونیستی نیز گفت که هنوز موضع خود را مشخص نکرده و این موضوع در جلسه 

وز پنج‌شنبه کابینه مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

    خبر

آگهی مفقودی 
کارت خودرو سواری پژو ۲۰۶ هاچ بک TU5 مدل ۱۳۹۶ به شماره انتظامی ۱۲ 

ایران 5۰ س ۷۱۱ با شماره شاسی NAAP13FEVHJ127620 و شماره موتور 
172BOO14093 به مالکيت آقای مجيد عباسپور نوق فرزند علی جان با کدملی 

۳۰5۰۶5۱۸5۷ ش.ش ۳۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه يک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
اگهی موضوع ماده 3قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۶۰۰۱۰۱5۰۷۸ مورخ ۱۴۰۴/۶/۲5 هيات اول / دوم موضوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحيه یک 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای/ خانم کبری ودودی فرزند امير هوشنگ بشماره شناسنامه ۴۱۹ صادره 
از آبادان که حاکی از احراز تصرف و مالکيت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا بوده همچنين انتقال ملک از 
مالک رسمی مشاعی اله کرم باغی به صورت مع الواسطه) به استناد کد ۹۷۷ مجموعه بخشنامه های ثبتی ( 
به متقاضی صورت پذیرفته مضافا بررسی های محلی کارشناس که حکایت از عدم تعارض و بلا منازع بودن 
تصرفات متقاضی دارد.  لذا مالکيت اقای / خانم کبرا ودودی فرزند امير هوشنگ به شماره شناسنامه ۴۱۹ ،کد ملی 
۱۸۱۷۹۳۱۱۹۹ صادره از آبادان مبنی بر صدور سند مالکيت نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی به 
مساحت ۲۰۰ متر مربع مفروز و مجزا شده از پلاک ۳5۸ اصلی واقع در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کرمانشاه 
ناحيه یک محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز اگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولين 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول طبق اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :  ۱۴۰۴/۸/۱۴ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۹/۱ 

ایت اله زارع - رئیس ثبت اسناد و املاک- ۵۰۲۵ / م الف / 1۲ (

تاسیس موسسه غیر تجاری بنیان شناخت و ادراک 
راهبردی بشار درتاریخ 14۰4/۰8/1۰ به شماره ثبت 

6۰۲۵8 به شناسه ملی 14۰148443۰7
 ثبت و امضا ذیل دفاترتکميل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع 
عموم آگهی ميگردد. نام : بنيان شناخت و ادراک راهبردی بشار موسسه غير تجاری 
موضوع فعاليت :الف: اهداف: ارتقای سطح فرهنگ عمومی جامعه و بالا بردن 
دانش و بينش عمومی در حوزه های مختلف فرهنگی تلاش جهت تأمين و تربيت 
نيروی انسانی ماهر در حوزه فرهنگ جریان سازی فرهنگی و ایجاد بسترهای مناسب 
برای فعاليت های فرهنگی و هنری توسعه و تعميق فرهنگ مطالعه و تدبر پيرامون 
موضوعات دینی، فرهنگی، اجتماعی و هنری رصد و پيمایش تحولات و جریانات 
فرهنگی هنری ..مجوز شماره  ۱۴۰۴/۱۸۷۰۹۴مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۰5از وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی ب: موضوع فعاليت ها: . گردآوری و تنظيم مطالب، تدوین مقالات، 
ترجمه )غيررسمی( متون و کتاب به زبانهای خارجی و یا بالعکس . مشارکت یا 
اجرای طرحهای پژوهشی، فرهنگی و هنری و نيز گرد آوری و تدوین مجموعه 
های مستند دربار? مسائل فرهنگی، هنری، اجتماعی و تاریخی . برگزاری همایش، 
گردهمایی،  سمينار و همکاری در برپایی نمایشگاه ها و جشنواره های فرهنگی و 
هنری و مشارکت در برگزاری همایش ها و سمينارهای تخصصی از طریق خدمات 
فرهنگی هنری . ارائه خدمات مشورتی در قلمرو مدیریت امور فرهنگی ،  هنری و 
مطبوعاتی، ارائه خدمات پيمان مدیریت برای اجرای پروژه های فرهنگی هنری . 
انجام فعاليت های پژوهشی و تحقيقاتی با موضوع آسيب شناسی اجتماعی و ارائه 
راهکارهای مقابله با آنها در قالب محصولات فرهنگی . آموزش های عمومی: طراحی 
و برگزاری دوره ها و کارگاه های آموزشی کوتاه مدت فرهنگی هنری از قبيل: 
_کتابخوانی، تندخوانی، قصه گویی، نقالی آئينی و ملی _ داستان نویسی، نقد کتاب، 
ویراستاری، شعر و نویسندگی _ روایتگران تاریخ انقلاب اسلامی و فرهنگ مقاومت 
)راویان نور( _ فن بيان، گویندگی و آئين سخنوری _ آشنایی با سبک و مهارت های 
زندگی با هدف تحکيم و تقویت نهاد خانواده _ توسعه فرهنگی و سرگرمی ها و پرورش 
استعداد و خلاقيت های فرهنگی، هنری _ مهارت های شهرنشينی در کلانشهرها 
و ترویج فرهنگ زندگی اجتماعی _ پيشگيری از آسيب های اجتماعی و افزایش 
دانش و مهارت در مواجهه با آسيب ها و شناسایی خطرات _ آگاه سازی مخاطبان به 
آسيب ها و خطرات فضاهای مجازی و مهارت استفاده صحيح از این فضاها موسسه 
پس از اخذ مجوز فعاليت های خاص مصوب از مراجع ذیربط و رعایت ضوابط 
هيأت رسيدگی مجاز به انجام فعاليت های مزبور می باشد.. به موجب مجوز از اداره 
کل وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی - معاونت امور فرهنگی برابر با شماره مجوز 
 ۱۴۰۴/۱۳5۶۲۴در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۹در استان مربوطه این آگهی به ثبت رسيد. 
مدت فعاليت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان تهران، شهرستان 
تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، کاووسيه، خيابان گاندی جنوبی، خيابان بيست 
و یکم، پلاک ۲۰، ساختمان آیناز، طبقه ۳، واحد ۹ کدپستی ۱5۱۷۸۶۳۷۳5 سرمایه 
شخصيت حقوقی ۱۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال نقدی ميزان سهم الشرکه هر یک از شرکا 
آقای قربان علی طاهرفر به شماره ملی ۱۳۷۲۱۹۹۶۸۳ دارنده ۲۰۰۰۰۰۰ ریال سهم 
الشرکه آقای علی یثربی نيا به شماره ملی ۱۳۷5۷۶۶۳۴۱ دارنده ۲۰۰۰۰۰۰ ریال 
سهم الشرکه آقای حامد ابوالحسنی به شماره ملی ۱۳۸۰۲۷۳۷۳۰ دارنده ۶۰۰۰۰۰۰ 
ریال سهم الشرکه مدیران آقای قربان علی طاهرفر به شماره ملی ۱۳۷۲۱۹۹۶۸۳ 
به سمت عضو اصلی هيئت مدیره به مدت 5 سال آقای علی یثربی نيا به شماره 
ملی ۱۳۷5۷۶۶۳۴۱ به سمت عضو اصلی هيئت مدیره به مدت 5 سال آقای حامد 
ابوالحسنی به شماره ملی ۱۳۸۰۲۷۳۷۳۰ به سمت رئيس هيئت مدیره به مدت 5 
سال و به سمت مدیرعامل به مدت 5 سال دارندگان حق امضا : تمامی اوراق و 
اسناد بهادار و قراردادهای تعهد آور با امضای آقای "حامد ابوالحسنی" مدیر عامل و 
ممهور به مهر مؤسسه فرهنگی و هنری " دیدبان امنيت شناختی )آداش(" معتبر بوده 
و سایر مکاتبات با امضای " مدیرعامل به تنهایی " مؤسسه صادر خواهد شد. روزنامه 
کثير الانتشار عصر رسانه جهت درج آگهی های موسسه تعيين گردید. ثبت موضوع 

فعاليت مذکور، به منزله اخذ و صدور پروانه فعاليت نمی باشد. 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور

 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )۲۰4۰438(

تاسیس موسسه غیر تجاری اوج برزین وکالت درتاریخ 14۰4/۰8/1۰ 
به شماره ثبت 6۰۲6۵ به شناسه ملی 14۰1484۵41۰ 

ثبت و امضا ذیل دفاترتکميل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم 
آگهی ميگردد. نام : اوج برزین وکالت موسسه غير تجاری موضوع فعاليت :موضوع 
فعاليت شخصيت حقوقی : الف- ارائه مشاوره در کليه زمينه های حقوقی ب- تنظيم 
قرارداد به منظور تعيين وکيل و تفویض وکالت به وکيل یا وکلای عضو مؤسسه 
ج-انعقاد هرگونه قرارداد با کليه اشخاص حقيقی و حقوقی اعم از عمومی و خصوصی 
از جمله بانک ها و مؤسسات مالی و اعتباری د- انجام کليه امور پژوهشی در زمينه 
های حقوقی . به موجب مجوز از اداره کل کانون وکلای دادگستری مرکز برابر با 
شماره مجوز ۰۴۲۶۳۰۰۰۲۲ در تاریخ ۱۴۰۴/۰5/۱۴در استان مربوطه این آگهی به 
ثبت رسيد. مدت فعاليت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان تهران، 
شهرستان تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، داوودیه، خيابان رودبار شرقی، کوچه 
شمشک )ک هدیه (، پلاک ۸، طبقه 5، واحد ۱۳ کدپستی ۱5۴۶۸۱۸5۷۶ سرمایه 
شخصيت حقوقی ۱.۰۰۰.۰۰۰ ریال نقدی ميزان سهم الشرکه هر یک از شرکا آقای 
مهدی جعفری دابانلو به شماره ملی ۱۴5۱۱۳۷5۲۴ دارنده ۴۰۰۰۰۰ ریال سهم 
الشرکه آقای حميدرضا علی کرمی به شماره ملی ۴۱۳۲۴۸۳۳۶۳ دارنده ۶۰۰۰۰۰ 
ریال سهم الشرکه مدیران آقای مهدی جعفری دابانلو به شماره ملی ۱۴5۱۱۳۷5۲۴ 
به سمت عضو اصلی هيئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت مدیرعامل به مدت 
نامحدود آقای حميدرضا علی کرمی به شماره ملی ۴۱۳۲۴۸۳۳۶۳ به سمت رئيس 
هيئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت عضو اصلی هيئت مدیره به مدت نامحدود 
دارندگان حق امضا : کليه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور موسسه از قبيل چک ، 
سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و همچنين کليه نامه های عادی و اداری با 
امضاء حميدرضا عليکرمی یا مهدی جعفری دابانلو همراه با مهر موسسه معتبر می باشد 
روزنامه کثير الانتشار عصر رسانه جهت درج آگهی های موسسه تعيين گردید. ثبت 

موضوع فعاليت مذکور، به منزله اخذ و صدور پروانه فعاليت نمی باشد. 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )۲۰4۰443(

آگهی مفقودی 
برگ سبز خودرو پراید جی تی ایکس آی مدل ۱۳۸5 به رنگ سفيد و به 
شماره پلاک انتظامی ۴۹۴ ص ۳۳ ایران ۳5 و شماره موتور ۱۷۰۰۱۳۷ و 
شماره شاسی S۱۴۱۲۲۸5۹5۴5۲۳  بنام هاجر عزیزی مفقود شده فاقد اعتبار 

است. ملکان

آگهی مفقودی 
برگ سبز خودرو سواری هاج بک پژو ۲۰۶  مدل ۱۳۸۶ به رنگ خاکستری  
موتور:  شماره  و   ۳5 ایران   ۸۷ ص  انتظامی       ۴5۴  پلاک  بشماره 
۱۴۱۸۶۰۲۷۲55  و شماره شاسی ۲۱5۲۲5۶۲  بنام رویا اسدی مفقود گردیده 

فاقد اعتبار است. ملکان

 آگهی دعوت به مجمع عمومی
  شرکا موسسه حسابرسی هوشیار ممیز )حسابداران رسمی(

 به شماره ثبت 11۰۲1 و شناسه ملی 1۰1۰۰43۹64۵ 
بدینوسيله از کليه شرکاء محترم موسسه حسابرسی هوشيار مميز )حسابداران 
رسمی(دعوت می گردد که راس ساعت ۱۰ روز دوشنبه مورخ ۲۶ آبان ماه 
۱۴۰۴ جهت شرکت در جلسه مجمع عمومی شرکا )با دستور جلسه بررسی 
و تصویب تغييرات مفاد اساسنامه( و ساعت ۱۱ همان روز جهت شرکت در 
مجمع عمومی شرکا )با دستور جلسه خروج شرکاء و کاهش سرمایه موسسه( 
 که در محل دفتر مرکزی موسسه تشکيل می گردد، حضور بهم رسانند. 

دستور جلسه مجمع عمومی شرکا:
۱. بررسی و تصویب تغييرات مفاد اساسنامه.

۲. خروج شرکاء و کاهش سرمایه موسسه. 
۳. اتخاذ هر گونه تصميمی که در صلاحيت مجمع عمومی شرکا باشد.

رئیس هیات مدیره 
موسسه حسابرسی هوشیار ممیز)حسابداران رسمی(

Announcement of Negotiation Procurement Transaction Results 
 Project Name：One Set IQ Skid Shipping to Laem Chabang Port,

Thailand Service 
004/KH/2025/Project Number： OTS 
o’clock in the morning local time 10 ,2025 ,1 Negotiation time：November 
Negotiation place: OTS Company Tehran Office 
.Company Name：Overseas Technical Service Kish LLC 
:Responding purchasers and final quotations are as follows 
RayLine Marine Services & Cargo Co-1 
SHOOKA PAYA GOSTAR KISH Co-2 
ASIA RASEL KISH Co-3 
Donya Teiarat Azarakhsh Krsh CO-4 
 After review by the Company committee, the following responding purchaser
：are recommended as candidates for signing contract 

 RayLine Marine Services & Cargo Company，Hereby announce as
.Contractor 
.18:00 at 2025 3rd Nov :Publicity time 
 Objections purchasers and stakeholders have objections to the above
 results, they should raise with their real names during the publicity period
 and submit them to Overseas Technical Service Kish LLC. in paper
.documents 

 8th Floor, Sayeh Building, Valiyasr Blv, ,3-2.Company Address：Room No
Tehran, IRAN 

 Contact Person：Mr. Wang Zigang 
9193791527-0098：Contact number

E-Mail：wangzigang@otskish.com
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ورزش

پول و آتیه

 کاربران بلوجونیور با ورود به ۱۸ سالگی 
می‌توانند حساب خود را به بلو منتقل کنند

آموزش مهارت‌های اقتصادی و پایه‌ریزی اســتقلال مالی از ســنین پایین و 
همزمان با آموزش‌های تحصیلی که درک از مفاهیم انتزاعی بیشتر می‌شود، 
از اهمیت بالایی برخوردار اســت. آموزش‌های موضوعات مالی و اقتصادی 
به فرزندان کمک می‌کند تا در آینده برای تصمیم‌های مســئولانه‌تر آماده 
باشــند؛ بلوجونیور نیز با هدف ایجاد اســتقلال مالی برای فرزندان ۷ تا ۱۸ 

سال فعالیت می‌کند.
تا پیش از این با شروع سن ۱۸ سالگی، کاربران بلوجونیور می‌توانستند در 
بلو یک حســاب جدید باز کرده و به صورت مســتقل حســاب و کتاب خود را 
مدیریت کنند، اما به تازگی و با فراهم شــدن زیرســاخت‌های فنی کاربران 
بلوجونیور با ورود به ۱۸ سالگی می‌توانند به‌راحتی حساب بلوجونیور خود 
را به بلو منتقل کنند. یعنی کاربران بلوجونیور بعد از دانلود اپلیکیشن بلو به 

دو روش می‌توانند در بلو حساب داشته باشند:
    با انتخاب گزینه حســاب بلو دارم با همان نام کاربری و رمز عبور خود در 
بلوجونیور می‌توانند موجودی حساب، قلک‌ها و باکس‌های پس‌انداز خود را 

از بلوجونیور به بلو منتقل کنند.
    با انتخاب گزینه باز کردن حســاب به جای انتقال حســاب از بلوجونیور به 
بلو، کاربران می‌توانند از ابتدا در بلو حساب باز کنند. در این روش موجودی 

حساب کاربر از بلوجونیور به بلو به صورت خودکار منتقل نمی‌شود.
کاربران بلوجونیور اگر مسیر دوم را برای ورود به بلو انتخاب کنند باید قبل 
از بازکردن حساب، موجودی خود را برداشت کنند. در هر دو روشِ بازکردن 
حسابِ کاربرانِ بلوجونیور در بلو، اطلاعات حساب مثل شماره حساب، شبا 

و کارت مطابق با قوانین بانکی تغییر می‌کند.
کاربران بلوجونیور اگر قصد مهاجرت به بلو را نداشته باشند، بعد از ۱۸ سالگی 
هم حساب‌شان فعال می‌ماند اما بعد از باز شدن حسابِ کاربرِ بلوجونیور در بلو، 
دسترسی به اپلیکیشن بلوجونیور ممکن نیست؛ با تکمیل فرایند شناسایی 
هویت و باز شدن حساب به طور کامل کارت بلوجیونیور نیز غیرفعال شده و 
کاربر به عنوان عضو جدیدی از خانواده بلو می‌تواند بلوکارت خود را سفارش 
دهد. به محض درخواســت بلوکارت و باطل شــدن کارت بلوجونیور امکان 
استفاده یا درخواست کارت جدید در بلوجونیور نیز از بین می‌رود. اگر قصد 
دارید از اپلیکیشن و کارت بلوجونیور بعد از ۱۸ سالگی هم استفاده کنید تا 
زمانی که در بلو حساب باز نکنید، مانعی ندارد اما بعد از اتمام تاریخ انقضای 

کارت بلوجونیور دیگر امکان سفارش کارت جدید وجود ندارد.

شعبه زنجان بانک توسعه صادرات ایران، 
بانک برتر استان شد

در چهارمین همایش گرامیداشــت روز حســابدار و یادواره شــهدای جبهه 
اقتصادی اســتان زنجان، شــعبه زنجان بانک توســعه صادرات ایران عنوان 
»بانک برتر استان« را کسب کرد و از سوی مدیرکل امور اقتصادی و دارایی 

استان با اهدای لوح سپاس مورد تقدیر قرار گرفت.
به گزارش روابط عمومی بانک توســعه صادرات ایران، این همایش با شــعار 
»سرمایه‌گذاری برای تولید« برگزار شد و در آن از عملکرد مطلوب و تعامل 
ســازنده شعبه زنجان در حمایت از بنگاه‌های تولیدی، اجرای سیاست‌های 
کلان نظام بانکی و پشتیبانی از فعالیت‌های اقتصادی استان قدردانی شد.

انیمیشن »یوز«، نخستین اثر سینمایی کودک و نوجوان تولیدشده 
با حمایت بانک صادرات ایران و همکاری حوزه هنری انقلاب اسلامی، 
در اقدامی فرهنگی و انسان‌دوستانه برای بیش از ۲۸۰ کودک کار به 

نمایش درآمد و مورد استقبال گرم آنان قرار گرفت.
بــه گــزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، ایــن اکران ویژه همزمان 
بــا برگزاری نشســت توســعه همکاری‌های بانک صــادرات ایران و حوزه 
هنری انقلاب اســامی برگزار شــد. این نشست با حضور یاسر مرادی، عضو 
هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران، محمدمهدی دادمان، رئیس حوزه هنری 
انقلاب اســامی و جمعی از مدیران ارشــد دو مجموعه، با هدف گســترش 
همکاری در زمینه شیوه‌های مدرن تأمین مالی تولید آثار هنری و حمایت 

از هنرمندان کشور برگزار شد.
یاسر مرادی در این نشست با اشاره به نقش بانک صادرات ایران در حمایت از 
فرهنگ و هنر اصیل کشور گفت: بانک صادرات ایران علاوه بر وظایف اصلی 
بانکداری و سودآوری، چند سال است که موضوع اقتصاد هنر را به صورت 
جدی دنبال می‌کند چراکه معتقد است حمایت از هنر هزینه نیست، بلکه 

سرمایه‌گذاری ارزشمندی است که منافع آن به کل جامعه بازمی‌گردد. 
او با اشاره به دلایل حمایت بانک از تولید انیمیشن »یوز« افزود: این فیلم در 
راستای حفاظت از محیط‌زیست که یکی از دغدغه‌های اصلی امروز کشور 
اســت، تولید شــده و توجه ویژه به مخاطبان کودک و نوجوان نیز از اهداف 

اصلی ما در این همکاری بود.
مــرادی همچنیــن از پایان مراحل آماده‌ســازی محصــول جدید پلتفرم 
بانکداری دیجیتال »ســپینو« برای کودکان و نوجوانان همزمان با اکران 
عمومی »یوز« خبر داد و اظهار کرد: این محصول تا یک ماه آینده در اختیار 
کودکان و نوجوانان کشور قرار می‌گیرد تا زمینه آموزش مفاهیم بانکداری 

و فرهنگ‌سازی و تربیت صحیح مالی را فراهم کند.
در ادامه، محمدمهدی دادمان، رئیس حوزه هنری انقلاب اسلامی، با تقدیر 
از اقدامــات بانــک صادرات ایران گفت: فعالیت‌های بانک صادرات ایران در 
حمایت از فرهنگ و هنر کشور پیشرو و الهام‌بخش است. پیوند میان اقتصاد 
و هنر در جهان یک واقعیت پذیرفته‌ شده است، اما در کشور ما هنوز به بلوغ 
کامل نرسیده؛ با این حال، تجربه موفق همکاری با بانک صادرات ایران در 

تولید انیمیشن یوز، گامی ارزشمند در این مسیر به شمار می‌آید.
وی تأمیــن مالــی آثار فاخر هنری را از دغدغه‌های اصلی فعالین و نخبگان 
حوزه فرهنگ دانســت و افزود: اعتماد و همکاری شــکل‌ گرفته میان بانک 
صادرات ایران و حوزه هنری، زمینه‌ســاز تداوم تولید آثار فرهنگی و هنری 

اثرگذار خواهد بود.
در پایــان این برنامه، با اشــاره به نمایــش بیش از ۷۰۰ هزار مرتبه‌ای فیلم 
انیمیشن »یوز« در سینماهای کشور و استقبال گسترده کودکان و نوجوانان 

از آن، اعلام شد که اکران این اثر تا ماه‌های آینده ادامه خواهد داشت.

  همکاری بانک صادرات ایران و حوزه هنری 
در زمینه محیط زیست و کودکان

 مدیرعامل بانک کشاورزی در نمایشگاه ایران نانو ۱۴۰۴:

امنیت غذایی بدون فناوری، دانش‌بنیان‌ها 
و ظرفیت نخبگانی، دست‌یافتنی نیست

مدیرعامل بانک کشــاورزی با حضور در شــانزدهمین نمایشــگاه 
بین‌المللــی فناوری‌هــای نانو و میکــرو، بر نقش راهبردی این بانک 
در تأمین مالی طرح‌های دانش‌بنیان به‌ویژه در حوزه کشــاورزی و 
امنیت غذایی تأکید کرد و گفت: توســعه فناوری و نوآوری، شــرط 

تحقق امنیت غذایی پایدار است.
به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، وهب متقی‌نیا در بازدید از 
شانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی فناوری‌های نانو و میکرو که با هدف 
ارائه تازه‌ترین دستاوردها و محصولات حوزه نانو و با مشارکت بیش از 
۱۲۰ شرکت و نهاد فعال برگزار شده است،  با شرکت‌های دانش‌بنیان 
و فعالان عرصه نانوفناوری، به ‌ویژه فعالان بخش کشاورزی و صنایع 

وابسته دیدار و گفت‌وگو کرد.
بر اساس این گزارش، مدیرعامل بانک کشاورزی همچنین در جریان 
بازدید از این نمایشــگاه، با عماد احمدوند دبیر ســتاد توسعه فناوری 
نانو دیدار کرد و طی این نشســت، درباره نقش بانک کشــاورزی در 
تأمیــن مالی طرح‌های دانش‌بنیان، ضــرورت حمایت از نخبگان و 
جوانان مســتعد و راهکارهای گســترش تعاملات مشترک، گفتگو و 

تبادل نظر شد.
متقی‌نیا با اشاره به اقدامات بانک کشاورزی در حمایت از فناوری‌های 
نو و انعقاد تفاهم‌نامه همکاری با پردیس فناوری و دانشگاه صنعتی 
شریف اظهار داشت: امروز دستیابی به امنیت غذایی بدون همکاری 
مؤثر بخش کشاورزی با شرکت‌های دانش‌بنیان و بهره‌گیری صحیح 
از فناوری ممکن نیست؛ و بانک کشاورزی در راستای رسالت خود، 
حمایت از توســعه فناوری و نوآوری در کشــاورزی و صنایع غذایی را 
در اولویت قرار داده و طرح‌های فناورانه در پرداخت تســهیلات در 

اولویت هستند.
وی تأکید کرد: برای گســترش حمایت از شــرکت‌های دانش‌بنیان 
و پروژه‌های مبتنی بر فناوری روز، افزایش ســرمایه بانک کشاورزی 
ضرورتــی راهبردی اســت و حمایت دولــت می‌تواند فرصت‌های 

ارزشمندی برای نخبگان کشور فراهم کند.

 دو حراج سکه در آبان ماه توسط 
مرکز مبادله برگزار می شود

بانک مرکزی از برنامه برگزاری دو حراج ســکه در آبان ماه در مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران خبر داد و اعلام کرد که برنامه پیش فروش 
قطعی سکه با سررسید ۳۰ بهمن در دستور کار است. بر اساس تصمیم 
بانک مرکزی و در پاســخ به متقاضیان خرید ســکه، برگزاری حراج 
ســکه طلای بانک مرکزی با ســال ضرب ۱۳۸۶ در تاریخ ۱۴ آبان و 
۲۱ آبان در مرکز مبادله ارز و طلای ایران انجام می شــود.همچنین 
پیش فروش قطعی مسکوکات طلای این بانک با سال ضرب ۱۴۰۳ 
با سررســید ۳۰ بهمن ماه به روش حراج برگزار می شــود.بازه زمانی 
واریز وجه و ســفارش گذاری برای پیش فروش مذکور از تاریخ ۲۴ 

تا ۲۶ آبان خواهد بود.

    خبر    خبر

به مناســبت بیســت و دومین ســالروز تأسیس شرکت بیمه ملت، 
جشنواره ویژه با تخفیف‌ها و جوایز متنوع برگزار می‌شود.

بــه گــزارش  روابط عمومی بیمه ملت، این جشــنواره از ۱۲ آبان تا 
۲۹ اســفند ۱۴۰۴ در دو بخش بیمه‌گزاران حقیقی و حقوقی و در 

رشته‌های مختلف بیمه‌ای برگزار خواهد شد.
در بخش بیمه‌گزاران حقیقی، رشــته‌های آتش‌سوزی، مسئولیت، 
بدنه و حوادث مشمول جشنواره هستند. در این بخش، بیمه‌گزاران 
از تخفیف های متنوع تا ســقف ۲۲ درصد بهره‌مند شــده و به ازای 
هــر ۱۰ میلیــون ریال خرید بیمه‌نامه، یک امتیاز برای شــرکت در 
قرعه‌کشی جوایز نفیس دریافت می‌کنند. این قرعه‌کشی در چهار 
دوره زمانی و مطابق جدول زمان‌بندی اعلام‌شده برگزار خواهد شد.

در بخش بیمه‌گزاران حقوقی نیز رشته‌های آتش‌سوزی، مسئولیت، 
بدنه، حوادث و بیمه درمان تکمیلی مشمول جشنواره قرار دارند. در 
این بخش، تخفیف‌هایی از ۱۰ تا ۴۰ درصد بر اساس جدول مربوطه 

برای شرکت‌ها و سازمان‌ها در نظر گرفته شده است.

 جشنواره فروش بیمه ملت
 با تخفیف ۲۲ درصدی و جوایز ویژه

بانک ملت در 7 ماه نخســت ســال جاری با ثبت یک رکورد جدید، 
تراز عملیاتی ۷۰۷،۹۷۳ میلیارد ریالی را به ثبت رســاند که این امر 
نشان دهنده رشد 108 درصدی بانک در این شاخص نسبت به مدت 
مشــابه ســال گذشته است.به گزارش  روابط عمومی بانک ملت، این 
بانک در 7 ماه نخســت ســال جاری در پنج سرفصل درآمدی بیش از 
مبلغ 1,879,286 میلیارد ریال درآمد در حســاب های خود منظور 
کرده اســت که این رقم در مقایســه با درآمد 1،115،764 میلیارد 
ریالی این بانک در مقطع مشــابه ســال گذشته، رشد 68 درصدی را 
تجربه کرده است.مانده تسهیلات اعطایی بانک ملت در پایان مهرماه 
۲۸،۵۵۶،۵۰۵ میلیارد ریال اعلام شــده که نسبت به ۱۶،۲۲۹،۸۶2 
میلیارد ریال مانده تسهیلات در مقطع مشابه سال گذشته، رشدی 76 
درصدی داشته است.در همین حال، بانک ملت در پایان 7 ماه نخست 
ســال، بالغ بر ۱،۶۱۰،۱۱5 میلیارد ریال از محل اعطای تســهیلات 
درآمدزایی داشته در حالی که این رقم در پایان مهرماه سال گذشته، 

۸۹۷،۷۷۳ میلیارد ریال بوده  است.

  جهش 108 درصدی تراز عملیاتی
 بانک ملت در 7 ماهه نخست سال

سرویس ورزشی:‌دومین دوره لیگ برتر مینی‌فوتبال کشور 
با قهرمانی تیم سیمکان جهرم به اتمام رسید.

مرحلــه نهایــی دومین دوره لیگ برتر مینی‌فوتبال کشــور با 
حضــور ۸ تیــم برتر از هفتم تا نهم آبــان ماه به میزبانی 

هیئت ورزش‌های همگانی استان تهران و در مجموعه 
ورزشی کشتیرانی شیان برگزار شد که در پایان این 
رقابت‌ها تیم ســتارگان ســیمَکان جهرم در فینالی 
مهیج و حســاس موفق شــد در نبردی ماراتن‌گونه 
و در ضربات پنالتی از ســد تیم صیدون خوزســتان 

بگــذرد تا جهرمی‌ها جــام قهرمانی دومین دوره لیگ 
برتر مینی‌فوتبال را بالای سر ببرند.

دیدار فینال بین تیم‌های ســتارگان ســیمکان جهرم و صیدون 
خوزســتان که به صورت زنده از شــبکه اینترنتی آنتن پخش شــد 
در پایان دو نیمه ۲۰ دقیقه‌ای و وقت‌های اضافی با تســاوی یک بر 
یک خاتمه یافت، اما در ضیافت پنالتی‌ها سیمکان جهرم موفق به 

پیروزی شد و بر سکوی قهرمانی ایستاد.
صیدون خوزستان با وجود عملکرد درخشان در طول این رقابت‌ها 
نایب قهرمان شد و و تیم اوج استان مرکزی هم در جایگاه سوم قرار 

گرفت. کاپ اخلاق این دوره هم به تیم ژالکه مازندران اهدا شد.
همچنین با نظر کمیته فنی مسابقات ضمن تقدیر از داوران، حسین 
نعمتی از تیم لوشکان قزوین جایزه و تندیس بهترین بازیکن، علیرضا 
ابوالقاسمی از تیم سیمکان جهرم جایزه و تندیس بهترین دروازه‌بان 

و محمد دهقان از تیم ستاره تیم سیمکان جهرم هم جایزه و تندیس 
آقای گلی دومین دوره لیگ برتر مینی‌فوتبال را دریافت کردند.

در این مراســم علی جوادی مدیرکل ورزش و جوانان اســتان 
تهران، علیرضا مهدوی دبیرکل فدراســیون ورزش‌های 
همگانی، شــهرام علم نایب رئیس فدراسیون، شبنم 
کلاهــی نایب رئیس بانوان فدراســیون، امید قمی 
رئیــس هیئت ورزش‌های همگانی اســتان تهران، 
امین اله‌مانی سرپرست کمیته مینی فوتبال، محمد 
حســین زاهدی‌فرد رئیس کمیته داوران مسابقات، 
کریم مقدم رئیس فدراســیون جهانی مینی‌فوتبال، 
محمد تقی‌زاده سرپرســت دفتر امور مشترک انجمن‌ها 
و کمیته‌های فدراسیون ورزش‌های همگانی، علی عاطف و امین 
رضایی از بازیکنان سابق فوتبال در باشگاه‌های لیگ برتری، ناهیده 
جباری رئیس آموزش فدراسیون ورزش‌های همگانی، رضا خسروی 
عضو هیئت فدراســیون ورزش‌های همگانی، وحید میراوندی دبیر 
هیئت ورزش‌های همگانی اســتان تهران و حامد حسین زاده مدیر 

روابط عمومی فدراسیون ورزش‌های همگانی حضور داشتند.
امید قمی رییس هیات همگانی اســتان تهران در حاشــیه  مراسم 
اهدای جام قهرمانی طی سخنانی کوتاه گفت : اغلب بچه هایی که 
در مینی فوتبال حضور پیدا می کنند هرگز فرصت حضور در لیگ 
های منطقه ای و کشوری را پیدا نمی کنند و مینی فوتبال محلات 
بهترین و مناسب ترین بستر کشف وظهور استعدادهای بکر و ناب از 

سیمکان فارس قهرمان مینی فوتبال محلات ایران 

قمی : مینی فوتبال محل کشف استعدادهای 
ناب از سراسر ایران است 

    خبر    خبر

 چهره‌های مطرح در بین محرومان
 هفته دهم لیگ برتر فوتبال

سرویس ورزشی:  اسامی محرومان هفته دهم لیگ برتر باشگاه های 
کشــور در شــرایطی اعلام شد که پرسپولیس و تراکتور در این هفته 

بازیکن غایب خواهند داشت.
 ســازمان لیگ فدراســیون فوتبال اسامی محرومان هفته دهم لیگ 

برتر را در هفته دهم اعلام کرد.
بر این اساس اسامی محرومان این هفته به شرح زیر است:

حامــد بصیــری، مربــی ۲ اخطاره و رضا مرزبــان کارت قرمز از تیم 
آلومینیوم اراک

حمید بوحمدان ۴ اخطاره، فرشــاد بختیاری‌زاده مربی کارت قرمز، 
قاسم لطیفی کارت قرمز از تیم استقلال خوزستان

مرتضی پورعلی گنجی کارت قرمز از تیم پرسپولیس
سعید دقیقی سرمربی ۲ اخطاره از تیم پیکان

دراگان اسکوچیچ سرمربی، ۲ اخطاره و شجاع خلیل‌زاده ۴ اخطاره 
از تیم تراکتور تبریز

علی نعمتی ۴ اخطاره از تیم فولاد خوزستان

زمان بازگشت رافینیا به میادین مشخص شد
وینگر آسیب‌دیده بارسلونا در آستانه بهبودی است و می‌تواند تیمش 

را در دیدار برابر سلتاویگو همراهی کند.
 وینگر بیست‌وهشت‌ساله برزیلی به طور کامل از مصدومیت ران بهبود 
یافته است و می‌تواند در ترکیب آبی‌ها برای بازی خارج از خانه مقابل 

سلتاویگو در ترکیب تیمش قرار گیرد.
بازگشت این بازیکن از بند مصدومیت خبر خوبی برای آبی‌اناری‌هاست. 
رافینیا نه‌تنها در حمله مهارت بالایی دارد بلکه کار دفاعی را از خط 
حمله شروع و به تیم در بازیابی توپ کمک می‌کند. شخصیت رهبری او 
نیز در میدان یکی از الهام‌بخش‌های بزرگ تیم به‌ویژه برای ستاره‌های 

جوانی مثل یامال است.
ستاره بارسلونا برای دومین بار پیاپی اردوی تیم ملی برزیل را به دلیل 
مصدومیت و نداشتن آمادگی از دست داد و کارلتو تصمیم گرفت به 

سایر بازیکنان فرصت دهد.
رافینیا در هفت بازی این فصل ســه گل به ثمر رســانده و دو پاس 

گل داده است.
بارسلونا امشب  باید در لیگ قهرمانان اروپا برابر کلوب بروژ قرار گیرد

رونمایی از مقصد جدید کاپیتان تیم ملی؛ 
جهانبخش به تیم قعرنشین بلژیک پیوست

ســرویس ورزشــی: کاپیتان تیم ملی ایران بعد از ۵ ماه سرانجام تیم 
جدید خود را انتخاب کرد و همچنان در قاره ســبز به فوتبال خود 

ادامه دهد.

تساوی ایران و مراکش در اولین گام؛ 

 شاگردان شمسایی کار انتقام را
 نیمه‌تمام رها کردند

ســرویس ورزشــی:  دیدار تیم‌های ایران و مراکش در مرحله گروهی 
بازی‌های همبســتگی کشــورهای اسلامی با تســاوی دو بر دو به پایان 
رسید. تیم ملی فوتسال ایران در اولین دیدار از مرحله گروهی بازی‌های 
همبستگی کشورهای اسلامی در ریاض مقابل مراکش قرار گرفت و در 
حالی که دو بار از حریف پیش افتاد، در نهایت به تساوی دو بر دو رضایت 
داد.در نیمه نخست این دیدار ابتدا شاگردان وحید شمسایی توسط مهدی 
کریمی به گل رسیدند اما دقایقی بعد تیم مراکش کار را به تساوی کشید. 
نیمه اول با تســاوی یک بر یک به پایان رســید.در نیمه دوم تیم ایران 
شروع خوبی داشت و مهدی کریمی روی ریباند یک ضربه آزاد توانست 
گل دوم خود و تیمش را به ثمر برساند تا این دیدار با نتیجه دو بر یک به 
سود ایران در جریان باشد.تیم مراکش در ادامه رو بازی پاورپلی یا همان 
حمله پنج نفره آورد و روی یک کار تیمی موفق شــد کار را به تســاوی 
بکشاند.در دیگر دیدار همگروهی‌های ایران، تیم افغانستان موفق شد با 

نتیجه ۹ بر ۵ تیم تاجیکستان را از پیش‌رو بردارد.

بازی‌های کشورهای اسلامی- عربستان

 تیم ملی والیبال زنان 
مغلوب آذربایجان شدند

مســابقات والیبال بازی‌های همبستگی کشــورهای اسلامی با دیدار ایران و 
جمهوری آذربایجان در گروه زنان آغاز شــد و شــاگردان لی دو هی نتیجه را 
واگذار کردند. بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی از ۱۶ تا ۳۰ آبان در شهر 
ریاض پایتخت عربستان سعودی برگزار می‌شود و تیم ملی والیبال زنان ایران 
یکی از تیم‌های شرکت کننده در مسابقات والیبال این بازی‌ها است. مسابقات 
والیبال زنان این بازی‌ها با حضور پنج تیم ایران، ترکیه، جمهوری آذربایجان، 
افغانســتان و تاجیکســتان در یک گروه مقدماتی پیگیری می‌شود و با جدال 
دو تیم ایران و آذربایجان در گروه زنان مسابقات والیبال این بازی‌ها استارت 
خورد.شاگردان لی دو هی در ست‌های اول و دوم این دیدار به نوعی غافلگیر 
شدند و با امتیازهای ۲۵ بر ۱۱ و ۲۵ بر ۱۶ نتیجه را واگذار کردند. سرمربی تیم 
ملی والیبال زنان ایران در ست‌های مختلف این دیدار از ترکیب‌های متفاوت 
اســتفاده کرد و در ســت سوم این تغییرات جواب داد و ملی‌پوشان کشورمان 
رقابت نزدیکی با حریف داشتند و در چند مرحله نیز از حریف پیش افتادند، اما 
در نهایت ۲۶ بر ۲۴ مغلوب شدند تا در نهایت سه بر صفر نتیجه را به جمهوری 
آذربایجان واگذار کنند.در ســت ســوم و امتیاز پنج بر چهار به سود ایران، داور 
رای به امتیاز برای جمهوری آذربایجان داد که با درخواست ویدئوچک، رای 
داور تغییر کرد و بجا داد. تیم ملی والیبال زنان جمهوری آذربایجان عملکرد 
بسیار خوبی در دفاع در ست‌های اول و دوم داشت و موفق به کسب ۱۳ پوئن 
دفاع در دو ست شد. تیم ملی والیبال زنان ساعت ۱۶:۳۰ دقیقه روز پنج‌شنبه 

۱۵ آبان در دومین مسابقه خود به مصاف ترکیه می‌رود.

سرمربی تیم فوتبال استقلال ایران گفت: می‌دانم نتایج تیم‌های ایرانی زیاد 
خوب نبوده ولی ما می‌خواهیم این روند را عوض کنیم.

ریکاردو ساپینتو سرمربی تیم فوتبال استقلال ایران در نشست خبری قبل از 
دیدار با الوحدات اردن در چهارچوب هفته چهارم رقابت‌های لیگ قهرمانان 
آسیا)ســطح دو( اظهار داشــت: بازی قبل را ما بردیم و بازی خوبی بود ولی 
فردا بازی بیرون از خانه ماست و الوحدات تیم خوبی است و توانستند بازی 

قبل را نیز با برتری به پایان برسانند.
وی افزود: هدف ما در این بازی کسب سه امتیاز است چون می‌خواهیم در 

این رقابت‌ها باقی بمانیم و از گروه صعود کنیم. البته بازی آخر در صعود تیم‌ها 
مهم خواهد بود اما برد در بازی فردا برای ما مهم اســت تا بتوانیم امتیازات 

خودمان را به ۶ برسانیم. الان تفکر ما روی بازی فرداست.
ساپینتو ادامه داد: قطعا بازی فردا با بازی رفت متفاوت است و شاید حریف 
ما با سیســتم جدیدی به میدان بیاید. این یک بازی خانگی برای الوحدات 
است و قطعا دوست دارند در کنار هواداران خود بازی کنند. بازیکنان ما به 
این شــرایط عادت دارند. باید روی بازی فردا تمرکز کنیم و بجنگیم تا ســه 

امتیاز را کسب کنیم.

 ساپینتو: استقلال نتایج تیم‌های ایرانی
 در اردن را عوض می‌کند
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اخبار استان‌ها

رئیس دانشگاه علوم پزشکی: 

زیرساخت‌های درمانی 
گلستان فرسوده است

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررســانه:رئیس دانشــگاه 
علوم پزشــکی گلســتان با ناکافی و فرسوده دانستن بخش زیادی از 
زیرســاخت‌های درمانی این استان، تصریح کرد: هم اکنون گلستان 
بــا کمبود ۲ هزار تخت مواجه اســت که بایــد با همدلی و همراهی 
دولت، مجمع نمایندگان اســتان در مجلس شــورای اسلامی و دیگر 

دستگاه‌های حاکمیتی، اداری و اجرایی این استان برطرف شود.
محسن ابراهیمی در مراسم بزرگداشت روز پرستار در گنبدکاووس 
افــزود: بایــد با برنامه‌ریزی و هدف‌گذاری مناســب و با آینده نگری 
حداقل ۱۵ ســاله، کمبودهای زیرســاختی حوزه بهداشت و درمان 
گلستان را رفع کرد.وی با تبریک روز پرستار، این قشر را رکن اصلی 
درمان دانست و اضافه کرد: پرستاران باجسم و روح بیمار در ارتباط 
هستند، صادقانه و دلسوزانه و با اجرای دستورات پزشکان، به درمان 
بیماران شــتاب می‌بخشند.ابراهیمی، معوقات مالی و رفاهی، اضافه 
کارهای اجباری و مراکز درمانی فرسوده را از مشکلات مهم پرستاران 
در گلستان برشمرد و ادامه داد: با این حال این قشر برای حفظ سلامت 
بیماران، ایثارگرانه پای کار هســتند.رئیس دانشــگاه علوم پزشکی 
گلستان همچنین اولویت نخست این دانشگاه را توجه به نیروی انسانی 
و رفع کمبودهای این بخش و نیز پیگیری مطالبات و رفاهیات آنها 
دانست و گفت: اگر بودجه و اعتباراتی به استان اختصاص یابد، اولویت 
با رفع مطالبات نیروی انسانی است.وی با اشاره به پرداخت بخشی از 
مطالبات معوق پرستاران در هفته‌های گذشته، افزود: اگرچه دولت 
با برخی تنگناهای مالی مواجه است اما طی یکی دو هفته آینده هم 

بخش دیگر از مطالبات این قشر پرداخت خواهد کرد.

 راهکارهای جلوگیری از هدررفت 
 گاز و رفع نشت با طرح اتصال مفصلی

 و کوپلینگ یک‌تکه
ساری -درخشنده،خبرنگارعصررسانه: مدیرعامل شرکت گاز 
اســتان مازندران از بررســی وضعیت اتصالات مفصلی و اجرای طرح 

کوپلینگ یک‌تکه در شبکه گازرسانی استان خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان مازندران، هژبر جوادی با 
اشاره به اهمیت کاهش نشت و جلوگیری از هدررفت گاز در شبکه 
گازرســانی اظهار کرد: در ســال‌های اخیر، اقدامات مؤثری در زمینه 
به‌کارگیری اتصالات مفصلی در انشعابات جدید انجام شده که نقش 
مهمی در کاهش نشــت، افزایش ایمنی و پایداری جریان گاز داشــته 

است.
وی افزود: با وجود این، در بخشی از انشعابات قدیمی هنوز اصلاح یا 
جایگزینی اتصالات مفصلی انجام نشده و همچنین طرح کوپلینگ 
یک‌تکه در هیچ‌یک از انشعابات جدید یا قدیمی به‌صورت کامل اجرا 

نشده است.
مدیرعامل شــرکت گاز استان مازندران خاطرنشان کرد: اجرای این 
طرح‌ها، به‌ویژه نصب کوپلینگ یک‌تکه، علاوه بر افزایش ایمنی، تأثیر 
چشمگیری در رفع نشتی‌ها و جلوگیری از هدررفت گاز خواهد داشت. 
برآورد اولیه هزینه اجرای این طرح‌ها حدود ۷۰ میلیارد تومان است 
کــه تأمیــن آن گامی مؤثر در حفظ منابــع انرژی و افزایش پایداری 

شبکه گاز استان خواهد بود.
وی در پایان تصریح کرد: با تأمین منابع مالی و اجرای کامل طرح‌های 
اصلاحی، شــبکه گاز اســتان مازندران از نظر فنی، ایمنی و بهره‌وری 

انرژی به استانداردهای روز کشور نزدیک‌تر خواهد شد.

سمنان در مسیر تحول دیجیتال؛  

 گذار از مس به فیبرنوری، موتور محرک 
اقتصاد دیجیتال ایران است

سمنان-خبرنگارعصررســانه: مدیر مخابرات اســتان سمنان در 
حاشیه کنفرانس ملی مخابرات کشور، با تأکید بر ضرورت مهاجرت از 
بستر مسی به فیبرنوری، این تحول را عامل اصلی ارتقای جایگاه ایران در 
شاخص جهانی توسعه فناوری اطلاعات )IDI( و کلید دستیابی به اقتصاد 
دیجیتال و رضایت مشتریان دانست.  مجید دارائی، در حاشیه برگزاری 
کنفرانس ملی مخابرات با اشاره به جایگاه ممتاز استان سمنان در حوزه 
زیرساخت‌های فناوری ارتباطات گفت: استان سمنان هفتمین استان 
پهناور کشــور اســت و در زمینه توسعه زیرساخت‌های فناوری، چه در 
بستر مس و چه در حوزه فیبرنوری، جزو استان‌های برتر کشور محسوب 
می‌شود. مدیر مخابرات استان سمنان تصریح کرد: استان سمنان در ارائه 
خدمات مبتنی بر فیبر )FTTH( و حتی در حوزه هوشمندسازی صنایع 
با تئوری IIoT، در رده استان‌های ممتاز کشور قرار دارد و تلاش ما این 

است خدمات متنوعی را بر این بستر نوین ارائه کنیم. 

    خبر

معــاون  یزد-خبرنگارعصررســانه: 
گردشــگری اداره‌کل میراث‌فرهنگــی 
اســتان یزد گفت: در حــال تدوین یک 
تقویم رویدادهای گردشــگری برای تمام 
استان هستیم که با همکاری فرمانداری‌ها 
و شهرستان‌ها تنظیم می‌شود و این تقویم 
با در نظر گرفتن مناســبت‌ها و زمان‌های 
مناسب، به صورت مصوب به شهرستان‌ها 
ابلاغ خواهد شد تا برگزارکنندگان ترغیب 
شوند جشنواره‌ها را در موعد مشخص هر 

سال برگزار کنند.
ســید علیرضا سالار حســینی با بیان این خبر 
اظهارداشت : در سال جاری بیش از ۵۰جشنواره 
در سطح روستاها و شهرهای استان برگزار شده 
کــه نقش مهمی در جذب گردشــگران و رونق 
گردشگری داشــته است که البته تنها افزایش 
تعداد جشنواره‌ها کافی نیست و باید بر کیفیت 

و استمرار آن‌ها نیز تمرکز شود.
وی افزود: برگزاری جشــنواره‌ها زمانی می‌تواند 
به رونق گردشــگری منجر شــود که اســتمرار 
داشــته باشــد؛ نه اینکه یک سال برگزار شود و 
ســال بعد به فراموشی سپرده شود استمرار در 
برگزاری سبب می‌شود گردشگران برای حضور 

در سال‌های بعد برنامه‌ریزی کنند.
سالار حسینی با اشاره به برخی از جشنواره‌های 
شــاخص اســتان گفت: جشــنواره انار یکی از 
موفق‌ترین رویدادها بوده اســت که با تبلیغات 
مناســب و برنامه‌ریزی دقیق، تورهای زیادی از 
اســتان‌ها و شــهرهای مختلف کشور را به یزد، 
به‌ویژه شهر تفت، جذب کرد، همچنین جشنواره 

نان میبد برای دومین ســال پیاپی برگزار شــد 
و نســبت به سال گذشــته با استقبال بیشتری 
روبه‌رو بود، جشــنواره قورمه مهریز نیز یکی از 
برنامه‌های شاخص در شهرستان مهریز است که 

امسال از چهارم آذرماه آغاز خواهد شد.
معاون گردشــگری اســتان تصریــح کرد: در 
شهرســتان خاتــم نیز برای نخســتین بار دو 

جشــنواره زردآلو و پســته برگزار شــد که با 
استقبال خوبی مواجه شدند. این رویدادها علاوه 
بر جذب گردشــگر، زمینه‌ســاز رونق اقتصادی 
جوامع محلی نیز هستند و به ساکنان روستاها 
کمــک می‌کننــد از محصولات و تولیدات خود 

درآمدزایی داشته باشند.
وی درباره برنامه‌ریزی برای اســتمرار برگزاری 
جشــنواره‌ها گفت: در حــال تدوین یک تقویم 
رویدادهای گردشگری برای کل استان هستیم 
که بــا همکاری فرمانداری‌ها و شهرســتان‌ها 
تنظیــم می‌شــود این تقویم بــا در نظر گرفتن 
مناســبت‌ها و زمان‌هــای مناســب، به صورت 
مصــوب به شهرســتان‌ها ابلاغ خواهد شــد تا 
برگزارکنندگان ترغیب شــوند جشنواره‌ها را در 

موعد مشخص هر سال برگزار کنند.
ســالار حســینی خاطر نشان ساخت : هدف ما 
این است که این تقویم در نمایشگاه بین‌المللی 
گردشــگری تهران در بهمن‌ماه رونمایی شود تا 
مردم سراســر کشــور بتوانند از زمان برگزاری 
جشــنواره‌های یزد مطلع شــوند و برای ســفر 
خود برنامه‌ریزی کنند این اقدام می‌تواند تأثیر 
بسزایی در توسعه گردشگری و رونق اقتصادی 

استان داشته باشد.

معاون گردشگری اداره‌کل میراث‌فرهنگی استان یزد:

تقویم رویدادهای گردشگری استان یزد تدوین می‌شود

زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگارعصررسانه :دبیر شورای 
مســکن اســتان سیستان و بلوچستان از پرداخت ۱۰۹۹۳ میلیارد 
تومان تسهیلات به پروژه‌های نهضت ملی مسکن تاکنون در سراسر 
این اســتان خبر داد و بر لزوم همکاری بیشــتر بانک‌های عامل در 

تسریع روند اجرای پروژه‌ها تاکید کرد.
مهدی پارسی با بیان اینکه تاکنون ۴۸ هزار و ۶۰۰ واحد مسکونی 
در قالب طرح نهضت ملی مسکن در استان سیستان و بلوچستان 
به بانک‌های عامل معرفی شــده اســت، افزود: از این تعداد ۴۱ هزار 
و ۵۱۷ واحد قرارداد مشــارکت بانکی با مبلغ کل ۱۴ هزار و ۵۴۸ 

میلیارد تومان منعقد شده است.
وی ادامــه داد: پرداخــت تســهیلات به ســازندگان به صورت 
مرحله‌ای و بر اســاس پیشــرفت فیزیکی پروژه‌ها انجام می شود 

که تاکنون بر این اساس ۱۰ هزار و ۹۳۳ میلیارد تومان به پروژه‌ها 
پرداخت شده است که این روند کمک شایانی به تسریع در تکمیل 
پروژه‌ها و افزایش ســرعت ســاخت مســکن برای خانواده‌های 

نیازمند خواهد کرد.
دبیر شورای مسکن استان سیستان و بلوچستان بر اهمیت همکاری 
بانک‌های عامل در این فرآیند تاکید کرده و گفت: پشتیبانی مالی 
از پروژه‌ها توســط بانک‌های عامل نقشی حیاتی در تسریع تکمیل 
واحدهای مســکونی دارد بطوریکه هر چه این حمایت‌ها بیشــتر و 
سریعتر باشد به‌طور قطع شاهد پیشرفت بیشتر در طرح‌های نهضت 

ملی مسکن در استان خواهیم بود.
پارسی تصریح کرد که با ادامه پرداخت تسهیلات و همکاری مستمر 
بین‌بخشی پیش‌بینی می‌شود که بسیاری از پروژه‌های نهضت ملی 

مسکن در استان در آینده نزدیک تکمیل و به بهره‌برداری برسند.
وی تاکید کرد: ادارات کل راه و شهرســازی شــمال و جنوب استان 
همواره با پیگیری‌های دقیق و همکاری با دستگاه‌های متولی تلاش 
نموده که در راســتای تامین مســکن و خانه‌دار شدن اقشار مختلف 

جامعه گام‌های موثری را بردارند.
دبیر شــورای مســکن استان سیستان و بلوچستان بیان کرد: طرح 
نهضت ملی مسکن به‌ویژه در این خطه به‌عنوان یکی از پروژه‌های 
عظیم عمرانی نقش مهمی در کاهش بحران مسکن ایفا کرده و با 
توجه به تولید واحدهای مسکونی در مقیاس وسیع به ایجاد اشتغال 
در بخش‌های مختلف ساختمان‌سازی کمک فراوانی کرده است و با 
تداوم این رویکرد علاوه بر خانه‌دار شدن مردم شاهد رونق اقتصادی 

و اجتماعی در سطح استان خواهیم بود.

پرداخت ۱۰۹۹۳ میلیارد تومان تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن در سیستان و بلوچستان

آگهی مزایده
 پلاک ثبتی  ۲۹۲/۲5۹۷دو هزار و پانصد و نود و هفت فرعی از دویست و نود و دو اصلی خانم فروغ فرزام کيش با شماره ملی ۴۲۲۰۷۰۰۹۹۴ به 
استناد سند ازدواج شماره ۱۹۰۳ مورخ ۱۴۰۱/۰۱/۲۱ صادره از دفترخانه ازدواج شماره ۱۴ شهر یاسوج استان کهگيلویه و بویراحمد در پرونده اجرایی 
کلاسه ۱۴۰۴۰۰۶۰5 با شماره ۱۴۰۴۰۴۰۲۰۰۲۲۰۰۰۶۰۲ جهت وصول طلب خود به مبلغ ۲۹۱.۳۹۲.۰۰۰.۰۰۰ )دویست و نود و یک ميليارد و 
سيصد و نود و دو ميليون ( ریال اصل و خسارت تأخير تا روز وصول طلب عليه مهدی صدر با شماره ملی ۴۲۲۰۴۴۹۸۱۷ به عنوان بدهکار اقدام 
به صدور اجرایيه نموده که پس از تشکيل پرونده با شماره صدر الذکر در این اداره و ادامه عمليات اجرایی برابر مقررات ماده ۳۴ اصلاحی قانون 
ثبت و به علت عدم پرداخت بدهی از طرف بدهکار و به درخواست بستانکار نامه وارده شماره ۱۴۰۴۰۴۱5۶۶۶۸۰۰۰۳۲۶ مورخ )۱۴۰۴/۰۸/۰5( 

آگهی مزایده مال احراز شده پلاک ثبتی ۲5۹۷ فرعی از ۲۹۲ اصلی از بدهکار که بنام وی ثبت و سند صادر گردیده است عبارتست از:
 مشخصات اعيانی موجود در ملک: اعيانی موجود در ملک شامل دو بلوک سازه موقت فلزی یکی به مساحت حدود ۹۷ متر مربع و ابعاد حدود 
۱۶.۳۰* ۶متر و دیگری به مساحت حدود ۱۴۴ متر مربع به ابعاد متوسط حدود ۲۴*۶ متر ، جمعا با زیربنای حدود ۲۴۱ متر مربع به صورت ده 
دهانه خدمات تعميرگاهی تحت عنوان یک مجموعه گاراژ سازه موقت فلزی، ستونهای قوطی سقف سقف گالوانيزه با تيرهای IPE و تيرکهای 
قوطی دربهای کرکره ریموت دار. کف اعيانی بتنی و کف محوطه شن ریزی ، دارای انشعابات آب و برق، با شماره اشتراک برق ۱۰۷۲55 و 

اشتراک آب ۷۰۷۴۳ ميباشد. 
ملک حقوق اتفاقی ندارد

 ملک در اختيار چندین مستاجر مختلف تحت عنوان خدمات تعميرگاهی خودرو طبق اظهارات آقای صدر مجموعا با مبلغ پنج ميليارد ریال ویعه 
و مبلغ ۴۷۰ ميليون ریال اجاره ماهانه ميباشد. 

حدود اربعه ملک مذکور برابر استعلام اداره ثبت اسناد یاسوج عبارت است از: 
زمين وضعيت خاص طلق با کاربری صنعتی به پلاک ثبتی ۲5۹۷ فرعی از ۲۹۲ اصلی ، مفروز و مجزا شده از فرعی از اصلی مذکور ، در طبقه و 
واقع در بخش ۲۶ ناحيه ۰۰ حوزه ثبت ملک یاسوج استان کهگيلویه و بویراحمد به مساحت ۷۱5.۹۴ متر مربع ، توضيحات ملک به موجب استعلام 

شماره ۱۳۹۷/۰۳/۰۶ - ۹۷/۲۰/۱5۴۷ شهرداری یاسوج ميزان ۲۸.۴۳ متر مربع در حریم خيابان می باشد 
به حدود شمالا در دو قسمت اول دیواریست بطول ۱۹/۴۰ نوزده متر و چهل سانتيمتر به شماره دو هزار و یکصد و چهل و پنج فرعی از دویست 
و نود و دو اصلی دوم دیواریست بطول 5/۰۷ پنج متر و هفت سانتيمتر به شماره نهصد و سی و یک فرعی از دویست و نود و دو اصلی شرقا: در 
چهار قسمت اول دیواریست بطول 5/۷۰  پنج متر و هفتاد سانتيمتر به شماره نهصد وسی و یک فرعی از دویست و نود و دو اصلی دوم دیواریست 
بطول )۴۰/ ۲۶( بيست و شش متر و چهل سانتيمتر به شماره نهصد وسی و یک فرعی از دویست و نود و دو اصلی سوم دیواریست بطول )۲۰/ 
۶( شش متر و بيست سانتيمتر به شماره نهصد وسی و یک فرعی از دویست و نود و دو اصلی چهارم دیواریست بطول ۰/۳۰ سی سانتيمتر به 

باقيمانده دویست و نود و دو اصلی جنوبا:
در دو قسمت اول دیواریست بطول ۰/۹۰ نود سانتيمتر به خيابان دوم جای درب و دیواریست بطول )۶۳ / ۱۳( سيزده متر و شصت و سه سانتيمتر 

به خيابان غربا دیواریست بطول  ۳۲/۶۱سی و دو متر و شصت و یک سانتيمتر به باقيمانده دویست ونود ودو اصلی 
ارزیابی ملک شامل عرصه و اعيان: ارزش ملک مزبور، شامل شش دانگ عرصه و اعيان، با کليه امتيازات ، انشعابات و متعلقات ، با توجه به 
موفقيت ، ابعاد و اندازه، متراژ عرض معبر دسترسی نوع کاربری ،سيستم کيفيت و قدمت ساخت و جميع جهات موثر طبق نظریه کارشناسی مورخ 
 ۱۴۰۴/۰۷/۱۸ارزش شش دانگ ملک تحت پلاک ثبتی فوق الذکر مجموعاً به مبلغ ۲۶5/۰۳۹/۰۰۰/۰۰۰( دویست و شصت و پنج ميليارد و سی 

و نه ميليون ریال ( اعلام شده است. 
ملک موصوف در روز چهارشنبه مورخ  ۱۴۰۴/۰۸/۲۸بيست و هشتم آبان ماه سال یکهزار و چهارصد و چهار شمسی از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ 
ظهر در یاسوج واقع در خيابان هجرت سه ساختمان قدیم اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کهگيلویه و بویراحمد از طریق مزایده به فروش 
ميرسد مزایده شش دانگ از مبلغ ۲۶5/۰۳۹/۰۰۰/۰۰۰ ریال )دویست و شصت و پنج ميليارد و سی و نه ميليون ریال  شروع و به بالاترین قيمت 
پيشنهادی از طرف خریدار )با پرداخت ۱۰ درصد مبلغ پایه ارزیابی در روز مزایده و واریز مابقی فروش حداکثر ظرف 5 روز از تاریخ روز مزایده( 
فروخته خواهد شد شرکت در مزایده منوط به ارائه فيش به مبلغ ۱۰ درصد مبلغ پایه ارزیابی ميباشد . ضمناً کليه بدهيهای مالياتی و عوارض 
شهرداری و بدهی های مربوط به آب و برق و گاز و تلفن اعم از حق انشعاب یا حق اشتراک و مصرف در صورتيکه مورد مزایده دارای آنها باشد 
اعم از اینکه رقم قطعی آنها معلوم شده یا نشده باشد تا تاریخ مزایده بر عهده برنده مزایده خواهد بود که تنظيم سند انتقال اجرایی موکول به ارایه 
مفاصا حساب دارایی و شهرداری و نيز آب و برق و گاز و غيره خواهد بود. چنانچه روز مزایده مصادف با تعطيل رسمی غير مترقبه گردد مزایده لغو 

و در وقت دیگری برگزار می شود. ضمناً بنا به اظهار بستانکار ملک مورد وثيقه فاقد بيمه نامه حوادث وآتش سوزی می باشد.
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی یاسوج - مهرداد همت زاده تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۸/۱۴ 

مدرک تحصیلی ، 

نغمه علیــزاده یکتا با کــد ملــی ۴۹۰۰۵۷۵۵۱۸ فرزند کیومــرث در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. مدرک تحصیلی 
اینجانب نغمه علیزاده یکتا فرزند کیومرث به شــماره ملی ۴۹۰۰۵۷۵۵۱۸در 
مقطع کارشناســی رشته روانشناسی صادره از واحد دانشگاهی تهران شرق به 
شماره ۱۶۰۱۲۷۵۰۰۹۷۲ و تاریخ ۲/۷/۱۴۰۴مفقود گردیده است. از یابنده 
تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشــگاه تهران شرق به نشانی تهران شرق 

قیام دشت تحویل دهد.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش, کارت بیمه خودرو ، 

 id۴ ســپیده زرنوشــه با کد ملــی ۰۰۲۴۲۸۹۰۵۱ فرزند علیرضا خــودرو
رنگ ســفید مدل ۲۰۲۴ شــماره پلاک ۵۰ایران ۹۲۴ص۷۸ شــماره شاسی 
lfvtb۹e۶۰r۵۰3۵۲۱۸ شــماره موتور ebn۴۵۵3۹۰ ســند بــه نام بابک 
سرخوندی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش ، 

رقیه خودخروج با کد ملی ۲۵۹۶۰۲۷۵۷۷ فرزند محمد خودرو کوئیک R رنگ 
سفید مشکی مدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک ۲۸ س ۵۲۸ ایران ۲۶ شماره شاسی 
NAPX۲۱۲ABP۱۱۸3۴۶۵ شــماره موتور M۱۵۹۹33۷۸۰ سند به نام 
رقیه خودخروج در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 
است. ســند کمپانی، برگ سبز و سند نقل و انتقال ماشــین در تاریخ ۲۱مهر 

۱۴۰۴ به سرقت رفته است

برگ سبز خودرو ، 

ستار فاضل نیاری با کد ملی ۱۴۶۱۱۶۵۷۱۷ فرزند عبدالرحیم خودرو پژو رنگ 
جی ال ایکس ۴۰۵ مدل ۱3۷۶ شماره پلاک ۹۱ایران۹۵۲ی۷3 شماره شاسی 
۷۶3۰3۶3۵ شماره موتور ۲۲۵۲۷۶۰3۵۴۲ سند به نام ستار فاضل نیاری در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ، 

زهرا متقی دســتنائی با کــد ملــی ۶33۹۵۷۵3۷۴ فرزند یــادگار در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۵/۲3 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کارت ملی خود را 

برای انجام امور اداری کربلا در محله زیتون کارمندی گم کرده ام.

کارت ملی ، 

علیرضا رحیمی با کد ملی ۲۲۸۰۸۷۷۲۷۹ فرزند مسیح در تاریخ ۱۴۰3/۰۸/۰3 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

كارت هوشمند سوخت, برگ سبز خودرو, کارت خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

محمــد رضا کیوانی پور با کــد ملی ۱۲۸۶۶۲۵۲۰3 فرزنــد علی خودرو پراید 
رنگ مشــکی مدل ۱3۸۲ شــماره پلاک ۲۱ایران۷۵۴م ۸۹ شــماره شاســی 
S۱۴۱۲۲۸۲۱۰۸۶۷۹ شــماره موتور M۱3/۵۵۲۲۱3 سند به نام محمد رضا 
کیوانی پور در تاریخ ۱۴۰۴/۰3/۱۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

معصومه شعبانپور نیکو با کد ملی ۴3۲۲۱۶۵۴۵۱ فرزند محمدداود خودرو پژو 
۲۰۶ رنگ ســفید مدل ۱3۹۸ شماره پلاک ۷۹م۱۲۸ ایران ۸۸ شماره شاسی 
NAAP۰3EE۵KJ۷۴۷۹۲۷ شــماره موتور ۱۸۲A۰۰۷۸۱۱۸ سند به نام 
معصومه شــعبان پورنیکو در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ، 

ســیده گلناز عبداللهی دمنه با کد ملی ۱۱۵۹۹۶۸۲۱۷ فرزند سید محمد در 
تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ، 

منصوره بقاییــان بافقی با کد ملــی ۴۴۷۹۸۲۱3۱۷ فرزند محمد علی خودرو 
برلیانس رنگ سفید مدل ۱3۹۹ شماره پلاک ۵3د۹3۴ ایران ۶۰ شماره شاسی 
NAPH3۲۰BBL۱۰۲۲۰۷۱ شماره موتور BM۱۶LBJ۰۰۲۶۹3 سند به 
نام منصوره بقاییان بافقــی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۹ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ، 

همایــون فرخــی با کــد ملــی 33۴۱۱۷۹۰۷۰ فرزنــد علی اکبــر در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ، 

سوسن مالک با کد ملی ۱۴۶۴۶۲۶۴۰۵ فرزند فرمایش خودرو پژوپارس رنگ 
سفید مدل ۱۴۰۱ شماره پلاک 3۵ط۹۲3 ۶۸ شماره شاسی ۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ 
شــماره موتــور ۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ســند بــه نام سوســن مالــک در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۸/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

دانشنامه مقطع کارشناسی ارشد رشته مهندسی پزشکی دانشگاه صنعتی امیرکبیر

 متعلــق به آقای محمد مهدی علاالدین مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 
است.

سند کمپانی ،

پارســا آرزومند با کد ملی ۰۱۵۰۷۰۲۵۲3 فرزند محمد علی موتورســیکلت 
هاســکوارنا ۲۵۰ ســی سی رنگ ســفید مدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک ۱۵۹۱۷ 
ایــران ۵۹۱ شــماره شاســی N۵۸FEJ۵۰۰PEJ۰۰۰۰۸ شــماره موتور 
*P_۷۹۱*۵۶۲۷ ســند بــه نام پارســا آرزومند در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۷ 
مفقــود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. یه عدد برگــه کمپانی به نام 
پارســا آرزومند به شاره شاستی N۵۸FEJ۵۰۰PEJ۰۰۰۰۸ و شماره موتور 

*P_۷۹۱*۵۶۲۷ مفقود شده است
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معاون سازمان انتقال خون اعلام کرد:

 اهدای بیش از 
یک میلیون و ۴۰۰ هزار 
واحد خون درسال جاری

معاون اجتماعی ســازمان انتقال خون گفت: طی هفت ماه ســال 
جــاری یــک میلیون و ۴۳۵ هزار و ۱۸۳ واحد خون در سراســر 
کشور اهدا شد و استان‌های سیستان و بلوچستان، زنجان و فارس 

بیشترین رشد آمار اهدای خون را به خود اختصاص داده‌اند. 

شــهرام میرزایی اظهار کرد: شــاخص اهدای خون بانوان گرچه 
اندکی افزایش نشان می‌دهد اما همچنان کمی کمتر از ۵ درصد 

اهدای خون کشور را به خود اختصاص داده است.
وی ادامه داد: بررســی آمار نشــان می‌دهد که اســتان لرستان و 
خراسان شمالی با ۹ درصد، استان قزوین با ۸ درصد و کرمانشاه 
و ایلام با کمی بیش از ۷ درصد از بالاترین شــاخص اهدای خون 
بانوان برخوردار هستند.میرزایی افزود: طی مدت یاد شده، استان 
تهــران بــا ثبت ۲۲۱ هــزار و ۴۰۶ اهدای خون بیش از ۱۵ درصد 
خون اهدایی کشور را به ثبت رسانده است و پس از آن استان‌های 
فارس با نزدیک به ۸ درصد و استان خراسان رضوی با بیش از ۷ 
درصد رتبه‌های دوم و ســوم را به خود اختصاص داده‌اند.معاون 

سازمان انتقال خون، شاخص اهدای مستمر طی هفت ماه گذشته 
را نزدیک به ۵۵ درصد دانست و افزود: استان‌های سمنان با شاخص 
اهدای مستمر بیش از ۶۸، گلستان با نزدیک به ۶۶ و قم با بیش 
از ۶۵ درصد، بیشــترین خون اهدایی را از اهدا کنندگان یاد شــده 
به دســت آورده اند.میرزایی با اشــاره به ترکیب گروه‌های خونی 
در کشــور گفت: بیش از ۳۴ درصد از اهدا کنندگان دارای گروه 
خونی O+ هستند و این گروه خونی بیشترین فراوانی را بین اهدا 
کنندگان داراست.وی افزود: دارندگان این گروه خونی غیر از گروه 
هــای منفی به همــه گروه‌های خونی می‌تواند خون اهدا کند اما 
گروه خونی AB منفی با فراوانی کمتر از یک درصد کمترین میزان 

خون دریافتی از اهدا کنندگان را به خود اختصاص داده است.

    سرمقاله

در روزی کــه نامش با شــور و هیاهوی نوجوانی گره 
خورده، این‌بار به‌جای تریبون مدیران و مشــاوران، 
صدای خود دانش‌آموزان را شــنیدیم؛ همان‌هایی که 

مدرسه را خانه دوم و آینه آرزوهایشان می‌دانند.
 با عجله وارد مدرسه می‌شویم، از میان صف، دوستمان را پیدا 
می‌کنیم که با پاهایش )به صورتی که دو برابر عرض شانه‌هایش، 
گشــوده شــده است( برایمان جا گرفته است. خودمان را بین 
صف جا می‌دهیم و پشت دوستمان قرار می‌گیریم. صدای زنگ 
مدرسه به صدا درمی‌آید و میکروفون روشن می‌شود: »دانش 

آموزان، صبحگاه را با دقت انجام دهید.«
ورزش با گروهی از بچه‌ها آغاز می‌شود. در ابتدای صف، همه 
بچه‌ها گویی به ورزشکاران حرفه‌ای تبدیل شده‌اند و موبه‌مو 
حــرکات را انجــام می‌دهند. امــا هرچه به میانه صف نزدیک 
می‌شوی، از تعداد این ورزشکاران کاسته می‌شود؛ بچه‌ها یکی 
در میان هر از گاهی کش و قوسی به کمرشان می‌دهند. اما در 
آخر صف، دنیا، دنیای دیگری است. کسی نه می‌بیند و نه صدای 
»یک، دو، سه، چهار« را می‌شنود. یکی در حال نوشتن تکالیفی 
است که از یاد برده، دیگری خاطره‌ای از مهمانی دیشب برای 
دوســتش تعریف می‌کند و کمی بعد صدای خنده‌شان بلند 
می‌شود. یکی دیگر هم در گوشه‌ای ایستاده و با بی‌حوصلگی 

به بقیه نگاه می‌کند.
بعد از اتمام ورزش صبحگاهی، صف‌ها به ســمت کلاس‌های 
درس حرکــت می‌کنــد. قدم‌های محکم و یا خســته دانش 
آموزان به کلاس می‌رسد. پس از شروع درس، کم‌کم چشم‌ها 
از تخته ســیاه به ســاعت خیره می‌مانند. صدای معلم بلند 
می‌شــود: »کسی ســوالی از درس نداره؟« غافل از اینکه تنها 

سوال مشترکی که در ذهن دانش آموزان می‌گذرد چنین است 
)چرا ساعت به کندی می‌گذرد؟(. نفسمان را فرو می‌بریم و با 
تکان خوردن روی نیمکت، سعی می‌کنیم خستگی را از تن 
بیرون کنیم. برای اینکه حوصله مان بیش‌تر از این سر نرود، 
آرام به دوستمان چیزی می‌گوئیم و همان جمله کوتاه، تبدیل 
به مذاکره‌ای شیرین و دلچسب در میان درس می‌شود. اندکی 
بعد نگاه معلم روی ما می‌لغزد و صدایش شنیده می‌شود: »چرا 
انقدر حرف می‌زنید؟ بلند شو، جاتو با میز پشتی عوض کن!«

شکســت‌خورده از مذاکره، بلند می‌شویم. حالا نگاه‌مان نه به 
تخته است و نه به ساعت، بلکه به دوستی دوخته شده که از او 
جدا افتاده‌ایم. تکه‌ای از کاغذ دفترمان را پاره می‌کنیم و مذاکره 
را با نامه‌نگاری و واسطه‌گری نیمکت بینمان ادامه می‌دهیم. 

با بلند شــدن صدای زنگ تفریح که در راهروهای مدرســه 
می‌پیچد، کسی معطل نمی‌ماند؛ همه به سمت حیاط روانه 
می‌شوند تا نفسی تازه کنند. این صحنه‌ها یکی از پرتکرارترین 
و ماندگارترین لحظه‌هایی است که هر دانش‌آموزی در ذهن 
دارد و نگارنده این گزارش نیز از این قاعده مســتثنی نیســت. 
اما مقصود، یادآوری خاطرات نیســت؛ بلکه این بار، به جای 
توصیه‌های روان‌شناسان و متخصصان آموزش‌وپرورش، پای 
صحبت‌های دانش‌آموزان نشســتیم تا در روز دانش‌آموز، از 

»خانه دومشان« بگویند.
فاطمه، دانش‌آموز هنرستانی، اولین کسی بود که با او گفت‌وگو 
کردم. از او پرسیدم: »اگر بخواهی مدرسه را توصیف کنی، از 
چه صفتی اســتفاده می‌کنی؟« ابروهایش را درهم کشــید و 

گفت: »اســترس. این اســترس فقط مربوط به زمان امتحان 
هم نیست؛ تمام زمان مدرسه برایم پر از اضطراب است. حتی 
این‌که کتاب‌هامون جا نمونه یا تکالیف درســت انجام شــده 

باشند هم استرس‌زاست.«
هنگامی که صحبت از نبود آرامش در فضای مدرسه شد به یاد 
مقاله‌ای افتادم که درباره یکی از عواملی که می‌تواند استرس 
مدرســه را از بیــن برده و یا کاهــش دهد خوانده بودم. مقاله 
این عامل اثربخش را )معلم‌مان( می‌دانست و می‌گفت، نقش 
معلم‌ها در کاهش اضطراب دانش آموزان یکی از ابعاد حیاتی 
در ارتقای سلامت روانی و بهبود عملکرد تحصیلی آنان است. 
معلم‌ها می‌توانند با ایجاد محیطی آرام و حمایتگر، احساس 
امنیت روانی را در کلاس درس تقویت کنند اگر این احساس 
ناآرامی کنترل نشــود نه‌تنها می‌تواند بر یادگیری و عملکرد 
تحصیلی اثر بگذارد، بلکه ســامت روان، روابط اجتماعی و 

حتی وضعیت جسمی فرد را نیز تحت تأثیر قرار می‌دهد.
بــرای لحظه‌ای فکر کردم و پرســیدم اگر خود فاطمه روزی 
مدیریت مدرســه‌ای را در اختیار داشــته باشد، برای رفع این 
موضوع، مدرسه را چگونه اداره می‌کند؟ فاطمه در جواب گفت: 
»مدرسه رو به نحوی اداره می‌کردم که بسیار دوستانه و البته 
به صورت همزمان تمرکز بچه‌ها روی درس باشــه. متأسفانه 
به اهمیت درس خوندن در هنرســتان کم‌تر توجه میشــه. در 
مدرسه من در کنار اولویت قرار دادن درس خوندن، حرف‌های 
دانش‌آموزان رو بدون قضاوت گوش می‌کردم و اجازه می‌دادم 
هر وقت که خواستن درباره مشکلاتشون حرف بزنن. باید به 
دانش آموزان، خصوصاً در سن من، حس شنیده شدن و مهم 

بودن داده بشه تا احساس آرامش کنند.«

مدرسه‌ای بدون استرس و با گوش شنوا؛

نسل جدید دانش‌آموزان چه می‌خواهند!   میراث شوک‌های ارزی
 و سیاست‌های ناهماهنگ

 �  ادامه از صفه نخست...

رشد نقدینگی و اختلاف نظر میان وزارت اقتصاد و بانک مرکزی بر سر نرخ 
ارز، به وضوح نشان داد که سیاست‌های پولی بدون پشتوانه هماهنگی کلان، 

تنها نیمه‌کاره باقی می‌مانند.
در کنار این عوامل، نقش ســاختارهای حکمرانی و مدیریت منابع ارزی نیز 
تعیین‌کننده است. افزایش ذخایر طلا و مدیریت دقیق ارز ترجیحی، اگرچه 
بــه کنتــرل جزئی نرخ تورم خوراکی‌ها کمک کرده، اما بدون نظارت یکپارچه 
بــر زنجیره تأمین و هماهنگــی با وزارتخانه‌ها، اثرات آن محدود می‌ماند. این 
موضوع نشان می‌دهد که ریشه تورم صرفاً پولی نیست، بلکه ناشی از مجموعه‌ای 
از سیاســت‌های ناهماهنگ، شــوک‌های خارجی و ضعف در مدیریت منابع 
حیاتی است.برای مقابله با تورم، اقتصاد ایران نیازمند یک رویکرد چندجانبه 
و هماهنگ اســت. کنترل نقدینگی تنها زمانی موثر خواهد بود که سیاســت 
ارزی و بودجه‌ای نیز با آن همسو باشد. شفافیت و اطلاع‌رسانی منظم درباره 
سیاست‌های اقتصادی می‌تواند انتظارات تورمی را کاهش دهد و اعتماد فعالان 
اقتصادی را بازگرداند. در عین حال، نظارت دقیق بر زنجیره توزیع کالا و مدیریت 
عادلانه منابع، از جمله ارز ترجیحی برای کالاهای اساســی، ضروری اســت تا 
فشار بر خانوارها کاهش یابد و فساد و رانت محدود شود. انضباط مالی دولت و 
اجتناب از تأمین هزینه‌های فوری از طریق چاپ پول، کلید پایدارسازی تورم 
است. تنها با توازن میان سیاست پولی، ارزی و بودجه‌ای، امکان دستیابی به 
رشــد اقتصادی پایدار همراه با ثبات قیمت‌ها فراهم خواهد شــد و مسیر برای 

بهبود معیشت مردم هموار می‌شود.

 امسال ۲۰۰ شغل برای افراد دارای
 اختلال اتیسم ایجاد می‌شود

 رئیس مرکز توسعه کارآفرینی، اشتغال و توانمندسازی سازمان بهزیستی کشور 
از اختصاص دو ردیف اعتباری مســتقل برای بیمه و یارانه دســتمزد افراد دارای 
اختلال طیف اتیسم خبر داد و گفت: امسال برای حدود ۲۰۰ نفر از این افراد فرصت 
شغلی ایجاد می‌شود. آرزو ذکایی‌فر با تأکید بر اهمیت ایجاد فرصت‌های شغلی 
متناسب برای افراد دارای اختلال طیف اتیسم افزود: اشتغال این افراد نه‌تنها موجب 
استقلال اقتصادی و تقویت عزت‌نفس آن‌ها می‌شود بلکه بستری برای شکوفایی 
مهارت‌های فردی و استفاده از توانایی‌های ویژه آنان فراهم می‌کند.وی افزود: این 
افراد در مشاغلی که نیاز به تمرکز، نظم و دقت دارند، عملکردی فوق‌العاده دارند 
اما در محیط‌های شلوغ یا دارای تعاملات اجتماعی پیچیده ممکن است با چالش 
مواجه شوند بنابراین باید محیط‌های کاری با شرایط روحی، روانی و حساسیت‌های 

این افراد سازگار باشد تا بتوانند بیشترین بازدهی را داشته باشند.

      اینفوگرافی

      آخرین خبر

دبیــر کمیتــه کشــوری تجویز و مصرف منطقی دارو گفــت: مصرف ناصحیح 
آنتی‌بیوتیک‌ها عامل اصلی گسترش مقاومت‌های میکروبی است و مقابله با این 
پدیده باید در صدر برنامه‌های ملی سلامت قرار گیرد. دکتر نازیلا یوسفی ضمن 
اشاره به برگزاری آخرین نشست کمیته کشوری تجویز و مصرف منطقی دارو 
که بیش از 10 سال سابقه فعالیت دارد، گفت: در این نشست پس از مرور اقدامات 
انجام‌شده در سال‌های گذشته و بررسی چالش‌های موجود، مقاومت آنتی‌بیوتیکی 
به عنوان اولویت نخست و فوریت سلامت ملی مورد تأکید همه اعضا قرار گرفت.وی 
افزود: تجویز و مصرف منطقی دارو به معنای انتخاب داروی مناسب، با دوز صحیح، 

در مدت زمان بهینه و با کمترین هزینه برای بیمار و جامعه است. رعایت این اصل، 
به‌ویژه در مورد آنتی‌بیوتیک‌ها، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است؛ چراکه مصرف 
نابجا و بی‌رویه این داروها عامل اصلی بروز و گسترش مقاومت‌های میکروبی است 
که امروزه یکی از جدی‌ترین تهدیدات سلامت عمومی در جهان به شمار می‌رود.

دبیر کمیته کشوری تجویز و مصرف منطقی دارو تأکید کرد: گسترش مقاومت 
آنتی‌بیوتیکی موجب می‌شود داروهای رایج اثرگذاری خود را از دست بدهند و 
حتی عفونت‌های ســاده نیز به شــرایطی خطرناک و سخت‌درمان تبدیل شوند. 
این پدیده علاوه بر تهدید جان بیماران، هزینه‌های سنگینی را به نظام سلامت 
و اقتصاد جامعه تحمیل می‌کند.بنابر اعلام سازمان غذا و دارو، یوسفی در پایان 
خاطرنشان کرد: اعضای کمیته بر تدوین و اجرای راهبردهای ملی برای مقابله 
با مقاومت آنتی‌بیوتیکی، همکاری بین‌بخشی و توجه به عوامل مؤثر بر عرضه و 
تقاضای دارو تأکید کردند.به گفته وی، در این نشست که با حضور نمایندگان 
معاونت‌های درمان و بهداشت وزارت بهداشت، سازمان‌های بیمه‌گر، تعدادی از 
معاونان غذا و داروی دانشگاه‌های علوم پزشکی و جمعی از صاحب‌نظران حوزه 
پزشــکی و داروســازی برگزار شد، برخی تمهیدات اجرایی برای کنترل مصرف 

بی‌رویه آنتی‌بیوتیک‌ها در سطح کشور به تصویب رسید.

مقابله با مقاومت آنتی‌بیوتیکی فوریت سلامت ملی است

 

معاون بهداشت وزارت بهداشت با تأکید بر اثرات گسترده تحریم‌های بین‌المللی بر 
نظام سلامت کشور گفت: تداوم تحریم‌ها موجب اختلال جدی در زنجیره تأمین 
دارو، تجهیزات آزمایشگاهی و اقلام پیشگیری شده و ادامه این روند می‌تواند 
دستاوردهای چندساله ایران در کنترل بیماری‌های واگیر از جمله ایدز، سل و 
مالاریا را با تهدید مواجه کند. دکتر علیرضا رییسی در نشست سالیانه کمیته 
هماهنگ‌کننده کشــوری پروژه صندوق جهانی مبارزه با ســل، ایدز و مالاریا 
)CCM( که به‌صورت آنلاین از شهر مقدس مشهد در آن حضور یافت، اظهار 
داشت: تحریم‌ها نه‌تنها منابع مالی بلکه امکان تهیه بسیاری از اقلام حیاتی سلامت 
را نیز محدود کرده‌اند. بسیاری از کیت‌های تشخیصی، داروها و تجهیزات مرتبط 
حتی با وجود تأمین بودجه داخلی به‌دلیل تحریم‌ها قابلیت خرید و واردات ندارند. 
در چنین شرایطی، نقش پروژه گلوبال فاند )صندوق جهانی مبارزه با ایدز، سل 
و مالاریا( فراتر از حمایت مالی اســت و به‌عنوان تنها مجرای مؤثر برای تأمین 
اقلام حیاتی سلامت در کشور عمل می‌کند.معاون بهداشت وزارت بهداشت با 
اشاره به اینکه شدت تحریم‌ها در سال جاری افزایش یافته است، گفت: حتی 
ورود کیت‌های تشخیصی خریداری‌ شده توسط دفتر توسعه سازمان ملل متحد 
)UNDP( به‌عنوان شریک اجرایی پروژه نیز با موانع و تأخیرهای ناشی از تحریم 
مواجه شده است. این اختلال‌ها فرآیند تشخیص به‌موقع بیماران، پیشگیری و 
درمان مناسب را با چالش‌های جدی روبه‌رو می‌کند و می‌تواند سلامت عمومی 
را در سطح کشور و منطقه تحت تأثیر قرار دهد.وی افزود: در شرایطی که ایران 
تحت فشار تحریم‌های چندلایه قرار دارد، تداوم همکاری‌های بین‌المللی به‌ویژه 
با نهادهایی مانند گلوبال فاند، نقش کلیدی در حفظ و تقویت زیرساخت‌های 

سلامت کشور دارد.رئیسی در ادامه سخنان خود با اشاره به میزبانی گسترده 
جمهوری اسلامی ایران از پناهندگان گفت: حدود ۲۵ درصد بیماران مبتلا به سل 
و ۲۰ درصد موارد مالاریا در کشور از میان جمعیت پناهندگان هستند. این موضوع 
فشار قابل‌توجهی بر نظام سلامت وارد کرده و ارائه خدمات بهداشتی منظم به این 
گروه‌ها برای حفظ سلامت عمومی در سطح ملی و منطقه‌ای ضروری است.وی 
تاکید کرد: با وجود محدودیت منابع و شرایط تحریم، برنامه کنترل سل در میان 
پناهندگان ادامه دارد و در صورت تأمین حمایت‌های لازم، ایران می‌تواند نقش 
مؤثری در کنترل بیماری‌های واگیر در منطقه ایفا کند.معاون بهداشت وزارت 
بهداشت با قدردانی از تلاش همه نهادهای همکار در اجرای پروژه گفت: موفقیت 
برنامه‌های ملی کنترل بیماری‌های واگیر حاصل هماهنگی میان بخش‌های 
مختلف دولتی، خصوصی، دانشگاهی، سازمان‌های مردم‌نهاد، سازمان زندان‌ها، 
سازمان بهزیستی و نهادهای بین‌المللی مانند UNDP و WHO است. استمرار 
این همکاری‌ها تضمین‌کننده حفظ سلامت عمومی و تداوم دستاوردهای کشور 
در مقابله با بیماری‌های واگیر خواهد بود.نشست سالیانه و مشورتی پروژه گلوبال 
فاند ایدز، سل و مالاریا از ۷ تا ۹ آبان‌ماه ۱۴۰۴ در شهر ساری، استان مازندران 
 )CCM( برگزار شــد.در این نشســت، اعضای کمیته هماهنگ‌کننده کشوری
شامل رئیس و جانشین رئیس کمیته، معاون کمیته )دکتر محمدمهدی گویا(، 
نمایندگان وزارتخانه‌های کشور، امور خارجه و دادگستری، سازمان زندان‌ها، 
سازمان بهزیستی، بخش خصوصی، دانشگاهی، NGOها، نمایندگان جوانان و 
 UNDP، UNICEF، UNAIDS بیماران و همچنین نمایندگان دفاتر بین‌المللی

و WHO حضور داشتند.

تی  حیا تجهیزات  به  ایران  دسترسی  تحریم‌ها 
سلامت را محدود کرده است

      آخرین خبر

وزیر میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی در بیست و چهارمین 
نشست شورای راهبردی وزارتخانه تاکید کرد: ایران جامعه‌ای متکثر است 
و تمام فرهنگ‌ها، زبان‌ها و هویت‌های قومی بخشی از جامعه ملی هستند.

 در نشســت شــورای راهبــردی وزارت میراث‌فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع‌دستی که   برگزار شد، سیدرضا صالحی‌امیری، وزیر میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی، ضمن بررسی تجربه‌های گذشته مدیریت در 
حوزه‌های میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی، بر اهمیت تعامل 
هدفمند و مستمر ستاد مرکزی با استان‌ها تاکید کرد.وی گفت: نشستن 

در دستگاه‌ها بدون ارتباط فعال با استان‌ها نتیجه‌بخش نیست. برنامه‌ریزی، 
هدفمندســازی ســفرها و پروژه‌های استانی و پاسخگویی مدیران، شرط 

موفقیت در توسعه کشور است.
صالحی‌امیری افزود: مسئولان باید بتوانند با جامعه محلی ارتباط مستقیم 
برقرار کنند و ســفرها و پروژه‌های اســتانی با برنامه‌ریزی دقیق و هدفمند 
اجرا شــوند. ایجاد این نظام منســجم، توسعه پایدار و اثرگذاری اقدامات را 

تضمین می‌کند.
وی ضمن تاکید بر نقش استانداران و مدیران در تحکیم ارتباط با جامعه 
محلی گفت: ارتباط مؤثر مدیران با مردم، همگام با هدفمندسازی پروژه‌ها، 
حلقه ستاد–اســتان را تقویت می‌کند و نتایج ملموس و پایدار در توســعه 
کشــور به دنبال دارد.وزیر میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی در 
بخشی دیگر از سخنان خود با تاکید بر ارزش هویت فرهنگی و قومی در 
ایران گفت: ایران جامعه‌ای متکثر است و تمام اقوام و فرهنگ‌ها به رسمیت 
شــناخته شــده‌اند. هیچ چیزی نباید مانع حفظ و گسترش زبان، فرهنگ، 
ادبیات و سنت‌های محلی شود. نسل جوان اقوام ایرانی دلبستگی عمیق 

و پایدار به فرهنگ ملی و تمدن این سرزمین دارد.

صالحی امیری: ایران خانه همه اقوام است

    خبر


